
 سخنگوی وزارت خارجه گفت: وزارت امور خارجه مجری 
تصمیمات جمهوری اسلامی ایران در مورد اجرای تعهدات 
برجام است. حسین جابرانصاری صبح دیروز در نشست 
با خبرنگاران، در پاسخ به سوالی در رابطه  هفتگی خود 
با قانون جدید  آمریکا که در ارتباط با محدودیت روادید 

صادر شده است و اینکه تکلیف تعهدات ایران که برخی از 
آنها آغاز شده اند چیست، گفت: وزارت امور خارجه در این 
زمینه تصمیم گیری نمی کند. بلکه کمیسیون نظارت بر اجرای 
برجام که از سوی مسئولان عالی کشورمان تعیین شده است 

در این زمینه تصمیم گیری خواهد کرد... 

این روزها جناح های سیاسی به دنبال تشکیل ائتلاف هایی هستند تا بتوانند در انتخابات اسفندماه با انسجام بیشتری وارد 
شوند. در این میان هر چه به انتخابات نزدیک می شویم ائتلاف اصلاح طلبان به تدریج شکل و شمایل منسجم تری به خود می 
گیرد. آنچه از شنیده ها می توان دریافت آن است که اصلاح طلبان به طور کامل به انسجام و وحدت مورد نظر میان خویش و 
همچنین به یك وحدت نسبی با اعتدالیون دولت دست یافته اند و در مقابل خبرهای گوشه و کنار حکایت از این دارد که جریان 
رقیب اصولگرا با طیف لاریجانی و ناطق تقریبا به وحدت درونی رسیده اما هنوز تکلیف اصولگراهای سنتی و معتدل با تندروها 
مشخص نیست. در حال حاضر به نظر می رسد که در بخش هایی از اصولگرایان توافقاتی صورت گرفته است و مثلث موتلفه، 

ایثارگران و رهپویان و جبهه پایداری فعلا به توافقاتی روی کاغذ رسیده اند و تلاش دارند ....
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»قالیباف« دست »حداد« را رد نکرده است؟!

بیانیه   اصولگرایان
بدون امضاء لاریجانی

حجت الاسلام رسول منتجب نیا: 

اصلاح طلبان از لاریجانی حمایت می کنند

پیش به سوی دیار باقی با 100 کیلومتر سرعت: 

شهر در تسخیر ارابه های مرگ

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ملاک ایران تعهدات بین المللی 
آمریکا در برجام است

خنده ظریف در میان خنده های برجسته جهان
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رئیس جمهوری، ایران را کشور قانون دانست و گفت: ما نخستین کشور منطقه هستیم که مسیر 
مدیریت را در مسیر آرای مردم قرار دادیم.

حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی صبح دوشنبه پس از نام نویسی در انتخابات پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری در جمع خبرنگاران افزود: در نظام اسلامی و مردمسالاری دینی باز هم اولین 

کشور منطقه بودیم که انقلاب اسلامی را به ثمر رساندیم.
رئیس جمهوری ادامه داد: مذاهب و اقوام مختلف و همه مردم در سایه قانون، انسجام و وحدت را 
احساس می کنند؛ رقابت بسیار خوب است اما رقابت سالم و اخلاقی. احزاب، گروه ها و جناح ها همه 

حضور یابند و اگر رقابت نباشد، انتخابات حرارت، گرمی و نشاط لازم را ندارد. روحانی افزود: به نشاط در 
سایه رقابت نیاز داریم اما رقابت سالمی که پایانش منجر به دلگرمی، وحدت و انسجام بیشتر در کشور 
باشد. وی خاطرنشان کرد: از تمام دست اندرکاران انتخابات، وزارت کشور، مجریان، هیات های اجرایی، 
ناظران و شورای نگهبان به خاطر بار سنگینی که بر دوش گرفته اند، تشکر می کنم که با موفقیت آن را 

به مقصد خواهند رساند.
رئیس جمهوری گفت: این روزها به دلیل حضور داوطلبان در مراکز نام نویسی شور و هیجان بسیار 

خوبی را در میان مردم به وجود آورده است و این برای ما خیلی مهم است...

رئیس جمهور پس از نام نویسی در انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری

تصمیم گیر اصلی برای مدیریت کشور آرای مردم است
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روزنامه

شهردار قم صبح دیروز در دیدار با آیت الله حسینی بوشهری مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور 
ازطلب 435 میلیارد تومانی دستگاههای دولتی به این نهاد خبرداد.

سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به درآمدهای شهرداری گفت: شهرداری قم طلب های متعددی 
داشته که بررسی لازم صورت گرفته و مذاکراتی با رئیس دفتر رئیس جمهور انجام شد و معاون استاندار 
قم نیز شرایطی را فراهم نموده که بتوانیم با دستگاه ها دولتی جلسه داشته باشیم و در نهایت 435 
میلیارد تومان طلب شهرداری از دستگاه ها تایید گردیده و مقرر شد که در ردیف بودجه سال ۹5 به 

شهرداری قم اختصاص داده شود.

وی اظهار داشت: در ابتدای ورود به شهر قم احساس می کردم ساختار و مسائل زیربنایی فراهم است 
اما اصلا اینگونه نبود و تمام وقت ما صرف این مسائل شده است.

وی افزود: در ابتدای امر در شهرداری قم، سندهای ریز و پراکندگی کارها وجود داشت و با شتابی که 
در کارها ایجاد نمودیم و با جلساتی که با نمایندگان مجلس به ویژه دکتر لاریجانی برگزار کردیم تلاش 

شد تا مشکلات را برطرف کنیم.
شهردار قم گفت: امروز در خصوص بلوار پیامبر اعظم )ص( سندها را در دستور کار قرار داده ایم و 

امروز این سندها و وضعیت کارها در حال پیگیری است...

سقاییان نژاد در دیدار با آیت الله حسینی بوشهری عنوان کرد:

طلب 435 میلیارد تومانی شهرداری قم از دستگاه های دولتی
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مسئولیت مهم بر عهده کسانی است که امین مردم هستند
آیت الله هاشمی رفسنجانی پس از نام نویسی در پنجمین دوره  مجلس خبرگان:

2



اخبار سه شنبه - اول دیماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23895

آیا سیاست امروز ما 
عین دیانت ماست؟

مه علی اکبر دهخدا، »سیاست« را »پاس داشتن  علّا
و  ریاست  »حکومت،  رعیّات«،  بر  راندن  »حکم  ملک«، 
و  »قهر کردن  دوراندیشی«،  و  تدبیر  داوری«، »خصلت، 

هیبت نمودن« و »ضبط ساختن مردم از فسق به ترسانیدن و زدن« معنا کرده و با ذکر 
انواع سیاست، جمله ای به نقل از اخلق ناصری آورده که: یکی از اقسام سیاست ملک، 
سیاست فاضله است که آن را امانت خوانند و غرض از آن، تکمیل خلق بود و لازمه اش 

نیل به سعادت است.
امام راحل که افضل مجتهدین سیاسی در عصر حاضر بودند و هستند، برای تبیین 
واقعی سیاست، می گویند: مرا نزد رئیس سازمان امنیت بردند، او ضمن صحبت هایش، 
گفت: آقا سیاست عبارت از دروغ گویی است، عبارت از خدعه است، عبارت از فریب است، 
عبارت از پدر سوختگی است. این را بگذارید برای ما. من به او گفتم: این سیاست شماست. 
البته این سیاست هیچ ربطی به سیاست اسلمی ندارد. این سیاست شیطانی است و اما 
سیاست به معنای اینکه جامعه را راه ببرد و هدایت کند به آن جایی که صلح جامعه و 
صلح افراد هست. این در روایت ما برای بنی اکرم با لفظ سیاست ثابت شده است. )صحیفه 

نور، جلد 13، ص 216(
با دو مقدمه فوق، خوب است، با هدف تطبیق بعضی از کردار و رفتار سیاسی بعضی از 
سیاسیون کشور با آنچه که امام عزیز به نقل از پیامبر اکرم )ص( گفته اند، نگاهی از سر تأمل 
به بعضی از کارها و حرف های سیاسی، به ویژه در هفته های اخیر بیندازیم و ببینیم، مدعیان 

میدان سیاست چه نمره ای از »سی یا صد می گیرند؟!«
خدا را شکر که انقلب اسلمی ایران از نخستین روزهای پیروزی و حتی قبل از آن، 
دوران مبارزه، یک شخصیت تمام عیار دینی، سیاسی به نام امام خمینی )ره( داشت که 
هنوز هم سنگ محک میدان سیاست است. اکنون نیز برای اثبات این ادعا، بهترین سند، 
سخنان رهبری معظم انقلب در تاریخ 15 خرداد 1369 در دیدار جمع کثیری از علما، 
روحانیون، مسؤولان و اقشار مختلف مردم استان خراسان است که فرمودند: ]او[ )آیت الله 
هاشمی رفسنجانی( کسی است که امام در تمام طول دوران انقلب و قبل از آن و بیشتر 
از همه، بعد از انقلب تا لحظه وفاتشان، نهایت اعتماد و اطمینان را به او داشتند. )آیت الله 
هاشمی رفسنجانی( کسی است که این قدر مورد اعتماد امام بود و این قدر به امام نزدیک 
بود. حرف های امام را بیشتر از آنها شنیده، درد دل های امام را بیشتر از دیگران شنیده و 
خبر دارد. حالا عده ای همینطور حرف می زنند و اصلً نمی دانند که حرف دل امام چه بود.

»مؤذن بانگ بی هنگام برداشت نمی داند که چند از شب گذشته است«
گویا این سخنان آیت الله خامنه ای، پس از گذشت 25 سال، دقیقاً برای امروز ماست تا 
از لابلی آن، به سیاستی که امام راحل از پیامبر اکرم )ص( اشاره کرده بودند، برسیم و از 
دروغ گویی، خدعه و فریب در سیاست بپرهیزیم که خواجه نصیرالدین طوسی آن را امانت، 

هدف از آن را تکمیل خلق و لازمه اش را نیل به سعادت می دانستند.
ظرافت آیت الله خامنه ای انتخاب شعری برای توصیف مخالفان آیت الله هاشمی 
رفسنجانی است که می گویند: »همینطور حرف می زنند« ستودنی و چقدر کامل است: 
کسانی که با ادعای، آگاه سازی مردم برای اقامه نماز، »بانگ بی هنگام« بر می دارند و درباره 
کسی که رهبری امروز نظام از اعتماد و اطمینان امام راحل به ایشان »تا لحظه وفاتشان« 
خبر می دهند از تمام تعابیر دهخدا درباره سیاست »قهر کردن و هیبت نمودن« را انتخاب 
می کنند و با آرزوی »حکم راندن به رعیّات« و »ریاست«، »مصلحت، تدبیر و دوراندیشی« را 

کنار می گذارند و چنان می کنند که همگان از ناپاکی سیاسی در کشور می نالند.
گویا جماعت عصبانی و تخریب گر آیت الله هاشمی رفسنجانی و آیت الله سیدحسن 
خمینی این یادگار ارزشمند و دانشمند بیت معزّاز امام )ره( که رسانه های دیداری، نوشتاری، 
شنیداری و گفتاری فراوانی هم در اختیار دارند، از تجربه های تلخشان در سال های گذشته 
که البته نتایج آن برای مردم شیرین بود، درس عبرت نگرفته اند و حتی به جزمیّات عزم 
خویش برای انتخابات اسفند ماه چنان افزوده اند که حاضرند علی رغم آگاهی کامل خویش 
از مستند و متقن بودن موضع گیری های سیاسی ایشان، افتادن از چشم مردم را به جان 

بخرند تا حرفی در مخالفت با آیت الله هاشمی رفسنجانی بگویند، بنویسند و بخوانند.
آنچه در این روزهای سرد تا انتخابات سرنوشت ساز اسفندماه از فضای سیاسی کشور 
قابل پیش بینی و شواهد آن عیان است، آتش توپخانه تخریب گران است که بعید است این 
بار نیز مانند مقطع انتخابات ششم مجلس شورای اسلمی در سال 1378 و انتخابات هشتم 
ریاست جمهوری در سال 1384، به تمام دستاوردهای انقلب، چوب حراج نزنند و به قول 
شخص آیت الله هاشمی رفسنجانی، »برای دستمالی، قیصریه را به آتش نکشند.« که البته 
این جمله هم نشان از جامعیّات ایشان در سیاست دارد. هر چند نا امیدانه، باز هم امیدواریم، 
»سیاست« در ایران اسلمی از »سی تا صد« راه کمال جوید و در آینده که گفتار، رفتار و 
نوشتار سیاسی این مقطع بررسی می شود، سیاسی کاران، انگشت ندامت به دندان نگیرند.

»قالیباف« دست »حداد« را رد نکرده است؟!

بیانیه اصولگرایان بدون امضاء لاریجانی
این روزها جناح های سیاسی به دنبال تشکیل ائتلف هایی هستند تا بتوانند در 
انتخابات اسفندماه با انسجام بیشتری وارد شوند. در این میان هر چه به انتخابات نزدیک 
می شویم ائتلف اصلح طلبان به تدریج شکل و شمایل منسجم تری به خود می گیرد. 

آنچه از شنیده ها می توان دریافت آن است که اصلح طلبان به طور کامل به انسجام و 
وحدت مورد نظر میان خویش و همچنین به یك وحدت نسبی با اعتدالیون دولت دست 
یافته اند و در مقابل خبرهای گوشه و کنار حکایت از این دارد که جریان رقیب اصولگرا با 
طیف لاریجانی و ناطق تقریبا به وحدت درونی رسیده اما هنوز تکلیف اصولگراهای سنتی 
و معتدل با تندروها مشخص نیست. در حال حاضر به نظر می رسد که در بخش هایی 
از اصولگرایان توافقاتی صورت گرفته است و مثلث موتلفه، ایثارگران و رهپویان و جبهه 
پایداری فعل به توافقاتی روی کاغذ رسیده اند و تلش دارند که این توافق خود را به سایر 
گروه ها تسری دهند اما در این قسمت هنوز بحث وجود دارد و خط لاریجانی - ناطق که 
جریان اصولگرایان معتدل را نمایندگی می کند هنوز از ائتلف مثلث فاصله دارد تا جایی که 
تقریبا در محافل مختلف اعلم می شود که لاریجانی قصد پیوستن به این ائتلف را ندارد. 
پس از انتشار خبر موافقت تشکل های اصولگرایی با ارائه لیست واحد با محوریت آیت 
الله موحدی کرمانی و با حضور آیات یزدی و مصباح، اکنون منابع مطلع از جلسه یکشنبه 

شب ائتلف اصولگرایان برای خبر می دهند. 
شورای مرکزی ائتلف اصول گرایان در دومین جلسه با ریاست آیت الله موحدی کرمانی 
در محل جامعه روحانیت مبارز تشکیل و سازوکارهای لازم برای انتخابات را ایجاد کردند و 

در همین چارچوب، اولین بیانیه خود را تهیه و به تصویب جمع رساندند.
غلمعلی حدادعادل اطلعیه ای را به شرح زیر منتشر کرد: همزمان با آغاز فعالیت های 
انتخاباتی و در پی احساس لزوم اتحاد و ائتلف میان تشکل های اصولگرای سراسر کشور 
در انتخابات دورۀ دهم مجلس شورای اسلمی و درخواست این تشکل ها از حضرات آیات 
یزدی، مصباح و موحدی کرمانی برای هدایت اصولگرایان در مسیر وحدت، »شورای مرکزی 
ائتلف اصولگرایان« به دعوت حضرت آیت الله موحدی کرمانی دبیر محترم جامعۀ روحانیت 
مبارز با حضور نمایندگان تشکل های اصولگرا و شماری از شخصیت های فعال سیاسی 
اصولگرا تشکلیل شد. اعضای این شورا در نخستین جلسات خود که در آستانۀ هفتۀ وحدت 
و میلد مبارک پیامبر گرامی اسلم )ص( و امام صادق )ع( برگزار شد با استعانت از درگاه 

خداوند متعال و توکل بر او، نکات زیر را مورد تأیید و تأکید قرار دادند:
 ـضرورت وحدت و همدلی همۀ تشکل ها و جمعیت ها و انجمن ها و نیروهای اصولگرا   1

در انتخابات . 
 ـائتلف نیروهای اصولگرا بر پایۀ راه نورانی امام راحل و رهنمودهای مقام معظم   2
رهبری و شاخص ها و ضوابط ذکر شده در منشور جامعۀ روحانیت مبارز و جامعۀ مدرسین 

حوزۀ علمیۀ قم
 ـرعایت اخلق اسلمی در تبلیغات انتخاباتی و پرهیز از تخریب دیگران )اعم از   3

اصولگرایان دیگر یا رقبای اصولگرایان(. 
 ـمرزبندی دقیق میان اصولگرایی با فتنه و جریان انحراف .   4

 ـاهتمام بر انتخاب افراد اصلح و اجتناب از هرگونه تعصب جزبی و سازمانی و پرهیز   5
از قبیله گرائی

 ـهوشیاری کافی در برابر انواع توطئه های دشمنان انقلب و ترفندهای تفرقه افکن   6
میان نیروهای اصولگرا

شورای مرکزی ائتلف اصولگرایان در اولین و دومین جلسۀ خود با اتخاذ تصمیمات لازم 
دربارۀ ساز و کار مناسب برای تشخیص نامزدهای اصلح و نیز اجرای فعالیت های انتخاباتی 
بر دعوت از همۀ فعالان سیاسی و نیروهای با بصیرت اصولگرا و تشکل های مختلفی که 
در همۀ مواقف و مراحل حساس با حضور آگاهانۀ خود در صحنه، انقلب اسلمی را یاری 
کرده اند تأکید کرد و از همگان خواست با عنایت به اطلع رسانی های بعدی که از طریق 
اطلعیه های آیندۀ شورا صورت خواهد گرفت خود را برای ایفای وظیفۀ اسلمی و ملی در 

انتخابات دورۀ دهم مجلس شورای اسلمی آماده سازند.
براساس اخبار رسیده علی لاریحانی حاضر به پیوستن به ائتلف اصولگرایان نشده است. 
این در حالیست که برخی رسانه های جریان تندرو مدعی شدند: پیرو جلسه یکشنبه شب 
دبیران و نمایندگان احزاب و تشکلهای اصولگرا به دعوت آیت الله موحدی کرمانی، شهردار 

تهران نیز با تایید ائتلف اصولگرایان، به این ائتلف پیوست.
این در حالیست که دبیر کل جمعیت پیشرفت و عدالت گفته است: قالیباف پیوستن به 

جریان سیاسی را تکذیب می کند.
 حسین قربانزاده  درخصوص پیوستن محمدباقر قالیباف به ائتلف اصولگرایان، اظهار 
داشت: محمد باقر قالیباف پیوستن به هر جریان سیاسی را تکذیب کرده و در هیچ جلسه ای 

حضور نداشته است.
کاظم جللی رییس فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت در واکنش به انتشار اخباری 
در خصوص پیوستن لاریجانی به ائتلف اصولگرایان گفت: آقای دکتر لاریجانی خود زبان 

گویا دارد پس خواهش می کنم اجازه دهید که خودش مواضعش را تبیین کند. 
رییس فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت هم چنین گفت: آقای دکتر لاریجانی هیچ 
سخنگویی ندارد و در هر زمینه ای که لازم باشد اظهارنظر می کند. ایشان زبان گویا دارد و 

تریبون هم در دست آقای دکتر لاریجانی است.

سرمقاله

دریچه

وزیر امور خارجه گفت: زمان لازم برای اجرای سایر 
تعهدات در برجام بیش از چند روز نیست و امیدوارم در 
دی ماه تحریم ها علیه ایران برداشته شود و ما به سمت 
روابط منطقی تر با کشورهای اروپایی و سایر شرکا برویم. 

به گزارش ایرنا، محمد جواد ظریف روز دوشنبه در 
دانیل میتوف وزیر خارجه  با  نشست خبری مشترک 
بلغارستان درمورد جلسات کمیسیون مشترک ایران و 
1+5 برای اجرای برجام اظهار داشت: تاکنون دو جلسه 
رسمی کمیسیون مشترک برگزار شده است و اعضا این 
کمیسیون در موضوع های مختلف برحسب مورد مشورت 

هایی داشته اند. 
وی خاطرنشان کرد: تقریبا هر روز همکاران وزارت 
امور خارجه در تماس دائم برای حل و فصل موضوعات 
هستند و اعضای ایرانی و 1+5 از اوسط هفته گذشته در 
وین مشغول بررسی آخرین روش های کاری برای پایان 
دادن به تحریم ها و اقداماتی هستند که باید بین تاریخ 

تصویب و تاریخ اجرا صورت بگیرد. 
رییس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: مذاکرات مهمی 

صورت گرفته و موانعی که باید برداشته شود، برداشته شده 
و همچنین اسنادی که بایستی حاضر می شد، حاضر شده 

است. 
ظریف تصریح کرد: اسناد راهنمایی که اروپا و آمریکا 
برای رفع تحریم ها باید به شرکت ها ارائه کنند مورد بحث 

قرار گرفته است و زمینه مساعد است. 
اقدام کنگره آمریکا مانع عمده ای در مسیر برجام ایجاد 
کرد. وزیر امور خارجه همچنین با بیان این که اقدام کنگره 
آمریکا مانع عمده ای در مسیر برجام ایجاد کرده است، 
اظهار امیدواری کرد دولت آمریکا به تعهدات خود در قبال 
برجام عمل کند و اجازه ندهد این قانون مانع رفت و آمد 

به ایران شود. 
ظریف افزود: متاسفانه اقدام کنگره آمریکا مانع عمده 
ای ایجاد کرده است و برخی از طریق روش قانونگذاری 

تلش کردند مانع ایجاد کنند. 
وی با بیان این که امیدواریم دولت آمریکا با تعهدی که 
داده است اجازه ندهد مانعی برای رفت و آمد به ایران ایجاد 
کند، ادامه داد: روز گذشته وزیر امورخارجه آمریکا در نامه 

ای تعهد دولت آمریکا را اعلم کرد و امیدواریم این سنگ 
که مخالفان به راه انداخته اند را حرکت دهیم. 

وزیر امور خارجه همچنین گفت: البته ما احتیاج داریم 
که اطمینان حاصل کنیم آمریکا تا چه حد به تعهد خود 
عمل می کند و از روش های مختلف این اطمینان را 
حاصل می کنیم که تعهدی که وزیر خارجه در نامه ارائه 

کرده است به اجرا بگذارد. 
به دلیل  توضیحات  این  با همه  یادآور شد:  ظریف 
برخی موانع پیش بینی نشده که در اجرا پیش آمده بود 
و مذاکرات صورت گرفته در چند روز آینده امیدواریم 

اقدامات نهایی شکل بگیرد و تحریم ها برداشته شود. 
وی تصریح کرد: همانطور که در اسناد مختلف و اظهار 
نظرها دیده و شنیده ایم همه برای رفع تحریم ها آماده 
اند و به تعهدات خود برای رفع تحریم عمل خواهند کرد. 

رییس دستگاه دیپلماسی اظهارامیدواری کرد با اجرای 
درست برجام این امکان فراهم شود که یک بار دیگر روابط 
بر اساس مقررات و موازین بین المللی با کشورهای دیگر و 

شرکای ما بویژه اروپا شکل بگیرد.

رضا سلیمانی

محمد جواد ظریف: 

امیدواریم در دی ماه تحریم ها برداشته شود 

اخبار
رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد جشنواره شعر حوزه:

توجه شعر منافاتی با مقولات مهم 
حوزه های علمیه ندارد

رهبر معظم انقلب اسلمی در دیدار اعضای ستاد جشنواره بین المللی شعر حوزه 
گفتند: توجه به مقوله شعر و شاعر خوب بودن، منافاتی با علمیّات، فضل و هیچ یک از 

مقولات مهم حوزه های علمیه ندارد. 
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، بیانات حضرت آیت 
الله خامنه ای در این دیدار که در تاریخ 13 مهر 1394 برگزار شده بود، بعد از ظهر دیروز 
)دوشنبه( در محل برگزاری جشنواره بین المللی شعر حوزه در تالار ایوان شمس تهران 
منتشر شد. ایشان در این دیدار با اشاره به سابقه و اهمیت مقوله شعر در حوزه های علمیه 
و در نظر برخی از فقها و علمای بزرگ شیعه خاطرنشان کردند: توجه به مقوله شعر و شاعرِ 
خوب بودن، منافاتی با علمیّات و فضل و هیچ یک از مقولات مهم حوزه های علمیه ندارد.

رهبر معظم انقلب، برخاستن رایحه شعر در فضای علمی متراکم حوزه های علمیه را 
مایه تنفس خواندند و افزودند: امروز استعدادهای خوبی در زمینه شعر در حوزه های علمیه 
وجود دارد و چون تفکر شاعران حوزوی نیز تفکر اسلمی و منبعث از منابع درست دینی 

است، اشعار آنها نیز می تواند بسیار مفید باشد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی :

مسئولیت مهم بر عهده کسانی است که
 امین مردم هستند 

 آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام عصر روز 
گذشته با حضور در ستاد انتخابات کشور داوطلب نمایندگی پنجمین دوره مجلس خبرگان 

رهبری شد.
 آیت الله هاشمی از حوزه انتخابیه استان تهران داوطلب انتخابات پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری شد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام  پس از ثبت نام در جمع 
خبرنگاران گفت: روزهای بسیار مهمی را ملت ما در حال رقم زدن برای سرنوشت سال های 

آینده اش با تغییر پوست پس از برجام سپری می کند.
آیت الله اکبر هاشمی رفسنجانی افزود: آنچه در چند ماه آینده شکل خواهد گرفت، 
مجلس خبرگان جدید و دیگری مجلس شورای اسلمی است.عضو مجلس خبرگان با اشاره 
به اینکه هر دو مجلس در سعادت کشور نقش بسیار مهمی ایفا می کنند، یادآور شد: این 
مسئله بستگی به آراء ملت ایران دارد و هر که را بخواهند بر روی برگه های رای به آن رای 
خواهند داد. وی تصریح کرد: با آراء مردم مسئولیت بزرگی بر عهده افرادی خواهد افتاد که 

مردم آنها را امین خود در نظر می گیرند و به آنها رای می دهند.
مجلس خبرگان پس از امام)ره( 

مناسب ترین فرد را  برای رهبری انتخاب کرد 
 رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به جایگاه مجلس خبرگان رهبری در 
نظام مقدس جمهوری اسلمی ایران، گفت: مجلس خبرگان رهبری محور، اساس و ستون 
خیمه نظام اسلمی است. بحمدالله این مجلس تا به حال به خوبی ادای وظیفه کرده و 
مناسب ترین فردی که پس از حضرت امام)ره( مجلس خبرگان رهبری انتخاب کرد هنوز 

هم به لطف خدا کار خود را با طراوت، شادابی و احساس مسئولیت انجام می دهد.
هاشمی رفسنجانی با بیان اینکه مجلس شورای اسلمی در سرنوشت ما موثر است، 
خاطرنشان کرد: این مجلس با تصویب قوانین خود و قانون گذاری سرنوشت ما را تعیین 
می کند و با نظارت و مصوبات خود درست انجام شدن  آنها را نظارت می کند و با انتخاب 

افراد شایسته ای شکل می گیرد. 
عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: برای همه ما روشن است که سال های آینده با توجه 
به وضعیتی که در منطقه حاکم شده و شرایط ناامنی که کشور ما را احاطه کرده، نیازمند 
مجلس قوی و کارآمد خواهیم بود. وی افزود: سال های بسیاری در تاریخ زندگی ما وجود 
خواهد داشت و ما در این شرایط امنیت داریم و وقتی وضعیت کشورمان را با اطراف خود 
مقایسه می کنیم خدا را شکر می کنیم. از ملت هوشیاری که اجازه ندادند اشرار در این کشور 

فتنه برپا کنند و به آنها میدان ندادند، باید تشکر کنیم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: خداوند را سپاسگزاریم و از نیروهای امنیتی، 

دفاعی، نظامی و اطلعات که مراقب تحرکات افراد ناباب هستند، صمیمانه سپاسگزاریم.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام  گفت: به اتکای رای مردم هر کسی که در 
انتخابات، انتخاب شد به نیابت از مردم می تواند تصمیم  بگیرد و امانتی که مردم به نامزدها 

می سپارند آنها با وظیفه شناسی و حقیقت بینی رفتار کنند. 
وی افزود: خداوند با لطف خود این انقلب را به دست مردم داد و تاکنون هم به خوبی 
آن را حفظ کرده است. خیلی از انقلب ها دچار مشکل شده اند، اما انقلب ما راهش را به 

خوبی ادامه داده و باز هم ادامه خواهد داد. 
هاشمی رفسنجانی در پایان سخنان خود تصریح کرد: امیدواریم این انقلب با حضور 
حضرت حجت که این روزها شاهد واگذار شدن مقام ولایت به ایشان هستیم و ایشان امام 
زنده و حاضر ما هستند، زیر نظر ایشان انقلب ما راه خود را بپیماید و تا ایشان نظر مثبتی 

به امت خود دارد ما اندوهی نخواهیم داشت.
وی در پایان ضمن تشکر از خبرنگاران و نمایندگان رسانه ها برای انعکاس اخبار 
انتخابات، گفت: امیدواریم در راستای حقیقت و واقعیت مسئولیت خود را انجام دهید و به 

ثبت لحظات مهم کشور بپردازید و از شما نیز تشکر می کنیم.

حجت الاسلام رسول منتجب نیا: 

اصلاح طلبان از لاریجانی حمایت می کنند
قائم مقام دبیر حزب اعتماد ملی با بیان اینکه افرادی به نام دین و مقدسات وارد دانشگاه 
ها شدند و سخنران ها را مورد حمله قرار دادند، گفت: تشنج آفرینان باید مهار شوند تا در 
آستانه انتخابات مشکلی ایجاد نشود و موجبات دلسردی مردم برای حضور در انتخابات 

فراهم نشود.
حجت الاسلم رسول منتجب نیا در برنامه گرامیداشت سه اختر اهورایی که به همت 
انجمن اسلمی دانشجویان پیرو خط امام )ره( دانشگاه اصفهان در تالار شریعتی دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان برگزار شد، به عدم حضور اصلح طلبان در مجلس نهم اشاره و تاکید 
کرد: در آن دوره اصلح طلبان غیبت کردند و از این غیبت افراد دیگری استفاده کردند. هر 
جا که افراد شایسته حضور نداشته باشند، افرادی وارد صحنه می شوند که با حداقل آرا، افراد 

خود را وارد مجلس می کنند. 
وی با بیان اینکه رقابت های انتخاباتی باید سالم و سنگین و با رعایت اصول باشد، خاطر 
نشان کرد: دستگاه های اطلعاتی و امنیتی باید تلش کنند که با عوامل نا آرامی و تشنج در 
جامعه مقابله کنند. افرادی به نام دین و مقدسات وارد دانشگاه ها شدند و سخنران ها را مورد 
حمله قرار دادند. تشنج آفرینان باید مهار شوند تا در آستانه انتخابات مشکلی ایجاد نشود و 

موجبات دلسردی مردم برای حضور در انتخابات فراهم نشود.
نماینده ادوار مجلس شورای اسلمی در پاسخ به پرسش یکی از دانشجویان که 
"ائتلف اصلح طلبان با اصولگرایان معتدل تا چه حد واقعیت دارد؟" گفت: در شورای 
عالی سیاست گذاری اصلح طلبان و در شورای احزاب هیچگونه بحثی پیرامون ائتلف با 
اصولگرایان وجود نداشته است و تنها برخی به صورت فردی گمانه زنی هایی را انجام داده اند.

منتجب نیا پیرامون ائتلف اصلح طلبان با علی لاریجانی، ادامه داد: علی لاریجانی به 
دلیل موضع گیری های صحیحی که در مجلس پیرامون برجام داشته است، مورد حمله 
شدید افراطیون قرار گرفته و چه بسا در انتخابات نیز بخواهند با او برخورد کنند. بارها 
گفته ایم که ما از آقای لاریجانی حمایت می کنیم حتی اگر ایشان در قم کاندیدا شد ما 
سعی می کنیم، در حد ایشان رقیب برای ایشان معرفی نکنیم نه اینکه برای ایشان ائتلف 
کنیم. ایشان در جبهه اصولگرایان است و اصلح طلبان هم با آنها در رقابت جدی هستند.

کمال الدین پیرموذن: 

رفتار سلیقه ای هیات های اجرایی و نظارت 
جامعه را دوقطبی می کند 

 نماینده مردم اردبیل در مجلس گفت: در تایید صلحیت ها از مسائل فراقانونی و 
سلیقه ای دوری کنیم و از پیشداوری و خودحق پنداری پرهیز کنیم. 

کمال الدین پیرموذن در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی ایلنا، در واکنش به برخی اظهارات 
درخصوص عدم وجود نگاه بی طرف در انتخاب هیات اجرایی و هیات نظارت برگزاری 
انتخابات، اظهار داشت: بایستی جامعه چندصدایی را رسمیت ببخشیم و با دوری از نگاه 
دوقطبی، از ورود همه نگاه ها استقبال کنیم و به کسانی که مدار رفتارشان قانون جمهوری 

اسلمی ایران است، اجازه فعالیت بدهیم.
وی افزود: در تایید صلحیت ها از مسائل فراقانونی و سلیقه ای دوری کنیم و از پیشداوری 

و خودحق پنداری پرهیز کنیم.
نماینده مردم اردبیل اعلم کرد: به هرحال در قانون بر لزوم استعلم از چهار منبع 
مشخص برای بررسی تایید صلحیت ها تاکید شده و فراموش نکنیم که هم در میان 
اصولگرایان افراد مسئول وجود دارند و هم در میان اصلح طلبان، کسانی که دلسوز نظام 
باشند و با این حساب باید تنها قانون را ملک عمل قرار دهیم، نه این که با جبهه گیری، 

فعالان سیاسی را به اقدام های انفعالی وادار کنیم.
پیرموذن همچنین در واکنش به استفاده دومنظوره از هیات های اجرایی و نظارتی برای 
برگزاری هر دو انتخابات مجلس شورای اسلمی و مجلس خبرگان رهبری، گفت: آن چه 
از ضعیف ترین کشور ها، قدرتمندترین ها را ساخته، مدیریت درست است و اگر امروز قانون 
را ملک عمل قرار دهیم، نگرانی ای در هیچ مسئله ای وجود ندارد و این هیات ها قادر به 

برگزاری هر دو انتخابات خواهند بود.
وی افزود: با این وجود اگر خدایی ناکرده،  به خواسته های جناحی برآمده از نفسانیات 

بها بدهند، در برگزاری درست یکی از این انتخابات ها هم با مشکل روبرو خواهیم شد.
دیگر  و  نظارتی  و  اجرایی  هیات های  امیدوارم  کرد:  تصریح  پایان  در  پیرموذن 
برگزارکنندگان انتخابات، تنها قانون را ملک عمل قرار بدهند که در این صورت به هیچ 

مشکلی برنخواهیم خورد.

دبیر  و  رهبری  معظم  مقام  نماینده   
شورای عالی امنیت ملی پیش از ظهر دیروز 
با ژرار لارشه رئیس مجلس سنای فرانسه 

دیدار و گفت وگو کرد.
علی شمخانی در این دیدار با اشاره به 
آغاز فصل نوینی در روابط همه جانبه میان 
دو کشور در فضای پساتحریم اظهار داشت: 
برداشتن گامهای مشترک و سازنده برای 
شکل  سرآغاز  اعتماد،  تقویت  و  بازسازی 
احترام  پایه ی  بر  جدید  مناسبات  گیری 

متقابل و تامین منافع دو ملت است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی فضای پسا 
برجام را زمینه ای مناسب برای جایگزینی 
و  به جای خصومت  مفاهمه  و  گفت وگو 
بر ضروت  تاکید  با  و  کرد  عنوان  منازعه 
صیانت طرفین مذاکره از دستاوردهای آن 
اظهار داشت: برخی اقدامات و تصمیماتی که 
اخیرا نمونه ای از آن در مصوبه کنگره آمریکا 
موجب  قطع  طور  به  یافت  ظهور  و  بروز 
افزایش سوء تفاهم و بی اعتمادی شده و 
می تواند تاثیرات جبران ناپذیری را بر روند 
اجرای تعهدات متقابل در اجرای برجام به 

دنبال داشته باشد.
نسبت  همدردی  و  تاسف  ابراز  با  وی 

به کشته شدن جمع زیادی از شهروندان 
فرانسه در جریان حوادث ترورسیتی اخیر 
در پاریس افزود:  مقابله با تروریسم که امروز 
اثرات مخرب آن در اروپا، آمریکا، منطقه 
غرب آسیا و بخشی از آفریقا، امنیت، ثبات 
و صلح را به چالش کشیده است نیازمند 
مشارکتی فراگیر، واقعی و اثر گذار در سطح 

بین المللی است.
شمخانی با انتقاد از برخی کشورها که با 
اتخاذ سیاست های نادرست و استفاده ابزاری 
از خشونت علیه دولت های قانونی، موجب 
شکل گیری و توسعه گروههای تروریستی 
بردن  میان  از  افزود:  شدند  خطرناک 
ریشه های شکل گیری تروریسم و عوامل 
تقویت کننده و پشتیبان آن اصلی ترین 
اقدام در مسیر از میان بردن تهدید فزاینده 

تروریسم می باشد.
و  سوریه  بحران  به  اشاره  با  شمخانی 
اولویت مبارزه با تروریسم و ایجاد ثبات به 
منظور پیگیری  فرایندهای سیاسی در این 
کشور افزود: حمایت جهانی از دولت قانونی 
و نیروهای مسلح سوریه برای بازگرداندن 
امنیت به این کشور مقدمه شکل گیری 
فزایندهای سیاسی مبتنی بر خواست و اراده 

مردم سوریه است.
وی گفت: آماده همکاری با فرانسه و 
سایر کشورهای اروپایی در زمینه ی تبادل 
با  مبارزه  حوزه  در  تجربیات  و  اطلعات 

تروریسم هستیم.
شمخانی در ادامه با ابراز تاسف از سکوت 
خشونت  اعمال  قبال  در  جهانی  مجامع 
افسار گسیخته از سوی رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع فلسطین و همچنین 
کشتار بی رحمانه مردم مظلوم یمن از سوی 
عربستان سعودی افزود: نمی توان از مبارزه با 
ترورسیم سخن گفت و در قبال رفتارهای 
غیر انسانی بزرگترین مظهر تروریسم دولتی 

یعنی رژیم صهیونیستی بی تفاوت بود.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره 
به سوابق همکاری و ظرفیت های گسترده 
دو کشور برای توسعه مناسبات اقتصادی 
و تجاری، برخی تجربیات ناخوشایند ناشی 
از عدم پایبندی شرکت های فرانسوی به 
تجربه  نیازمند  را  گذشته  در  تعهداتشان 
اندونزی برای عدم تکرار موضوعاتی از این 
دست عنوان کرد و افزود: دو کشور می توانند 
با بهره گیری هوشمندانه از فضای جدید 
همکاری، ضمن نوسازی مناسبات اقتصادی 

موجود، فرصت اقتصادی جدیدی را بر اساس 
نیازمندیهای مشترک تعریف و فعال نمایند. 
ژرار لارشه رئیس مجلس سنای فرانسه نیز 
با تقدیر از پیام همدردی ملت ایران با مردم 
فرانسه در خصوص حوادث ترورسیتی اخیر 
این کشور گفت: با صراحت اعلم می کنم که 
جمهوری اسلمی ایران مرکز ثبات و تبادل 

در منطقه غرب آسیاست.
وی با اشاره به تاثیر حوادث پاریس بر 
مجلس  و  دولت  در  واقعی  نگاه  افزایش 
فرانسه برای استفاده از مجموعه ظرفیتهای 
قابل فعال سازی در مبارزه با تروریسم گفت: 
جمهوری  ارزنده  موفقیتهای  و  تجربیات 
اسلمی ایران در مبارزه با تروریسم می تواند 
محور جدیدی برای همکاری های سیاسی و 

امنیتی میان دو کشور باشد.
رئیس مجلس سنای فرانسه با اشاره به 
اراده رهبران دو کشور برای توسعه روابط 
اقتصادی تهران – پاریس و ضرورت تلش 
مشترک برای ایجاد زمینه های جدید در 
مناسبات فی مابین گفت: امیدوارم در سفر 
رئیس جمهور ایران به پاریس شاهد پایه 
گذاری فصلی جدید در توسعه همکاری ها 
و مناسبات همه جانبه میان دو کشور باشیم. 

رییس ستاد پیگیری اجرای برجام در 
مورد نامه وزیر خارجه آمریکا به وزیر امور 
خارجه ایران گفت: این یک نامه معمولی 
نیست. امضای وزیر خارجه آمریکا را دارد و 

اجرای موفق برجام را تضمین کرده است. 
به گزارش ایرنا، سیدعباس عراقچی در 
گفت و گویی تاکید کرد: این نامه به امضای 
وزیر خارجه امریکا رسیده که همچون نامه 
های با امضای رییس هر دولت، دارای تعهد 

حقوقی و سیاسی برای آن کشور است.
معاون حقوقی و بین الملل وزیر امور 
خارجه اظهار داشت: این اطمینان برای ما 
به وجود آمده که اجرای قانون لغو روادید 
تاثیری بر اجرای برجام نمی گذارد اگر تاثیر 
بگذارد مکانیزم هایی در این زمینه پیش 

بینی شده است.
عراقچی در پاسخ به این سوال که پیش 
از این گفته بود در صورت تصویب قانون 
تشکیل  درخواست  ایران  ویزا،  به  مربوط 
کمیته مشترک برای بررسی نقض احتمالی 
انجام  این درخواست  آیا  برجام می کند. 
شده یا نه؟ مراحل رسیدگی به درخواست 
ایران چطور خواهد بود؟، پاسخ داد: ما الان 
در روزهای نزدیک به اجرایی شدن برجام 
و  فنی  موارد جزیی،  از  بسیاری  هستیم. 
حقوقی توسط کارشناسان ما در حال نهایی 
شدن است و روزهای حساس و نفس گیری 
است. وی اظهار داشت: از آن سو، کسانی 
که مخالف برجام بودند و از روز اول همه 
تلش خود را در آمریکا و منطقه انجام دادند 
تا جلوی برجام را بگیرند طبعا بیکار نبودند 
و نیستند. عراقچی گفت: آخرین تلشی که 
انجام دادند این بود که در قانون بودجه سال 

2016 آمریکا ، بند و اصلحیه ای را برای 
قانون لغو روادیدی که آمریکا با 38 کشور 
داشت، مطرح و تلش کردند اجرای برجام 

را تحت تاثیر قرار دهند.
برجام  اجرای  پیگیری  ستاد  رییس 
افزود:آقای کری وزیر خارجه آمریکا نامه ای 
به دکتر ظریف نوشت . این نامه از سوی وزیر 
خارجه آمریکا یک تعهد حقوقی به شمار می 
رود. آقای کری در این نامه اطمینان داده 
دولت آمریکا قانون مربوط به لغو روادید را به 
گونه ای اجرا خواهد کرد که هیچ تاثیری بر 

اجرای موفق برجام نگذارد.
معاون وزیر امور خارجه ادامه داد: آنچه 
برای ما مهم است این است که برجام در 
مرحله اجرا با هیچگونه خدشه و صدمه ای 
مواجه نشود، آقای کری این تضمین را به 
عنوان وزیر خارجه آمریکا به صورت کتبی با 

امضای رسمی داده است.
عراقچی تصریح کرد:به اعتقاد ما اکنون 
اجرای  که  آمده  وجود  به  اطمینان  این 
بر  تاثیری  آمریکا،  برای  لغو روادید  قانون 
اجرای برجام نمی گذارد اما اگر در مرحله 
عملیاتی شدن و اجرا تاثیر بگذارد، مکانیزم 
هایی در داخل برجام پیش بینی شده است. 
کمیسیون مشترک وجود دارد که می توانیم 

به آن مراجعه کنیم. 
این  اما  داد:  ادامه  خارجه  وزیر  معاون 
مانند هر خلف دیگری که ممکن است 
1+5 و آمریکایی ها انجام دهند در آینده 

مسیر خود را دارد و ما طی خواهیم کرد.
ما آماده فروش آب سنگین

 با قیمت های بین المللی هستیم
گفت:  سنگین  آب  مورد  در  عراقچی 

جمهوری اسلمی ایران تاکنون حدود 160 
تن آب سنگین تولید کرده است . طبق 
بازطراحی  از  تقریبا 130 تن پس  برجام 
راکتور  این  استفاده در  برای  اراک  راکتور 
مورد نیاز خواهد بود. بنابراین 30 یا بیش از 

30 تن مازاد داریم. 
وی افزود:ما در برجام تعهد کردیم که 
این ها را برای فروش در بازارهای بین المللی 
عرضه کنیم . این یک حرکت مهم است چرا 
که از این طریق وارد بازارهای بین المللی 

مواد هسته ای می شویم. 
که  طور  همان  کرد:  اضافه  عراقچی 
اورانیم غنی شده خود را به فروش رساندیم، 
آب سنگین اضافه و مازاد خود را هم به 
فروش می رسانیم. تعهد ما در همین حد 
است که این ها را برای فروش عرضه کنیم 
اما اگر کسی از ما بخرد یا نخرد، مشخص 
است که دست ما نیست. اگر آمریکایی ها 
، اروپایی ها یا هر کشور دیگری علقه مند 
هستند آب سنگین زودتر فروخته شود ، 
آن را بخرند. ما آن را برای فروش عرضه 

کرده ایم.
رییس ستاد پیگیری اجرای برجام ادامه 
داد: طبعا این ها تا زمانی که مشتری داشته 
باشد در ایران خواهد ماند. ما تعهدی برای 
خروج آنها از کشور نداریم. آب سنگین مازاد 
آماده فروش است. اگر هر مشتری مراجعه 
کند چه قبل از اجرای برجام و چه بعد از 
اجرای برجام ما آماده فروش با قیمت های 

بین المللی هستیم.
نامه کری برای دولت آمریکا 

تضمین ایجاد می کند
عراقچی در پاسخ به این سوال که روز 

گذشته از تناقض مصوبه کنگره با برجام 
بود، اظهار داشت: آنچه من  سخن گفته 
گفتم این است که این قانون در اجرا ممکن 
است با روح کلی برجام و اجرای موفقیت 
این در  باشد ولی  تناقض  برجام در  آمیز 

زمانی است که قانون اجرا شود.
وی افزود: آنچه الان آمریکا رسما به ما 
تعهد کرده و نامه ای که کری به ما نوشته 
وزیر  نامه  بلکه  نیست  نامه معمولی  یک 
خارجه یک کشور است. در روابط بین الملل 
نامه دو نفر تعهد آور است که یکی نامه 
رییس دولت است و دیگری نامه وزیر امور 

خارجه است.
امور  وزیر  که  زمانی  گفت:  عراقچی 
برای  کند،  می  امضا  را  ای  نامه  خارجه 
کشورش تعهد حقوقی و سیاسی ایجاد می 
کند. آقای کری دیروز با این تعهد که برای 
دولت آمریکا ایجاد کرده اجرای موفق برجام 
را در حقیقت تضمین کرده و گفته آمریکا 
به تعهداتش در برجام به گونه ای عمل می 
کند که نقضی در آن وجود نداشته باشد و 
قانون مربوط به لغو روادید که کنگره تصویب 
کرده را به گونه ای اجرا خواهد کرد که منافع 
اقتصادی ایران متاثر نشود ولو این که قانون 

مذکور را اجرا نکند.
دولت  که  کرده  اشاره  نامه  در  کری 
آمریکا اختیار توقف در اجرای این قانون 
را هم دارد، بنابراین ایشان تضمین داده ولو 
اگر شده اجرای قانون مذبور را متوقف کند، 
آمریکا به تعهدات برجامی خود عمل کرده 
و اجازه نمی دهد که منافع اقتصادی که 
ایران باید در اثر برجام داشته باشد، دچار 

خدشه شود.

شمخانی در دیدار  رئیس مجلس سنای فرانسه تاکید کرد : 

جایگزینی گفت وگو و مفاهمه به جای خصومت و منازعه

عباس عراقچی: 

کری در نامه به ظریف، اجرای موفق برجام را تضمین کرده است 

قانون  کشور  را  ایران  جمهوری،  رئیس 
نخستین کشور منطقه  ما  و گفت:  دانست 
هستیم که مسیر مدیریت را در مسیر آرای 

مردم قرار دادیم.
حجت الاسلم و المسلمین حسن روحانی 
صبح دوشنبه پس از نام نویسی در انتخابات 
در  رهبری  خبرگان  مجلس  دوره  پنجمین 
و  اسلمی  نظام  در  افزود:  خبرنگاران  جمع 
مردمسالاری دینی باز هم اولین کشور منطقه 

بودیم که انقلب اسلمی را به ثمر رساندیم.
رئیس جمهوری ادامه داد: مذاهب و اقوام 
مختلف و همه مردم در سایه قانون، انسجام و 
وحدت را احساس می کنند؛ رقابت بسیار خوب 
است اما رقابت سالم و اخلقی. احزاب، گروه 

ها و جناح ها همه حضور یابند و اگر رقابت نباشد، انتخابات 
حرارت، گرمی و نشاط لازم را ندارد. روحانی افزود: به نشاط 
در سایه رقابت نیاز داریم اما رقابت سالمی که پایانش منجر به 

دلگرمی، وحدت و انسجام بیشتر در کشور باشد.
وی خاطرنشان کرد: از تمام دست اندرکاران انتخابات، 
وزارت کشور، مجریان، هیات های اجرایی، ناظران و شورای 
نگهبان به خاطر بار سنگینی که بر دوش گرفته اند، تشکر می 

کنم که با موفقیت آن را به مقصد خواهند رساند.
رئیس جمهوری گفت: این روزها به دلیل حضور داوطلبان 
در مراکز نام نویسی شور و هیجان بسیار خوبی را در میان 

مردم به وجود آورده است و این برای ما خیلی مهم است.
روحانی افزود: به دنیا هم با زبان و هم در عمل اعلم می 
کنیم که تصمیم گیر اصلی برای مدیریت کشور آرای مردم و 

صندوق های انتخاباتی است.
وی تصریح کرد: ما اولین کشوری در منطقه هستیم 
که نظام پارلمانی و انتخاباتی را در مشروطه قبول کردیم و 
پذیرفته ایم و عمل کردیم؛ هرچند در مقام عمل در سال 
های بعد انحراف ایجاد شد اما اولین کشوری بودیم که مسیر 

مدیریت را در مسیر آرای مردم قرار دادیم.
رئیس دولت یازدهم ادامه داد: در نظام اسلمی و مردم 
سالاری دینی بازهم اولین کشور منطقه بودیم که انقلب 

اسلمی را به ثمر نشاندیم و امروز آماده می شویم.
روحانی اضافه کرد: امسال سی و سومین انتخابات را 
داریم، انتخابات مجلس شورای اسلمی برای ما مهم است، 

چرا که که مرکز قانون گذاری کشور و مرکزی است که 
نمایندگان مردم بر دستگاه اجرایی کشور نظارت می کنند 
و با آرای این نمایندگان وزرا مجوز فعالیت،کار و مسئولیت 
را آغاز می کنند. وی یادآور شد: همچنین امسال انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری را داریم؛ رهبر معظم انقلب اسلمی 
مهمترین ستون این نظام است و اگر امروز در کشور، اتحاد، 
انسجام و هماهنگی است و می توانیم از مشکلت مهم به 
راحتی عبور کنیم در سایه ولایت فقیه و شخص ولی فقیه 
است و این یکی از ستون ها و ارکان نظام جمهوری اسلمی 

ایران و مهمترین و بالاترین آنها است.
رئیس جمهوری ادامه داد: همچنین مجلس خبرگان 
رهبری مجلسی است که همواره برای روز مبادا آماده است 
و این برای ثبات سیاسی کشور بسیار مهم است و مردم 
احساس می کنند در هیچ شرایط و موقعیتی در کشور ما 
خلء وجود نخواهد آمد، بنابراین مجلس خبرگان رهبری 

بسیار مهم است.
شورای نگهبان بر مبنای قانون عمل می کند

روحانی اضافه کرد: مردم اسفندماه برای انتخابات پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری و دهمین دوره مجلس شورای 
اسلمی پای صندوق های رای می آیند که ان شاءالله هر دو 

انتخابات برای ملت ما مبارک خواهد بود.
وی افزود: همه آن هایی که خود را برای خدمت به مردم 
صالح می دانند، چه در مجلس شورای اسلمی و چه در 
مجلس خبرگان رهبری باید به صحنه بیایند و نام نویسی 
کنند، از بعضی از دغدغه هایی که کنار و گوشه گفته می 

شود به آن دغدغه ها اعتنا نکنند.
ادامه داد:  عضو مجلس خبرگان رهبری 
کشور ما کشور قانون است و شورای نگهبان 
بی تردید بر مبنای قانون عمل می کند و 
دولت، وزارت کشور، فرمانداران و استانداران 
نیز برمبنای قانون عمل می کنند و اگر خدای 
نکرده در گوشه ای از اجرا تخلف باشد، این 

دولت با شدت برخورد خواهد کرد.
به دنبال انتخاباتی رقابتی 

با مشارکت حداکثری هستیم
رئیس جمهوری گفت: ما در پی برگزاری 
انتخابات صد درصد سالم و شکوهمند هستیم 
که باعث شکوه نظام خواهد بود، همچنین به 
با مشارکت  انتخابات رقابتی  دنبال برگزاری 
و  هماهنگی  با  دولت  شاءالله  ان  که  هستیم  حداکثری 

همکاری با شورای نگهبان این مهم را تامین خواهد کرد.
روحانی افزود: مساله دیگر حضور بانوان است که بانوان ما 
در کشور در سطح بسیار خوب در امور سیاسی و اجتماعی 
مشارکت دارند و ما جزو کشورهای پیشرفته در این زمینه نه 

در منطقه بلکه در جهان هستیم.
وی ادامه داد: در مدارس، دانشگاه ها، بیمارستان ها، 
بخش های خدماتی و ادارات شاهد حضور خانم ها هستیم 
که در همه مشارکت های مهم سیاسی و اجتماعی اگر 

حضورشان پررنگ تر نباشد کم رنگ تر از آقایان نیست.
شورای  مجلس  انتخابات  در  گفت:  جمهوری  رئیس 
اسلمی و مجلس خبرگان رهبری همه آن هایی که صالح 
هستند باید حضور یابند و این ترکیب برای ما اهمیت دارد و 

فرقی نمی کند نماینده مجلس آقا یا خانم باشد.
روحانی تصریح کرد: تعداد قابل ملحظه خانم از دید افکار 
عمومی جهان اهمیت دارد، برای اینکه واقعیت این کشور را 
درک کنند که در این کشور هیچ چیز برمبنای جنسیت 
نیست و بلکه بر مبنای شایستگی است؛ بنابراین از خانم های 
شایسته در سراسر کشور انتظار داریم برای نام نویسی در 

انتخابات حضور یابند.
وی تاکید کرد: امیدواریم این انتخابات منشاء وحدت و 
انسجام بیشتر شود چرا که ما در یک شرایط منطقه ای و 
جهانی قرار داریم که از هر زمان دیگر نیاز به اتحاد، وحدت و 

یکپارچگی در سراسر کشور نیاز داریم.

رئیس جمهور پس از نام نویسی در انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری

تصمیم گیر اصلی برای مدیریت کشور آرای مردم است



علمی و سلامت

آشنایی با مشکلات پوستی در دوران سالمندی 
در دوران سالمندی و پیری اکثراً افراد به مشکلات پوستی از جمله خارش پوست که 

بسیار شایع است دچار می شوند.
دکتر رباطی متخصص پوست و مو و زیبایی گفت: پوست انسان همگام با سایر ارگان های 
بدن دچار یک سری تغییرات همراه با افزایش سن در روند پیروی بدن می گردد، از جمله 
این دگرگونی ها می توان به تغییر نفوذپذیری پوست، میزان  آب موجود در پوست و اثر 
تجمعی عوامل محیطی نظیر آفتاب بر پوست اشاره کرد. این متخصص پوست و مو افزود: 
براساس این تغییرات یک سری از بیماری های پوستی در سنین سالمندی، فراوانی بیشتری 
پیدا می کند از جمله خشکی پوست. دکتر رباطی در خصوص خشکی پوست تصریح کرد: 
خشکی پوست یکی از موارد شایع در دوران سالمندی است که به شکل کاهش محتوای 
آب و خشکی پوست ظاهر می شود و مهمترین علامت این وضعیت خارش شدید پوست 
است، به صورتی که می توان خشکی پوست را شایع ترین علت خارش عمومی بدن در این 
دوران در نظر گرفت که پیشرفت این حالت به بروز نوعی اگزما و حساسیت پوستی در اثر 
خشکی شدید پوست منجر می گردد. وی بیان کرد: در مداوای این وضعیت پرهیز از شست 
و شوی بیش از حد پوست، استفاده مداوم از مرطوب کننده های پوستی و در موارد شدید 
استفاده از داروهای ضد التهاب موضعی حائز اهمیت است و در مجموع خشکی منتشر 
پوست در دوره سالمندی می تواند زمینه ساز بروز سایر انواع اگزمای پوستی نیز باشد.  گروه 
دیگر از بیماران پوستی در دوره سالمندی بروز بالای سرطان های پوستی می باشد، از این رو 
دکتر رباطی عنوان کرد: بر این اساس بروز یک ضایعه یا توده مقاوم به درمان های موضعی، 
زخمی، با حاشیه منظم، خون ریزی سطحی به ویژه در مناطق در معرض آفتاب بدن نظیر 
صورت و اندام ها بسیار مهم بوده و باید با مراجعه به متخصص پوست ارزیابی مناسب از نظر 
احتمال بروز سرطان های پوستی می شود و با توجه به اثر بسیار بالای نور آفتاب در بروز این 
موارد بدخیمی، پرهیز از آفتاب و استفاده مناسب از کرم های ضدآفتاب در سنین سالمندی 
حائز اهمیت است. این متخصص پوست و مو در پایان خاطرنشان کرد: در سنین سالمندی 
یک سری تغییرات ناشی از اثر مزمن آفتاب بر پوست و روند پیری ایجاد می شود که عمدتاً 
شامل بروی چین و چروک های عمیق، قطور شدن موضعی پوست و بروز لکه های تیره در 
نواحی در معرض آفتاب به ویژه صورت و دست ها می شود و علاوه بر این ضایعات خال مانند 
و زگیل شکل متعددی نیز با افزایش سن در سالمندان روی می دهد که احتمال تغییرات 
بدخیمی در آن ها وجود ندارد. با این وجود در صورت بروز یک توده پوستی، ضایعات 
شبیه خال به ویژه در صورت افزایش اندازه نامنظم بودن حاشیه و تغییر رنگ توصیه اکید 

می گردد که جهت بررسی کامل به متخصص پوست مراجعه گردد.

میزان مصرف میوه در افراد چاق و لاغر 
افراد چاق برای لاغری به جای آبمیوه از خود میوه و افراد لاغر برای چاقی از آبمیوه به 

جای میوه استفاده کنند.
پیام فرح بخش متخصص تغذیه در خصوص جایگاه میوه در برنامه غذایی افراد جامعه 
گفت: یک فرد بالغ باید روزانه 3 تا 4 واحد میوه دریافت کند. اما منظور ما از یک واحد 
میوه همان حجم یک سیب متوسط است، پس اگر بخواهیم با این الگو جلو برویم، 17 
حبه انگور، 3 عدد زردآلو، 3 عدد آلوسیاه، یک پرتقال متوسط و یا یک نارنگی بزرگ یک 
واحد میوه به شمار می رود. وی تأکید کرد: فرد برای دریافت 3 تا 4 واحد میوه روزانه نباید 
تمام این مقدار را در یک وعده استفاده کند بلکه باید آن را در میان وعده ها دریافت کنند 
و موضوع دیگر میوه ها باید متنوع باشند، مثلاً اگر بخواهیم 3 میوه مصرف کنیم نباید 3 تا 
سیب باشد بهتر است از سه نوع میوه استفاده کنیم. فرح بخش در خصوص این که افراد 
چاق باید میوه را چگونه مصرف کنند که وزن آنها را افزایش ندهد، عنوان کرد: افرادی که 
اضافه وزن دارند، باید خود میوه را مصرف کنند و از مصرف آبمیوه خودداری کنند. زیرا 
وقتی میوه را آب گیری می کنیم، حجم آن کاهش می یابد و فیبر آن از دست می رود. در 
واقع آن پالپی که از میوه انتظار داریم، وجود ندارد و احساس سیری که در میان وعده انتظار 
داریم، به ما دست نمی دهد. این متخصص تغذیه در خصوص چگونگی مصرف میوه برای 
افراد لاغر بیان کرد: افراد لاغر باید به جای مصرف خود میوه،  آبمیوه بخورند چرا که نباید 
منجر به سیری او شود و فرد از وعده اصلی غذایی بیافتد. همچنین برای کودکان هم توصیه 
می کنیم در زمان شیرخوارگی از میوه هایی مثل سیب و موز که آسیب کمتری می رساند، 
استفاده کنند و در ادامه از گلابی و در یک سالگی مصرف تمام میوه ها برای کودک آزاد 

است. فقط باید دقت کنیم که هسته میوه های هسته دار را بگیریم.

کدام دردهای ناگهانی خطرناکند؟ 
داشتن اطلاعاتی در رابطه با دردهای ناگهانی که حتی ممکن است مرگ را در پی 
داشته باشد، ضروریست. دکتر خسرونیا، متخصص داخلی با  اشاره به خطرساز بودن برخی 
دردهای ناگهانی جسمی گفت: افراد باید دقت داشته باشند که برخی دردهای ناگهانی 
که دچار آن می شوند، در واقع علائم هشدار دهنده عارضه های خطرناکی است که حتی 
مرگ را می توانند برای فرد در پی داشته باشند.  وی در ادامه افزود: دردهای ناگهانی در 
ناحیه شکم و قفسه سینه از جمله این علائم هشدار دهنده هستند که به هنگام شروع درد 
ناگهانی در ناحیه های ذکر شده فرد باید سریعاً به پزشک مراجعه نماید.  دکتر خسرونیا 
در تشریح عارضه هایی که دردهای ناگهانی را ایجاد می کنند، گفت: درد ناگهانی در ناحیه 
قفسه سینه هشدار دهنده عوارضی همچون، سکته قلبی، پارگی آئورت، مشکلات ریوی 
است.  این پزشک ادامه داد: دردهای شکمی ناگهانی نیز عوارضی مانند پاره شدن کیسه 
صفرا و مشکلات صفراوی، پارگی و مشکلات عروق داخل شکم را هشدار می دهد.  وی در 
پایان خاطرنشان کرد: در چنین مواقعی افراد باید از خوردن و آشامیدن خودداری نمایند 
زیرا ممکن است عواقب وخیمی را در پی داشته باشد و تنها کاری که سریعاً باید صورت 

گیرد، مراجعه به پزشک است.

مواد غذایی مناسب برای تقویت 
سیستم ایمنی بدن در هوای آلوده 

با توجه به افزایش آلودگی های محیطی همچون آلودگی هوا توصیه می شود، موادغذایی 
تقویت کننده سیستم ایمنی بدن فراموش نشود.

محمدحسین عزیزی، متخصص صنایع غذایی و رییس صنایع غذایی با اشاره به مواد 
غذایی که اثرات مثبتی بر تقویت سیستم ایمنی بدن دارند، گفت: انواع سبزیجات و حبوبات 
به دلیل دارا بودن مواد آنتی اکسیدانی، همچنین انواع ویتامین ها از جمله ویتامین های 
C,D,E در تقویت سیستم ایمنی بدن در مقابل همه نوع آلودگی مؤثر هستند.  وی ادامه 
داد: البته این مواد غذایی چنانچه دارای رنگ های نارنجی و بنفش باشند، بیشتر دارای 
خواص ذکر شده هستند مانند هویج، کدو حلوایی و غیره که توصیه می شود از این مواد 
بیشتر استفاده شود.   رییس انجمن صنایع غذایی در بیان نکاتی که در مصرف این مواد باید 
مورد توجه قرار گیرد، گفت:  سعی شود این مواد غذایی به صورت خام و سالاد و یا آب پز 
و بخارپز استفاده شود زیرا مواد مغذی موجود در آنها کمتر دستخوش تغییر و نابودی قرار 
می گیرند و خواص ذکر شده آنان بیشتر حفظ می شود.  دکتر عزیزی در پایان به خواص 
شیر در تقویت کنندگی سیستم ایمنی بدن اشاره کرد و افزود: شیر نیز می تواند در تقویت 
سیستم ایمنی بدن نقش مفیدی داشته باشد که البته در این مورد نظرات متفاوت است و 

این خاصیت در شیر هنوز اثبات شده نیست.

این بیماری سالمندان
 پزشکان را سردرگم می کند 

بروز برخی بیماری های سالمندان در بسیار مواقع پزشکان را برای تشخیص و درمان آن 
سرگردان می کند.

حمید عمادی متخصص عفونی با اشاره به این که علائم بروز بیماری های عفونی 
در سالمندان غیرمعقول است، اظهار کرد: به طور معمولی هر بیماری یا عارضه علائم 
و نشانه های خاص خود را دارد و پزشکان با توجه به آن بیماری را تشخیص و درمان 
می کنند.اما بروز برخی بیماری های سالمندان به ویژه عفونت ها در بسیار مواقع پزشکان را 
سرگردان می کند. به طوری که نمی توان به راحتی نوع بیماری را تشخیص داد.  وی افزود: 
در بیشتر بیماری های سالمندان علائم شایعی مانند اختلالات روانی، فراموشی، اختلال 
سطح هوشیاری، افسردگی و عفونت های ریوی به وضوح دیده می شود و تشخیص و درمان 
آن را سخت می کند.  عمادی تصریح کرد: سالمندان در عفونت های ریوی دچار اختلال 
سطح هوشیاری می شوند و حرف های بی ربط نامناسب بر زبان می آورند و راه خانه را گم 
می کنند یا برخی مواقع دچار بی حسی یا غش می شوند.  این متخصص عفونی تأکید کرد: 
علائم شایعی مانند بی حسی و غش نشانه بسیاری از بیماری ها است مانند بیماری دیابت 
که به دلیل افت قند خون اتفاق می افتد و یا ممکن است بر اثر مشکلات مغزی بیمار راه 
خانه را گم کند. به طوری که نه تب و نه سرفه ای در آن ها بروز داده شود، اما می توان گفت: 
این افراد دچار عفونت های ریوی شده اند.  عمادی افزود: اطرافیان باید با دیدن کوچکترین 
علائم در سالمندان به متخصصان مراجعه کنند تا از سلامت آنها مطمئن شوند. یک فرد 
عادی به طور معمول در 5 دقیقه 16 تا 20 بار تنفس می کند اما یک بیمار ریوی 28 تا 30 
بار تنفس و باید به پزشک مراجعه کند.  این متخصص عفونی در پایان گفت: پزشکان به 
طور معمول برای درمان بیماری های ریوی پیشرفته از آنتی بیوتیک استفاده می کنند. اگر 
عفونت شدید نباشد با قرص و شربت درمان می شود. در مواقعی نیز بیماران برای معالجه 
در بیمارستان بستری می شوند، هرچه شدت عفونت های ریوی بیشتر باشد، احتیاج به 
مراقبت های ویژه در بخش ICU  نیز بیشتر می شود و هرچه سن بالاتر باشد بیماری ریوی 
شدیدتر است.تجمع مایع در ریه ها، عفونت در ته حلق و ریه و افرادی که دچار بیماری های 
سیستم ایمنی هستند و یا از داروهای تحریک کننده سیستم ایمنی استفاده می کنند 
بیشتر باید به مراقبت های ویژه قرار گیرند. عفونت های بیمارستانی مهمترین عامل شیوع و 

گسترش عفونت های ریوی است.
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محققان برای اولین  بار موفق به ساخت میکروچیپ های رایانه ای شدند که قادر به تولید انرژی 
بیولوژیک مانند سلول های زنده بدن هستند.

پژوهشگران معتقدند که ساخت میکروچیپ های بیولوژیک در آینده نزدیک به پزشکان اجازه 
می دهد تا حسگرها و ابزارهای درمانی لازم را بدون نگرانی از منبع تامین انرژی ، در بدن قرار 
دهند.محققان به کمک تکنولوژی منحصربه فرد تبدیل انرژی شیمیایی به الکتریکی موفق به 
ساخت میکروچیپ هایی شدند که مانند سلول های بدن از ATP یا مولکول های ذخیره انرژی 

بدن توسط آنزیم ATPases ،انرژی مورد نیاز برای فعالیت را تامین می کند.
آنها معتقدند که در فعالیت تامین انرژی در بدن با شکستن مولکول ATP در فرایند پمپاژ 

یون های سدیم و پتاسیم از غشای سلولی، مقداری انرژی الکتریکی نیز آزاد می کنند.
پروفسور کن شفرد، مهندس الکترونیک از دانشگاه کلمبیا اظهار کرد: پمپ های یونی در 

سلول های بدن مانند تجهیزات الکترونیکی در سیستم های رایانه ای امروزی کار می کنند.
وی در ادامه افزود: در آزمایش های انجام شده مشخص شد که در حضور ATP پمپ های 
سلولی حدود 78 میلی ولت انرژی معادل نیروی مورد نیاز جهت فعالیت یک میکروچیپ رایانه ای 
را تولید می کنند.محققان معتقدند که ضریب تبدیل انرژی شیمیایی به الکتریکی در پمپ های 

سلولی حدود 14,9 درصد است.

تولید داروی جدید ضد سرطان با مشارکت محقق ایرانی

بتن های سبک برای افزایش مقاومت ساختمان در برابر زلزله تولید شد
یک شرکت ایرانی با بکارگیری نانوذرات در ساخت بتن های 
سبک موفق به تولید صنعتی محصولی با وزن بسیار سبک تر 
و مقاوم تر از بتن های معمول شد که برای افزایش مقاومت 

ساختمان در برابر زلزله به کار می رود.
به نقل  از ستاد ویژه توسعه فناوری نانو، مقاوم سازی بناها 
در برابر زلزله به روش های مختلفی صورت می گیرد و کاهش 
وزن سازه  ساختمانی یکی از راهکارهای مناسب در این زمینه 
به شمار می رود. با توجه به اینکه بتن بخش عمده ای از بار مرده  
ساختمان را دربر دارد، لذا استفاده از بتن های سبک سازه ای و 
مهندسی شده، راهکار مناسبی برای دستیابی به کاهش وزن بنا 
و مقاوم سازی آن در برابر آسیب های ناشی از زلزله خواهد بود.

از این رو محققان در یک شرکت مهندسی موفق به ساخت 
بتن هایی بسیار سبک و مقاوم شدند که استفاده از این محصول 
می تواند باعث افزایش مقاومت سازه های ساختمانی در برابر 

زلزله و آسیب های ناشی از آن  شود.
شرکت  این  مدیره   هیات  رئیس  سامی،  حاجی  بهمن   
مهندسی گفت: این شرکت با به کارگیری نانوذرات سیلیس، 
اقدام به تولید بتن های فوق سبک با خواص بهبود یافته کرده 
است.وی به برخی از مزایا و ویژگی های این محصول اشاره کرد 
و افزود: استفاده از این محصول می تواند وزن سازه را تا یک تن 
به ازای هر متر مکعب بتن ریزی نسبت به بتن های معمولی، 
کاهش دهد و این بدان معنی است که به ازای هر متر مربع، 

وزن سازه بین 110 تا 140 کیلو گرم کاهش می یابد.
وی با بیان اینکه به این ترتیب برای یک سازه با زیربنای 
1000 متر مربع، وزن سازه بین 110 تا 140 تن سبک تر 
خواهد شد، ادامه داد:  از آنجا که نیروی ناشی از زلزله، ارتباط 

مستقیم با وزن ساختمان دارد، لذا با کاهش چشم گیر آن، 
مقاومت بنا به هنگام وقوع زلزله افزایش می یابد. این مزیت 
علاوه بر افزایش ایمنی ساختمان ها، منجر به افزایش سرعت 

ساخت بنا نیز می شود.
به گفته  حاجی سامی، علاوه بر این با به کارگیری بتن های 
سبک و کاهش وزن ساختمان، میزان استفاده از آهن آلات و 
آرماتورها کاهش می یابد و این ویژگی نیز کاهش هزینه   مصالح 
مصرفی را در پی دارد که استفاده از این محصول را مقرون به 

صرفه تر می  کند.
رئیس هیات مدیره   این شرکت مهندسی گفت: در این 
شرکت محصولات تولیدی خود را به دو صورت، خشک و 

بسته بندی شده و نیز بتن تر عرضه  می  کنیم.
این  نهایی  ویژگی  بر  نانوذرات  اثرگذاری  توضیح  در  وی 
تشکیل  از  ناشی  بتن  گیرش  عمل  کرد:  عنوان  محصول 
کریستال هایی است که از ترکیب آب و سیمان بوجود می آید. 
در تولید بتن های سبک  سازه ای برای کاهش وزن مخصوص 
بتن از سنگدانه های سبک و مقاوم استفاده می شود، اما این 
سنگدانه ها نسبت به ملات بتن از مقاومت کمتری برخوردار 

هستند.
وی ادامه داد: به همین دلیل در بتن های سبک سازه ای 
از  ایجاد ترک  بر خلاف بتن های عادی مشکل شکست و 
سنگدانه آغاز می شود و این در حالی است که در محصول 
تولیدی، با به کارگیری نانوذرات سیلیکا، تشکیل بلورها به جای 
سطح سنگدانه از خلل و فرج داخلی آن آغاز شده و یک لایه  
کریستالی بر روی سنگدانه ایجاد می شود. این مسأله در نهایت 

منجر به افزایش چشمگیر مقاومت فشاری بتن می  شود.

حاجی سامی در خصوص صادرات این محصول توضیح داد: 
در حال حاضر به منظور توسعه  تولید و عرضه  محصول خود 
مشغول انجام رایزنی هایی با توزیع کنندگانی از کشور های هند 

و اندونزی  هستیم، ولی هنوز به مرحله  نهایی نرسیده ایم.
این محصول موفق به کسب تأییدیه نانو مقیاس از ستاد 
توسعه یفناوری نانو شده و همچنین اختراعی از آن با شماره  
008653  تحت عنوان »تولید بتن سبک با مقاومت زیاد با 

استفاده از فناوری نانو« ثبت شده است.

نسل جدید لباسهای ورزشی ضد آب تولید شد
محققان موفق به تولید لباس ضد آبی شده اند که نه تنها وزن بسیار اندکی دارد بلکه تبادل 

هوا در آن در سطح بالایی صورت می گیرد.
 بسیاری از علاقمندان به ورزشهایی نظیر دویدن دوست دارند که در تمامی فصول از جمله 
پاییز و زمستان که بارشهای جوی افزایش می یابد بیرون از خانه رفته و برای دقایقی در 
فضای باز ورزش کنند اما نفوذ آب به لباسهایشان همواره یک چالش است زیرا نه تنها احتمال 
سرماخوردگی افزایش می یابد بلکه مجالی مناسب برای رشد توده عوامل بیماریزا نیز فراهم 

می شود.
اکنون محققان شرکتی در آمریکا با استفاده از ماده ای مخصوص، موفق به تولید لباسهای 
ورزشی از نوعی منسوجات ضد آبی شده اند که تبادل جریان هوا نیز از طریق آن به خوبی 

صورت می گیرد.
این لباسها در دو نوع مخصوص دوندگان و دوچرخه سواران ارایه شده است. ماده ای که در 
این فناوری های جدید به کار گرفته شده Gore-Tex Active نام دارد که با استفاده از آن 
دیگر نیازی به بهره گیری از لایه های اضافی جهت ضد آب کردن لباسهای ورزشی نخواهد بود.

وزن بسیار اندک، ضد باد بودن و تبادل هوایی مناسب آن از دیگر ویژگیهای این فناوری 
جدید به شمار می آید.

هم اکنون اسپری هایی در بازار وجود دارد که با چند بار استفاده از آنها لباس برای مدتی ضد 
آب می شود اما لباس جدیدی که در این شرکت تولید شده نیاز به چنین اسپری هایی ندارد.

این لباسهای جدید که در زمره کاربردی ترین فناوری های ورزشی به شمار می آیند به 
قیمت 300 دلار در بازار به فروش می رسند.

ساخت میکروچیپ هایی که 
برق بیولوژیک تولید می کنند

محقق ایرانی دانشگاه کارولینسکا با همکاری گروهی از 
محققان در یک طرح بین المللی موفق به تولید داروی ضد 
سرطان شد که اولین تست بالینی این دارو سال آینده در 

انگلستان انجام خواهد شد.
دکتر سعید اشتاد، از محققان طرح تولید داروی جدید 
ضد سرطان گفت: پروژه داروی جدید ضد سرطان تنظیم 
کننده آنزیم MTH1، یک طرح بین المللی است که از سوی 
مؤسسه کارولینسکای سوئد و آزمایشگاه Sci Life Lab در 

قالب تیم تحقیقاتی 50 نفره اجرایی شد و من به عنوان یکی از 
محققان اصلی در اجرای این طرح تحقیقاتی مشارکت داشتم.

وی با بیان این که فاز پژوهشی این طرح 4 تا 5 سال به 
طول انجامید، اظهار داشت: با تکمیل بخش پژوهشی طرح، 
مقاله آن نیز در سال 2014 مجله نیچر به چاپ رسید و 
مورد توجه مجامع علمی قرار گرفت. اشتاد، با تاکید بر این 
pre-( که تحقیقات این دارو در مراحل نهایی قبل از بالین

clinical( قرار دارد، خاطرنشان کرد: این دارو »کارولی دیپ« 
نامگذاری شده است. این محقق با اشاره به عملکرد این دارو 
در بدن توضیح داد: سلو های سرطانی حاوی مواد اکسید شده 
هستند و آنزیمی در بدن به نام MTH1 وجود دارد که 
وظیفه آن پاکسازی مواد اکسیده شده از سلول هاست تا از 

این طریق سلول ها بتوانند به رشد و بقای خود ادامه دهند.
وی با تاکید بر این که در حالت عادی مواد اکسید شده 
داخل سلول ها به میزان کمی وجود دارد، خاطرنشان کرد: در 
این مطالعات تلاش کردیم تا با استفاده از یک داروی شیمیایی 
اقدام به مهار آنزیم MTH1 کنیم تا به صورت اختصاصی 
فعالیت کند. اشتاد، یادآور شد: در این مطالعات به داروی 
جدید ضد سرطان دست یافتیم که با تنظیم کردن آنزیم 
MTH1، سلول های سرطانی را از بین می برد؛ ضمن آن که 

اثرات مخربی بر روی سلول های سالم ندارد.
این محقق ایرانی موسسه کارولینسکا کاهش عوارض جانبی 
را از مزایای این دارو نام برد و یادآور شد: آزمایش های حیوانی 
ای دارو بر روی مدل های حیوانی سرطان ملانوما )پوست(، 
سرطان AML )خون( و سرطان کلورکتال )روده( اجرا شد 

که نتایج قابل قبولی به دست آمد.
وی در عین حال اظهار داشت: این که دارو بر روی کدام 
یک از انواع سرطان ها موثرتر است نیاز به انجام تست های 
بالینی بیشتر دارد. به گفته این محقق، قرار است از سال آینده 
میلادی اولین تست بالینی این دارو در انگلستان اجرایی شود.

دکتر سعید اشتاد دیپلم خود را از دبیرستان علامه حلی 
دریافت کرد و از دانشگاه شهید بهشتی در رشته زیست 
شناسی فارغ التحصیل شد. وی تحصیلات خود را در رشته 

زیست شناسی مولکولی دانشگاه یوما سوئد ادامه داد.
اشتاد در حال حاضر در موسسه کارولینسکا دوره دکتری 
خود را می گذراند و با مشارکت در اجرای طرح بین المللی 
تولید داروی ضد سرطان، از سوی ایران موفق به دریافت جایزه 

»باور« )رقابت علمی نخبگان جوان ایرانی در اروپا( شد.
نمایشگاه  شانزدهمین  اختتامیه  مراسم  در  جایزه  این 

دستاوردهای پژوهش، فناوری و فن بازار به وی اعطا شد. 

عمل ناخواسته در حین خواب
راه رفتن در خواب و یا صحبت کردن و جیغ زدن در زمان خواب در کودکان بسیار شایع 

است و گاهی در افراد بالغ نیز دیده می شود.
سندرم پای بی قرار )نوعی اختلال خواب که در آن، فرد مبتلا دچار احساس ناخوشایند 
در پاها می شود و آن را به صورت احساس گزگز، مورمور، سوزش، درد و کشش و یا 
حرکت مورچه روی پوست توصیف می کند و بیمار برای کاهش حس ناچار است، دائما 
پای خود را تکان دهد و یا بکشد( ، استرس، بی خوابی، بیماری هایی مانند آپنه ی خواب 
و مصرف برخی داروها و ... سبب ایجاد مشکلاتی در خواب و سر زدن کارهایی از ما در 

این هنگام می شود.
این اتفاق در مرحله  REM خواب و یا در مرحله ی عمیق تر خواب یعنی مرحله ی 

سوم خواب رخ می دهد.
پرسه زدن در خانه

راه رفتن در خواب یکی از مسائل نسبتا شایع و جدی است که در طول خواب رخ می دهد. 
یکی از تصورات رایج درباره ی راه رفتن در خواب این است که فرد در حال خواب دیدن 
حرکت می کند . اما این راه رفتن در خواب در طی سومین مرحله ی عمیق خواب رخ می 
دهد و ارتباطی با رویاهای هنگام خواب ندارد بنابراین ممکن است بیدار کردن فرد در این 

حالت کاری دشوار باشد و گاهی سبب آشفتگی فرد شود.
جالب است بدانید که اغلب صبح روز بعد این افراد مخصوصا بزرگسالان دچار خواب 

آلودگی، خستگی، بی خوابی، اضطراب و برخی مشکلات دیگر این چنینی می شوند.
صحبت کردن و یا فریاد زدن

راه رفتن در خواب و یا صحبت کردن و جیغ زدن در زمان خواب در کودکان بسیار شایع 
است و گاهی در افراد بالغ نیز دیده می شود.

وحشت های شبانه و جیغ و فریاد کردن در کودکان بسیار دیده می شود و این خود ناشی 
از نوعی ترس شبانه است. بهتر است بدانید که کودکانی که مورد آزار و اذیت قرار می گیرند 

و گاهی  بزرگسالان نیز آن را تجربه می کنند.
کابوس شبانه با وحشت شبانه متفاوت است، طوری که کابوس در مرحله ی خاصی از 
خواب رخ می دهد و فرد صبح روز بعد هر آنچه را که در خواب دیده به یاد می آورد، اما 

وحشت های شبانه این طور نیست.
ارسال پیامک

ارسال پیام کوتاه شاید کمی مضحک و البته عجیب به نظر بیاید، اما گزارش هایی مبنی 
بر اینکه برخی افراد در حالیکه خواب بوده و به دیگران پیامک فرستاده اند، وجود دارد. این 
مشکل اغلب در نوجوانان دیده می شود. این ناهنجاری در خواب بی ضرر، اما بسیار خنده 

دار است.
رانندگی

برخی از داروهای مربوط به اعصاب و یا قرص های خواب و مشکلات دیگر سبب شده 
گزارش هایی مبنی بر رانندگی در هنگام خواب منتشر شود و البته تقریبا همه ی این 

رانندگی ها به تصادف و گاهی جراحت های شدید ختم شده است.
خوردن غذا 

خوردن غذا آن هم در هنگام خواب یکی 
از مسایلی است که اغلب برای زنان پیش 
می آید، به طوری که فرد در حالیکه کاملا 
خواب است، به آشپزخانه رفته و اغلب به 
غذا خوردن مشغول می شوند. مصرف غذا 
و گاها جویدن یخ و مواد غیر خوراکی و 
در مردان خوردن سیگار از این مشکلات 
اغلب دچار دردهای  افراد  این  هستند. 
دندانی ، افزایش وزن و یا صدمات ناشی از 

آماده سازی غذا می شوند.
عمل کردن به آرزوها و رویاها

این اتفاق معمولا در افراد بالای 50 سال 
رخ می دهد، اما در کل می تواند برای 
هرکسی پیش بیاید، به خصوص افرادی که 
قرص ضد افسردگی یا قرص خواب مصرف 
می کنند. برای مثال برخی برای رسیدن 
به آرزوی پرواز، خود را از یک ارتفاعی پرت 
می کنند و یا به دلیل اختلافات زناشویی 
در  رسانند،  می  آسیب  خود  همسر  به 

حالیکه کاملا خواب هستند.

پیرسینگ یا سوراخ کردن بدن از جمله کارهایی است که 
از روزگاران قدیم انجام می شده است ، اما این کار که برای 
زیبایی انجام می شود خطرات و مضرات فراوانی برای بدن دارد.

پیرسینگ ممکن است باعث مرگتان شود
سوراخ کردن قسمت های مختلف بدن یا پیرسینگ که 
طرفداران زیادی هم پیدا کرده است خطرات زیادی برای 
بدن دارد و حتی ممکن است باعث مرگ شود.در این متن 
مطالب جالبی در مورد پیرسینگ می خوانید. سوراخ کردن 
گوش و بینی و. . . مال امروز و دیروز نیست. جالب است بدانید 
شروع این کار از قرن پنجم میلادی است و به طور مشخص 
قدیمی ترین فعالیت های مرتبط با سوراخ کردن بدن به دوران 
مصریان باز می گردد که مردها و زن ها گوش های خود را 
سوراخ می کردند. سوراخ کردن بینی و ابرو هم درفرهنگ 
هندی ها، آفریقایی ها و رومی ها گسترش پیدا کرد و امروزه ما 
رکورد های جهانی بسیار عجیبی از سوراخ کردن های موقت 

یا دائمی در بدن می بینیم.
اما حالا سوراخ کردن بدن به روش امروزی نسبت به روش 
گذشتگان بسیار بحث برانگیز است. متخصصان معتقدندکه 
بسیار  و  بلندمدت  جانبی  عوارض   ، بدن  کردن  سوراخ 
خطرناکی به همراه دارد. همچنان که علاقه به سوراخ کردن 
بدن بیشتر می شود، مشکلات فیزیکی و بهداشتی مرتبط با 
این عمل نیز بیشترگزارش داده می شود. اگر شما به اندازه 
کافی کنجکاو هستید که با تاثیرات مخرب عمل سوراخ کردن 
بدن آشنا شوید، در این مقاله 7مورد از متداول ترین عوارض 

جانبی سوراخ کردن بدن برای شما جمع آوری شده است.
حساسیت در قدم اول

برای سوراخ کردن بدن در پیرسینگ از ابزار های فلزی 
استفاده می کنند که باعث واکنش های آلرژیک به فلز استفاده 
شده می شود. سوراخ کردن بدن برای استفاده از طلا یا حلقه 
در قسمت های مختلف بدن مثل گوش، بینی، زبان و ناف این 
قسمت ها را مستعد واکنش های آلرژیک به نیکل، تیتانیوم، 
نیوبیوم یا سایر فلزاتی می کند که برای این کار مورد استفاده 

قرار می گیرند.
مطالعات نشان می دهد که انواع اگزما و رینیت )التهاب 
ایجاد  حساسیتی  ازدیاد  واکنش  اثر  در  که  بینی  مخاط 
می شود( در اثر برخورد فلز نیکل با پوست حاصل می شود. 
همچنین سوراخ کردن بدن با استفاده از فلزات دیگر، باعث 
حساسیت شدید به پارا-فنیلین دی آمین )PPD( می شود. 
یکی از رایج ترین اثرات آلرژیک سوراخ کردن بدن لنفوسیت 
پوست )سیستم ایمنی پوست( است. علاوه بر آلرژی های 
عفونی، سوراخ کردن دارای عوارض غیرعفونی آلرژی تماسی 
درماتیت - یک اصطلاح کلی است که التهاب پوست را 
توصیف می کند- نیز می شود. به تازگی فلزات جدید از جنس 
استیل برای سوراخ کردن بدن ساخته شده اند، اما حتی آنها 
نیز به طور کامل عاری از نیکل- بیشترین عامل حساسیت- 

نیستند.
عفونت مسری

سوراخ کردن بدن عملی مطابق مد روز محسوب می شود؛ 
اما لازم است بدانید که این کار با عفونت هایی همراه است 
که شما را به کام بیماری های مرگباری می کشاند. از آنجاکه 
عمل سوراخ کردن بدن توسط ابزار های ساخته شده به دست 
انسان انجام می شود، این عمل پایگاه مناسبی برای ویروس ها، 
باکتری ها و عفونت هاست. عفونت های مسری بر اثر واکنش 
های آلرژیک به فلزات استفاده شده در سوراخ کردن بدن به 
وجود می آیند. بیشتر این عفونت ها در سوراخ کردن زبان و 
ناف می تواند باکتری های کوچک بیماری های هپاتیت B و 
C را پرورش دهند که در نهایت می توانند منجر به مرگ 
شوند. گزارش شده است که بیماران مبتلا به دیابت و بیماری 

های پوستی بیشتر ممکن است بر اثر این باکتری ها گرفتار 
بیمارهای عفونی شوند. دیده شده که این نوع بیماری های 
باکتریایی با علائم بالینی مانند تب، دردهای شکمی و آبسه 

همراه هستند.
خونریزی

هنگام سوراخ کردن بدن خونریزی مختصری در قسمتی 
که سوراخ شده است ایجاد می شود. به طور خاص در سوراخ 
کردن زبان به دلیل اینکه تعداد زیادی از مویرگ ها و انتقال 
دهندگان خون پاره می شوند، خون بسیار بیشتری از دست 
می رود.کوچک ترین بی توجهی می تواند باعث خونریزی بی 
اندازه و غیرقابل کنترل شود و تاثیرات مخربی روی قدرت 
تکلم و تنفس فرد بر جای بگذارد. متخصصان معتقدند سوراخ 
کردن اعضای بدن می تواند روی توانایی آنها برای اهدای خون 
نیز تاثیر بگذارد. این افراد پس از انجام این عمل، صلاحیت 

لازم برای اهدای خون را نخواهند داشت.
قطع شدگی عصب

در پاره ای از اوقات سوراخ کردن عضوی از بدن می تواند 
باعث پارگی یا قطع شدگی عصب آن عضو شود که با درد 
غیرقابل وصفی همراه است. هنگام سوراخ کردن زبان و ناف 
باید دقت بسیار زیادی به کار برده شود تا عصب های متصل 
به این بافت ها دچار آسیب دیدگی نشوند. عصب های بسیار 
حساسی در قسمت زبان و ناف وجود دارد که با ستون فقرات 
و فعالیت مغز به طور مستقیم در ارتباط هستند. کوچک 
ترین آسیب به این عصب ها می تواند باعث درد دائمی شود. 
مشکلات ناشی از اختلال در عصب ها بر اثر سوراخ کردن 
عضوی از بدن نه تنها خطرناک است، بلکه می تواند تا پایان 

عمر، به عنوان خطری دائم برای سلامت بدن تلقی شود.
عدم تمایل به بهبود

در قسمت های مختلفی از بدن که سوراخ شده عوارضی 
همچون عدم تمایل به بهبود دیده می شود که بعد از سوراخ 
کردن مراقبت های بسیار زیادی لازم است اما در موارد بسیار 
دیده شده است که فرد نمی تواند مراقبت صحیح از عضو 
سوراخ شده انجام دهد و همین موضوع باعث عدم بهبود یا 
طولانی شدن مدت بهبودی آن عضو می شود. از آنجاکه سوراخ 
کردن عضو های حساسی همچون زبان، ناف، بینی و گوش 
زمان زیادی برای بهبود طلب می کند، کوتاهی در نگهداری و 
مراقبت از آنها باعث ضعف در سیستم ایمنی می شود. بزرگ 
ترین مشکل هنگام بهبود این بافت ها، استفاده از جواهراتی 
بسیار تنگ و چسبیده به عضو، استفاده از گوشواره های میخی 
و رعایت نکردن مسائل بهداشتی است. هر سوراخ کردنی 
زمانی معمول برای بهبودی دارد که بر اثر استفاده از روش 

های ناایمن برای سوراخ کردن می تواند طولانی تر نیز شود.
اختلال در بارداری

ممکن است به نظر شما غیرواقعی باشد ولی در صورت 

بارداری، سوراخ کردن عضوی از بدن می تواند خطرات زیادی 
برای جنین به همراه داشته باشد. در طول بارداری به شدت در 
مورد سوراخ کردن ناف و بقیه اعضای بدن، به دلیل تغییرات 
فیزیکی که ایجاد می شود، هشدار داده شده است. در این 
شرایط، تاول زدن، خراشیدگی بافت ها و ایجاد شدن سوراخ ها 
می تواند مکان مناسبی برای عفونت پدید آورد. سوراخ کردن 

ناف برای سلامت جنین و مادر بسیار مضر است.
پارگی بافت ها

 پیرسینگ بینی معمولا منجر به خراشیدگی با زخم به 
خصوص از نوع کلوئید می شود که کلوئید نوعی از جوشگاه 
است که بر اثر پرسازی بافت کلاژن در محل زخم های پوست 
و یا شکاف های جراحی، تولید شده و رشد می کند. این ضایعه 
پوستی نتیجه رشد بیش از حد پدیده ترمیم زخم است و 
چون پیشرونده است با جوشگاه های معمولی زخم ها تفاوت 
دارد. خراشیدگی کلوئید نوعی از تومور است که تهدیدی برای 
سلامتی محسوب نمی شود ولی در ناحیه ای که آسیب دیده 
است شروع به رشد می کند. خراش یا پارگی بافت ها معمولا 
خطر آسیب دیدگی را با خود به همراه دارد که روی بیمار 
اثرات روحی و روانی منفی به جای می گذارد. زخم بافت ها 
در سوراخ کردن گوش و لب هم متداول است که عوارضی 
همچون کیست، زخم های بزرگ یا اشک و التهاب با خود به 
همراه دارد. این عوارض نه تنها برای روش های سنتی سوراخ 
کردن بدن گزارش شده اند بلکه برای روش های غیر سنتی 
و مدرن نیز وجود دارند. علائم خراش یافتگی یا پارگی بافت 
ها عبارتند از قرمزی، تورم و تاول های مترشح. معمولا افراد، 
این زخم ها و کلوئید های اطراف نقاط سوراخ شده را با جوش 
اشتباه گرفته و می خواهند آنها را بترکانند ولی این کار منجر 

به بیماری های باکتریایی بسیار دردناکی می شود.
 خطر التهاب لایه داخلی قلب

 در بیمارانی که از ناراحتی قلبی رنج می برند، عفونت و 
التهاب در لایه داخلی مشکلی است که پس از انجام سوراخ 
کردن عضوی از بدن به وجود می آید. سوراخ کردن بدن شامل 
ورود به غشای مخاطی یا پوست سطحی عضو مربوطه است 
که می تواند فرد را در معرض ابتلا به بیماری های باکتریایی 
قرار دهد. این نوع از بیماری ها خطر ابتلا به التهاب لایه داخلی 
قلب را برای افراد مبتلا به بیمار های ارثی قلبی به دنبال دارد. 
برای بیمارانی که از ناراحتی های قلبی رنج می برند توصیه 
می شود از سوراخ کردن گوش و ناف خود بپرهیزند زیرا 
سوراخ کردن این بخش ها خطر بیماری های قلبی را افزایش 
می دهد. همچنین گزارش شده است که سوراخ کردن بخش 
پایینی بینی و اقدامات بهداشتی نامناسب و ضعیف بعد از آن 

رابطه مستقیمی با التهاب لایه داخلی قلب دارد.
بیماری های دهان و دندان سراغ تان می آید

مشکلات و اختلالات مرتبط با دهان و دندان هنگام سوراخ 
کردن عضو های مرتبط با دهان و دندان ممکن است اتفاق 
بیفتند. این قبیل مشکلات ممکن است پس از پیرسینگ 
زبان آغاز شود که شایع ترین آنها عبارتند از آنژین لودویگ 
)سلولیت به سرعت پیشرونده فضای ساب مندیبولار است که 
با جابه جایی زبان به بالا و عقب همراه است و در بزرگسالان 
مبتلا به عفونت های دندانی همزمان دیده می شود( و سلولیت 
دهان که منجر به اختلال در دندان، لثه و تورم دردناک در لثه 

به خصوص هنگام انجام عمل جویدن می شود.
در میان این مشکلات، اختلال در عصب لثه به عنوان 
مضر ترین شناخته شده و ممکن است منجر به پوسیدگی 
دندان شود. سوراخ کردن هایی که به وسیله فلزات در زبان 
انجام می گیرد، می تواند منجر به عفونت های دهانی شود 
که می تواند در صورت مراقبت نکردن مناسب بعد از پروسه 

سوراخ کردن، منجر به خرابی های جدی در دندان ها شود.

طراحی تراشه های جدید با الهام از آسمان خراشها توسط محقق ایرانی
با حضور محقق ایرانی دانشگاه استنفورد نسل جدید تراشه ها با الگوبرداری از آسمانخراشها 

طراحی و ساخته می شود.
 مهندسان در چند دهه گذشته سیستمهای رایانه ای طراحی کرده اند که در آنها از 

پردازشگرها و تراشه های حافظه ای با ساختار تک لایه ای استفاده شده است.
سیمهایی که این تراشه ها را به یکدیگر متصل می کنند مانند خیابانهایی هستند که 
ترافیک دیجیتالی در آنها دیده می شود. این ترافیک میان پردازشگرهایی برقرار شده که با 

داده های رایانه ای و تراشه های حافظه ای در ارتباط هستند.
اما در تجهیزات الکترونیکی که با تراشه های تک لایه ساخته می شوند امکان شکل گیری 
ترافیک سنگین وجود دارد که در نتیجه آن مقدار قابل توجهی انرژی به شکل حرارت تلف 

می شود.

اکنون گروهی از محققان در آمریکا با همکاری همتایانشان از دانشگاه استنفورد که دکتر 
مهدی عاشقی نیز در میان آنها حضور دارد ساختار متفاوتی برای تراشه ها ارایه کرده اند تا 

این چالش برطرف شود.
آنچه که دکتر عاشقی و همکارانش ارایه کرده اند دسته کمی از یک تحول بی سابقه در 
دنیای تجهیزات الکترونیکی ندارد. فناوری جدید آنها با نام اختصاری N3XT ارایه شده است.

در این نوآوری پردازشگرها و تراشه حافظه ای مانند طبقاتی بر روی یکدیگر قرار می گیرند 
که از این حیث دقیقا مانند یک آسمانخراش هستند .

ارتباط میان این طبقات توسط میلیونها vias برقرار می شود که در واقع نقش آسانسورهای 
الکترونیکی را ایفا می کنند.بدین ترتیب امکان جابجایی حجم بیشتری از داده ها آن هم با 

سرعت بیشتر و اتلاف انرژی کمتری صورت می گیرد.

پیرسینگ یا سوراخ کردن بدن و خطرات آن
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مشکلات مالی برای مدال آوران المپیک؛

رشته های پُرامید ایران و درد بی پولی
به اذعان بسیاری از کارشناسان و حتی بنا بر اعلام محمود گودرزی، وزیر ورزش و جوانان، 
کاروان ایران تنها شانس 6 مدال در المپیک 2016 برزیل را دارد که حاکی از رویکرد نا امیدانه 
و شاید واقع بینانه در این زمینه است و در میان رشته های پر امید، کشتی، وزنه برداری و 

تکواندو شرایط مناسبی ندارند.
مشکل اصلی این رشته در این میان بی پولی است، مسئله حادی که صدای رشته های 
المپیکی را درآورده است و عده ای مانند افراد حاضر در فدراسیون کشتی صدای اعتراضشان 
بلند می شود و برخی مانند تکواندو و وزنه برداری که اخیرا با حواشی روبه رو بوده اند، ترجیح 
می دهند با بیان نکردن بی پولی، مشکلی به مشکلات خود نیفزایند. اما در این میان سیاست 
وزارت ورزشی ها بسیار جالب است؛ از اعلام حضور در اردوها گرفته تا برگزاری نشست 
جهت اعلام پرداخت بودجه در سال المپیک و البته در نهایت وعده پرداخت 300 سکه 
به مدال آوران طلایی برزیل. المپیک یک رویداد ورزشی صرف نیست بلکه جنبه سیاسی 
بسیار بالایی نیز دارد و کسب مقام و جایگاه در این رقابت ها حاکی از جایگاه یک کشور در 
بین دیگر کشورهای دنیاست و خودش به تنهایی می تواند یک دیپلماسی مستقل داشته 
باشد، اما در این میان انگار این موضوع از سوی دولتمردان جدی گرفته نمی شود و وزارت 
ورزشی ها نیز با بیان اینکه امیدواریم با حل مشکلات اقتصادی کمک بیشتری جذب نماییم 
تمام پاسخ ها را به این موضوع منتهی کرده اند. ورزش ایران قطعا با این دیدگاه در المپیک 
کار سختی پیش رو دارد. در تمام دنیا برای کسب مدال در المپیک سرمایه گذاری کلانی 
می شود به طوری که پوتین، رئیس جمهور روسیه به دیدار روسای فدراسیون های المپیکی 
این کشور می رود و به اردوی تیم های پر امید خود سرکشی می کند. نخست وزیر ایتالیا نشان 
ویژه به کشتی گیر کوبایی الاصل خود اهداء می کند یا رئیس جمهور آذربایجان با حساسیت 
امور رشته های پر امید خود را دنبال می کند و بسیاری از سران کشورهای دنیا کسب مدال 
در المپیک را به خوبی درک کرده اند، اما در این میان سه رشته پرامید ایران در کسب مدال 

درد بی پولی دارند.
نکته جالب اینجاست که بر اساس مستندات موجود، فوتبال، رشته ای که خود چندین 
میلیارد درآمدزایی دارد از کشتی، وزنه برداری و تکواندو آن هم در سال المپیک بیشتر 
بودجه دریافت کرده است و از سوی دیگر پرداخت مبلغ 80 درصد بودجه به یک فدراسیون 
المپیکی آن هم با گذشت 9 ماه از سال یک اتفاق مهم تلقی شده و این موضوع فراموش شده 
که کمتر از 8 ماه به المپیک باقی مانده و پول و فضای المپیکی شاید در سال 95 چاره ساز 
کار نباشد. آیا براستی پرداخت مبلغی در حدود 10 درصد بودجه سالیانه فدراسیونی مانند 
کشتی که به گفته متولیانش تاکنون 70 میلیارد تومان هزینه کرد مالی داشته است مسئله ای 
است که نیاز به بیان کردن دارد؟! آیا واقعا مسئولان ما به دنبال خواست و مطالبات مردم 
هستند؟ آیا شادی دل 70 میلیون ایرانی با کسب مدال های رنگارنگ در المپیک اهمیتی 
ندارد؟ آیا ایجاد شور و انگیزه در میان نوجوانان و جوانان کشور کار نادرستی است و ده ها سوال 
دیگر که در این مقال نمی گنجد دلیل منطقی بر حمایت مالی از نمایندگان ایران در المپیک 
نیست. به راستی درخشش جوانان ایرانی از چندین رشته ورزشی در المپیک مهم تر است یا 
قرارداد میلیاردی با سرمربی یک تیم فوتبال؟ المپیک نزدیک است و قطعا پس از این رویداد 
تشکیل کمیته بررسی شکست ها یا متهم کردن ورزشکار، سرمربی یا رئیس فدراسیون به کم 
کاری، چاره کار نیست! چاره کار این است که شخص رئیس جمهور و معاونان وی به ویژه 
مسئولان در سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور برای اعتلای نام کشورمان و ترنم سرود 
جمهوری اسلامی ایران دست به کار شده و حداقل به فکر حل بخشی از مشکلات رشته های 
المپیکی باشند و گمان نمی رود به عنوان مثال پرداخت مبلغی در حدود 30 میلیارد تومان 
به چند رشته المپیکی کار دشواری باشد و وزارت ورزشی ها هم فراموش نکنند ناکامی در 

المپیک در کنار ناکامان همیشگی و کمیته ملی المپیک، به پای آنها نیز نوشته می شود.

شرایط مهیا باشد در انتخابات شرکت می کنم

دادکان: منشأ فساد از فدراسیون فوتبال است
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال گفت: فدراسیون فوتبال را افراد دیگری هدایت می کنند و 

تصمیمات در داخل فدراسیون گرفته نمی شود.
محمد دادکان در خصوص حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال گفت: اگر شرایط مهیا 
باشد و مسئولان حمایت کنند فوتبال از این حالت خارج شود، در انتخابات شرکت می کنم. 
رئیس پیشین فدراسیون فوتبال اظهار داشت: فوتبالی که رئیسش را یکی انتخاب می کند، 
نایب رئیسش را فرد دیگری و دبیرش را شخص دیگری، نمی تواند موفق باشد. من به مافوقم 
احترام می گذاشتم اما استقلالم را حفظ می کردم. متاسفانه فدراسیون فوتبال را افرادی 
هدایت می کنند و به این ور و آن ور می کشند و تصمیمات در داخل فدراسیون گرفته 
نمی شود.  وی تصریح کرد: مهمترین بحث ما تماشاگر است. وقتی تماشاگر نداریم چه چیزی 
را می خواهیم نشان دهیم؟ سال 1356 در بازی پرسپولیس و ملوان و برای خداحافظی 
همایون بهزادی 100 هزار نفر به ورزشگاه آمده بودند و الان برای بازی های ملی و بزرگ 
هم این تعداد تماشاگر نمی آیند. یکی از مسئولان می گفت بلیت گران است، راه دور است 
و هوا سرد اما اینها دلیل اصلی نیست. لیگی که پشت سر هم تعطیل می شود چه سودی 
برای تماشاگر دارد؟ فوتبالیست هم دوست دارد در حضور تماشاگران بازی کند تا هنرش را 
همه ببینند. دادکان در پاسخ به اینکه برای رشد فوتبال چه کار می کنید، گفت:  اولین کاری 
که خواهم کرد آشتی با مردم است. خیلی ها می گفتند که دادکان برای حضور در انتخابات 
مجلس صحبت می کند اما همه دیدند در حالی که هر دو گروه مطرح کشور از من خواستند 
در انتخابات شرکت کنم من وارد این بحث نشدم و آنهای که این اتهامات را به من زدند 
گناه من را شستند. من ورزشی هستم و وارد سیاست نمی شوم. وی در پاسخ به این سوال 
که  مشکل ورزش ما چیست، گفت: وقتی پول در 8 سال گذشته بدون برنامه وارد ورزش ما 
شد، توقعات را بالا برد و حالا باید این دولت تاوان آن تصمیم اشتباه را بدهد. ورزش کشور 
احساس کرد که باید پول مفت بگیرد. در فوتبالی که 400 میلیارد هزینه آن می شود و 
خروجی ندارد، مشکلات باعث عدم نتیجه گیری می شود. بی انضباطی مسئولان سابق وزارت 
ورزش باعث شد جنبه های مادی فوتبال بیشتر از فنی اش باشد.  رئیس پیشین فدراسیون 
فوتبال در خصوص حضور گروهی در فدراسیون فوتبال و بردن پرونده ها گفت: قطعا منشأ 
فساد در فوتبال، فدراسیون است. مگر می شود فساد در جایی رخ بدهد و مسئولان و روسای 
آن در جریان نباشند؟ اگر با این بحث در فدراسیون برخورد می شد کار به اینجا نمی کشید.  
در فوتبالی که دلالان و سایرین برای آن تصمیم می گیرند، مطمئن باشید که فساد در آن 
ادامه خواهد داشت. دادکان در خصوص تیم امید عنوان کرد: انشاءالله این بار به المپیک 
صعود خواهیم کرد و اگر این موضوع صورت نگیرد باید کارشناسی دقیقی در مورد آن انجام 
شود. 10 ماه بازیکنان این تیم و کادرفنی آن در کنار هم تمرین می کنند، بازی های تدارکاتی 
انجام می دهند، حتی بیشتر از تیم ملی بزرگسالان بازی تدارکاتی و اردو داشتند، نیمی از 
بازیکنان تیم بزرگسال در این تیم حضور دارند و نمی توان به این تیم، تیم بی تجربه ای گفت.

هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتسال؛

یاسین پیشرو قم میهمان فردوسی مشهد می شود
 با تغییرات ایجاد شده در زمان برگزاری بازی های سه هفته پایانی هفدهمین دوره 
مسابقات لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور، زمان انجام مسابقه یاسین پیشرو قم با فردوسی 

مشهد نیز از چهارم دی ماه به هشتم دی  تغییر کرد.
اکنون یازدهمین هفته از دور برگشت دیدارهای هفدهمین دوره مسابقات لیگ برتر 
فوتسال باشگاه های کشور در حالی برگزار می شود که نماینده فوتسال قم بعد از ناکامی در 
کسب پیروزی از دو بازی اخیر خود، به میهمانی تیم انتهای جدولی فردوسی مشهد می رود.

نخستین فصل حضور یاسین پیشرو در لیگ برتر فوتسال
تیم فوتسال یاسین پیشرو در نخستین سالی که نماینده فوتسال استان قم شده، فراز و 
نشیب زیادی داشته و همواره از ابتدای فصل تا کنون در یکی از مکان های اول تا ششم 
جدول رده بندی رقابت های باشگاهی کشور بالا و پائین رفته اما هیچ وقت هواداران خود را 
به قهرمانی امیدوار نکرده است. شکست های عجیب و قریب و تساوی های غیرمنتظره در 
دیدارهای این فصل لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور در خانه خود و در میهمانی رقبا 
موجب شده است تا این تیم خیلی زود از رده های اول تا چهار جدا شده و در مکان های 
پنجم یا ششم جدول  رده بندی بازی ها حرکت کند، هر چند هفته های زیادی است که 
فقط در مکان ششم قرار دارد و چنانچه روند نتیجه گیری سینوسی این تیم ادامه داشته 
باشد احتمالا رده ششم را هم به زودی از دست داده و تقدیم تعقیب کننده های خود یعنی 

آذرخش بندرعباس و مقاومت البرز می کند.
نماینده قم در این فصل هرگز نتوانست انتظارات را برآورده کند

از آغاز هفدهمین دوره رقابت های لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور، سیدمهدی غیاثی 
سرمربی تیم فوتسال یاسین پیشرو قم است و نماینده قم در این فصل هرگز نتوانست 
انتظارات را برآورده کند و به احتمال فراوان همانند دو فصل گذشته، فوتسال قم رتبه ای بهتر 
از ششمی کسب نخواهد کرد. به هر حال هفته پایانی از دور برگشت بازی های هفدهمین 
دوره لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور برای نماینده قم در راه است و نتایج متزلزلی که 
این تیم کسب می کند موجب شده تا نماینده قم هیچ بختی برای قهرمانی نداشته باشد و 
حتی این هفته ها به تیم های پائین جدولی هم امتیاز می دهد به خصوص اینکه حالا این تیم 
باید با فردوسی مشهد در هفته بیست و چهارم لیگ بر تر فوتسال باشگاه های کشور دیدار 
می کند و رقیب مشهدی برای فرار از خطر سقوط به آب و آتش می زند. یاسین پیشرو قم 
به پیروزی برابر تیم فردوسی مشهد برای بازگشت به یک رتبه بالاتر در جدول رده بندی 
هفدهمین دوره لیگ برتر فوتسال باشگاه های کشور و رفتن به مکان پنجم یا حداقل دور 
شدن از خطر تعقیب تیم های هفتمی و هشتمی آذرخش بندرعباس و مقاومت البرز نیاز 
دارد و بر همین اساس عصر این هفته به میهمانی نماینده مشهد می رود تا با کسب 3 امتیاز 

و پیروزی از میدان خارج شود.
یازدهمین بازی خارج از خانه یاسین پیشرو در میهمانی فردوسی

دیدار یاسین پیشرو قم و فردوسی مشهد از یازدهمین هفته نیم فصل دوم بازی های 
هفدهمین دوره لیگ بر تر فوتسال باشگاه های کشور در سالن اختصاصی فردوسی رده 
سیزدهمی برگزار می شود در حالی که یاسینی ها در دیدار رفت در قم برابر فردوسی مشهد 
چهار بر دو پیروز شده اند. در جدول رده بندی رقابت های لیگ بر تر فوتسال باشگاه های 
کشور در حال حاضر تیم فوتسال یاسین پیشرو قم با کسب 30 امتیاز در مکان پنجم جدول 
ایستاده است، زیرا یاسین پیشرو قم از 22 بازی قبل خود 9 پیروزی، سه تساوی و 10 باخت 
در کارنامه دارد و از تیم صدرنشین تاسیسات دریایی تهران 15 امتیاز کمتر دارد اما از تیم 
فردوسی مشهد تیم سیزدهم جدول نیز 11 امتیاز بیشتر اندوخته است. هم اکنون در جدول 
لیگ برتر فوتسال باشگاه  های کشور تیم فوتسال تاسیسات دریایی تهران با کسب 45 امتیاز 
و تفاضل گل بهتر در صدر ایستاده، مس سونگون با کسب 45 امتیاز در مکان دوم جدول 
جای دارد، دبیری تبریز با 41 امتیاز سوم است، گیتی پسند اصفهان با 40 امتیاز در مکان 
چهارم جای گرفته، حفاری اهواز با 34 امتیاز در مکان پنجم ایستاده و یاسین پیشرو قم با 

30 امتیاز در رده ششم قرار دارد.

مربی پرسپولیس گفت: تیم در این فصل جوان شد و 
رفته رفته به جایی رسیده که هواداران انتظار آن را دارند و 

بازیکنانش از بازی خود لذت می برند.
پرسپولیس فصل را خوب شروع نکرد و در همان شروع 
کار شکست های پی در پی داشت تا حدی که خیلی ها این 
تیم را از کورس قهرمانی این فصل خارج کردند اما حالا 
شرایط سرخپوشان کاملا متفاوت است. یکی از افرادی که 
آینده پرسپولیس در این فصل را روشن می دانست، کریم 
باقری بود. اگر چه او الان هم اعتقاد دارد این پرسپولیس 
جا برای بهتر شدن دارد و راه سختی برای رسیدن به صدر 
درباره  پرسپولیس  مربی  داشت.  خواهد  پیش رو  جدول 

مسائل مختلف به اظهار نظر پرداخت:
به نظر می آید پرسپولیس تبدیل به همان تیمی 

شده که مدت ها انتظارش می رفت؟
مسلما خواسته ما هم از ابتدا همین بود تا تبدیل به تیمی 
شویم که هواداران انتظارش را می کشیدند و همچنین 
تیمی که بازیکنانش از نحوه بازی کردن خود لذت ببرند. 
خوشبختانه همه عوامل با دست به دست هم دادن و تلاش 
زیاد توانستیم چنین شرایطی را به وجود آوریم و این برای 
همه ما جای خوشحالی و امیدواری دارد. در ابتدای فصل 
شرایط سخت بود و اتفاقاتی رخ داد که به ضرر تیم تمام شد 
اما ما سعی کردیم با تلاش بیشتر و تمرینات خوب شرایط را 
تغییر دهیم. الان هم تمام تمرکزمان را روی دو بازی قبل از 
تعطیلات قرار داده ایم تا هر 6 امتیاز کسب کرده تا با روحیه 

خوب به تعطیلات برویم.
ابتدای فصل در  شما از جمله افرادی بودید که 
جواب منتقدان وعده روز های خوب را می دادید و 

الان دقیقا همان روز ها است؟
تیم ما در این فصل جوان شد و انصافا از نظر فنی هم در 
همان ابتدای فصل شرایط خوبی داشت و وقتی این تیم به 

هماهنگی و انسجام بیشتر رسید نتایج بهتری هم رقم خورد. 
الان بازیکنان به درک خوبی از بازی یکدیگر رسیده اند و 
در بازی ها به بهترین شکل از یکدیگر حمایت می کنند. در 
خلق موقعیت هم موفق بوده ایم و در کار گروهی نیز خوب 
عمل می کنیم. این روندی که در پیش گرفته ایم حاصل 
تلاش همه تیم است اما چیزی که اهمیت دارد این است 
که بازیکنان باید در ادامه راه شرایط را بهبود ببخشند تا به 

هدف نهایی مان که قهرمانی است برسیم.
تجربه ثابت کرده بازیکنان جوان و کم تجربه دچار 
غرور و یا خودباوری بیش از حد می شوند، نگران به 

وجود آمدن چنین شرایطی در تیم تان نیستید؟
قهرمان شدن سخت است و موفقیت فقط با حرف زدن 
بدست نمی آید. خیلی مهم است که بازیکنان تمام تمرکز 
خود را روی تمرینات و بازی های تیم قرار دهند و به مسائل 
اطراف  باشند. حاشیه همیشه  نداشته  کاری  حاشیه ای 
پرسپولیس بوده و خواهد بود و این بستگی به بازیکنان دارد 
که چطور با این حواشی برخورد کنند. ما تا حدی می توانیم 
بر بازیکنان کنترل داشته باشیم و مدیریت اصلی را آنها 
خودشان بر زندگی فوتبالی و غیر فوتبالی شان می کنند. 
بازیکن باید بداند زمانی می تواند به اوج رسیده و در این 
شرایط بماند که تمام تمرکزش روی فوتبال باشد. وقتی 
بازیکن مثل یک فوتبالیست حرفه ای زندگی کند در زندگی 
شخصی و خانوادگی اش هم موفق خواهد بود و به پیراهن 
تیم ملی هم می رسد. در واقع همه این مسائل زنجیر وار به 

هم وصل هستند.
شما خودتان در یک مقطع از فوتبال تان به یک باره 
دچار افت شدید و حتی از تیم ملی هم خداحافظی 

کردید، فکر می کنید دلیلش چه بود؟
زمان من شرایط متفاوت بود و الان وضعیت خیلی فرق 
می کند. بازیکنان پرسپولیس اکثرا جوان هستند و در ابتدای 

مسیر فوتبالی خود قرار دهند. آنها باید بدانند فوتبالیست های 
بزرگ یک شبه به این مرحله نرسیدند و خیلی از مسائل را 
رعایت کردند. در فوتبال خودمان هم نفرات زیادی بودند که 
می توانند الان برای بازیکنان جوان پرسپولیس الگو باشند. 
اینکه فلان بازیکن می گوید من دوست دارم به تیم ملی 
برسم یا به فوتبال اروپا بروم فقط نباید در حد حرف باشد 

بلکه در عمل رسیدن به این جایگاه بسیار سخت است.
خیلی ها اکنون نگران آینده مهدی طارمی هستند 
که با این همه استعداد راهش را اشتباه نرود و بتواند 

راهی فوتبال اروپا شود؟
طارمی چند بازی که گل نمی زند شدیدا مورد انتقاد قرار 
می گیرد و وقتی هم گل می زند کلی از وی تعریف و تمجید 
می شود. بازیکنی در سطح مهدی باید قدر خودش را بداند 
و مدیریت خوبی روی زندگی فوتبالی و غیرفوتبالی خود 
داشته باشد. خوشبختانه او خودش هم متوجه شده که 
باید با حواشی چطور برخورد کند و این هفته هم دیدید 
عملکرد خیلی خوبی مقابل راه آهن داشت. مهدی الان در 
تیم ملی هم به بازیکن ثابتی تبدیل شده و به مراتب بهتر 
باید زندگی خود را مدیریت کند تا ان شالله بتواند با ادامه 
درخشش در تیم ملی و پرسپولیس برای چند سالی راهی 

فوتبال اروپا شود.
و  بازیکنان  برای  مالی  مسائل  فصل  ابتدای 
مربیان پرسپولیس مشکل ساز شده بود اما اکنون 
پرسپولیس از معدود باشگاه هایی است که مشکل 

مالی ندارد، قبول دارید؟
همیشه گفته ام در هر باشگاهی مدیریت باید ثبات داشته 
باشد تا بتواند برنامه های خود را به اجرا گذاشته و برای 
باشگاه درآمدزایی کند. متاسفانه در پرسپولیس هر 6 ماه 
و در نهایت یک سال مدیریت تغییر کرده و این مسئله به 
باشگاه ضربه زده است. هر چه این ثبات بهتر باشد به نفع 
باشگاه است و این فقط شامل باشگاه پرسپولیس نمی شود. 
در لیگ های معتبر خیلی کم شاهد تغییرات مدیریتی 
با خیال آسوده برای سال های آینده  هستیم و مدیران 

برنامه ریزی می کنند.
نیم فصل فرا رسیده و آیا واقعا پرسپولیس قصد 

جذب بازیکن جدید ندارد؟
فعلا برانکو در مورد جذب بازیکن خاصی صحبت نکرده 
است و تا آنجا من می دانم شاید فقط یک بازیکن جایگزین 
مرحوم هادی نوروزی که جایش خیلی پیش ما خالی است، 

کنیم .
قصد جذب محمد نوری را که ندارید؟

نه، صحبتی در مورد جذب نوری در تیم نشده است.
در پایان درباره دیدار با پدیده صحبت کنید.

برای اینکه به صدر جدول برسیم نباید در بازی های آینده 
امتیاز از دست دهیم. پدیده تیم خوبی است و هفته گذشته 
مقابل سپاهان به تساوی رسید. در حقیقت هیچ بازی برای 
ما راحت نیست و تلاش می کنیم در هر بازی به آنچه 

می خواهیم برسیم.

 قهرمانی با حرف زدن به دست نمی آید؛
باقری: به تیمی تبدیل شده ایم که هواداران انتظارش را دارند

تیم های فوتبال تراکتورسازی تبریز و استقلال برای صعود به دیدار 
نهایی مسابقات جام حذفی به مصاف هم خواهند رفت.

تیم های فوتبال تراکتورسازی و استقلال امروز در مرحله نیمه نهایی 

جام حذفی از ساعت 14:30در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز به 
مصاف می روند تا تکلیف یکی دیگر از فینالیست های این جام و حریف 
ذوب آهن اصفهان مشخص شود.  این دو تیم در شرایطی با هم دیدار 

خواهند کرد که یکشنبه هفته گذشته در هفته چهاردهم لیگ برتر 
به مصاف هم رفته بودند. دیدار قبلی در شرایطی برگزار شد که همه 
چیز تحت تأثیر انتخاب امیر قلعه نویی به عنوان سرمربی تراکتورسازی 

قرار داشت و همه منتظر برخورد او با استقلالی ها بودند. بازی قبلی 
بدون هیچ حاشیه ای با تساوی بدون گل به پایان رسید اما به طور 
قطع دیدار فردا متفاوت از بازی هفته گذشته خواهد بود. یک تیم 
باید برنده از زمین خارج شود که این مسئله به حساسیت های بازی 
اضافه می کند.  شاگردان قلعه نویی با توجه به برتری 2 بر صفر مقابل 
استقلال اهواز روحیه پیدا کرده اند و خوب می دانند که باید از شانس 
میزبانی خود استفاده کرده و هواداران شان را با خوشحالی به خانه های 
خود بفرستند. امیر قلعه نویی خوب می داند که حذف مقابل استقلال 
تراکتورسازی.  انتقادات هواداران  با  برای مواجه  یعنی آماده شدن 
مشکل قلعه نویی برخی از بازیکنان سرباز این تیم از جمله بختیار 
رحمانی و علی حمودی است که ساز جدایی کوک کرده اند. همچنین 
تراکتورسازی گلزن تمام کننده ندارد که این موضوع را سرمربی 
تراکتورسازی بارها اعلام کرده است.  در سوی دیگر شاگردان پرویز 
مظلومی پس از برتری مقابل صبای قم به لحاظ روحی و روانی در 
شرایط خوبی قرار گرفته اند اما بستری شدن منصور پورحیدری ذهن 
همه اعضای این تیم را به خود مشغول کرده است. مظلومی به طور 
حتم به بازیکنانش خواهد گفت که طبق درخواست پورحیدری که 
خواسته در این بازی موفق باشند، این مسئله را به آنها گوشزد خواهد 
کرد که باید برای خوشحالی سرپرست تیم استقلال همه تلاش خود 
را برای پیروزی مقابل تراکتورسازی به کار ببرند.  تنها نکته ای که برای 
هر دو تیم مشکل ساز خواهد بود، سرمای هوای تبریز است. ورزشگاه 
یادگار امام تبریز در میان کوه های اطراف شهر بنا شده و سرمای هوا 
در ورزشگاه به مراتب بیشتر از داخل شهر خواهد بود. در این میان 
تنها تراکتوری ها هستند که کمی به این شرایط عادت کرده اند. باید 
منتظر ماند و دید در دومین تقابل قلعه نویی با استقلال که با توجه به 
حساسیت موضوع می توان نام مرگ و زندگی بر آن گذاشت، کدام 
یک پیروز خواهند شد تا خودشان را برای بازی فینال مقابل ذوب آهن 
آماده کنند، فینالی که قرار است اردیبهشت یا خرداد سال 95 در 

خرمشهر برگزار شود.

 مرحله نیمه نهایی جام حذفی؛ فینالیست دوم امروز مشخص می شود

جنگ دوباره امیر و پرویز در تبریز

سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران که صبح روز گذشته  برای 
ارائه برنامه هایش و امضای قرارداد به فدراسیون رفته در دیدار با 

داورزنی گفت: با هم رویایمان را می سازیم.
 رائول لوزانوی آرژانتینی به همراه خوان سی چلو شب گذشته به 
تهران رسیدند. آن ها بعد از استراحت صبح امروز برای ارائه برنامه 

و امضای قرارداد در محل فدراسیون حاضر شدند.
لوزانو در دیدار با داورزنی با ابراز تمایل به همکاری بلند مدت با 
فدراسیون والیبال ایران گفت: از حضور در ایران خیلی خوشحالم. 

آمده ام تا همه با هم رویایمان را بسازیم.
رائول لوزانو مربی 59 ساله آرژانتینی در جهان والیبال نام بزرگی 
است و نیازی به معرفی ندارد. او مربیگری را از همان دوران جوانی 
)1974( که پاسور دوم تیم های باشگاهی آرژانتین بود، آغاز کرد و 

حالا نزدیک به 41 سال است که مربیگری می کند.
مربیگری در رده های نوجوانان، جوانان، دانشجویان، زنان، مردان، 
باشگاهی و ملی در سطح آرژانتین، ایتالیا، یونان، آمریکای جنوبی، 
اروپا، لیگ جهانی، قهرمانی جهان، جام جهانی و المپیک تقریبا 
کلکسیون کاری و تجربی او را تکمیل کرده است. او قهرمانی در 
آرژانتین، آمریکای جنوبی، ایتالیا، اروپا و جهان را در رده باشگاهی 
کسب کرده و با ایجاد تحول ساختاری در سه تیم ملی، آنها را به 

المپیک رسانده است.
لوزانو وقتی برای دومین بار در سال 1999 هدایت اسپانیا 
را بر عهده گرفت، در واقع جوانانی همچون رافائل پاسکوئال 
)ارزشمندترین بازیکن جهان در سال 1999( و میگل آنخل 
فالاسکا )پاسور اسبق و سرمربی کنونی اسکرا بلهاتوف لهستان( 
را که خود در سالهای 1994 تا 1996 در ترکیب ماتادورها به 
آنها میدان داده بود، پروراند و ضمن کسب عنوان پنجمی در جام 
جهانی و لیگ جهانی )1999( جواز حضور در المپیک سیدنی را 

نیز کسب کرد که با این تیم در رده نهم المپیک ایستاد.
لوزانو در سال 2005 که سرمربیگری لهستان را پذیرفت، اولین 
مربی خارجی تاریخ تیم ملی والیبال این کشور لقب گرفت. او به 
جمعی از جوانان لهستان میدان داد و با بهره گیری از پتانسیل 
فوق العاده آنان در کنار چند بازیکن باتجربه، تیمی ساخت که دو 
بار عنوان چهارمی لیگ جهانی را کسب کرد و در رقابت های 

قهرمانی جهان )2006( تا فینال و کسب مدال نقره پیش رفت.
لهستان با لوزانو دوباره به جمع غول های والیبال برگشت و در 
همین سال به پاس خدماتش به کشور لهستان از دست رئیس 
جمهور وقت این کشور؛ لخ کاشینسکی )که در سال 2010 در 

سانحه سقوط هواپیمای توپولوف درگذشت( نشان افتخار صلیب 
ولازلی،  وینیارسکی، کورک،  ژیگادلو،  کرد.  دریافت  را  شوالیه 
زاگومنی، ورونا، موزدونک و... ستاره های لهستانی با هدایت لوزانو 

به المپیک پکن راه یافتند و به مقام پنجم این بازی ها رسیدند.
رائول لوزانو در سال 2009 هدایت آلمان را در حالی به دست 
گرفت که این تیم ده سال به سرمربیگری استلیان موکولسِکو 
رومانیایی یک تیم درجه دوی اروپایی محسوب می شد و کاری از 
پیش نمی برد. لوزانو هدف را بازگشت به لیگ جهانی، قرار گرفتن 
در جمع هشت تیم برتر جهان و صعود به المپیک گذاشت و 

کارش را آغاز کرد.
قهرمانی در لیگ اروپا )2009( آلمان را به تیتر اخبار آورد. این 
تیم سپس در رقابت های قهرمانی اروپا به مقام پنجم دست 
یافت و جواز حضور در لیگ جهانی و مسابقات قهرمانی جهان 
را به دست آورد. در سال 2010 به عنوان پنجمی لیگ جهانی 
و هشتمی قهرمانی جهان رسید. این بهترین مقام آلمان پس از 

36 سال )از سال 1974( بود که آلمان شرقی موفق به کسب 
مقام چهارم جهان شده بود. گروزر، یوخم شوپس، لوکاس کامپا، 
مارکوس بوهم، فردیناند تیلی و... ستارگان آلمان بودند که با لوزانو 
به سطح اول والیبال جهان رسیدند و جواز حضور در المپیک لندن 
را نیز کسب کردند اما او در آستانه المپیک از هدایت آلمان کنار 
گرفت تا تیم آماده و پرداخته اش با مربیگری ویتال هِینِن بلژیکی 

در لندن به عنوان پنجم برسد.
لوزانو علاوه بر بیدار کردن غول های خفته اسپانیا، لهستان و 
آلمان در رده ملی، در رده باشگاهی نیز تیم های بزرگ ایتالیا 
همچون میلان، پالرمو، سیسلی ترِویسو و لوبه ماچراتا را هدایت 
کرده و به عناوین قهرمانی باشگاه های ایتالیا )2000 – 2001( 
، سوپرجام ایتالیا )2001(، باشگاه های اروپا )1992 – 1993(، 
جام کنفدراسیون اروپا )1997 – 1998( و باشگاه های جهان 

)1992( دست یافته است.
او که پس از پنج سال )از 1987( مربیگری در ایتالیا در سال 

1992 جای داگ بیل؛ مربی بزرگ امریکایی را در هدایت تیم 
میلان گرفت، از همان تیم و همان سال استارت موفقیت خود را 

زد و به یک مربی شناخته شده و قابل وثوق تبدیل شد.
فرانکو برتولی، آندره آ لوکتّا، پائولو مونتانیانی، هریستو زلاتانوف، 
آندره آ زورزی، مارکو مئونی، اسلوبودان کواچ، اوسوالدو هرناندز، لوکا 
کانتاگالی، آنخل دنیس، پاسکوئاله گراوینا، میهال لاسکو، ساموئله 
پاپی، لورنزو برناردی، دیمیتری فومین، باس وان دگور، آلبرتو 
چیزولا، آندریا گریچ، مارکو براچی، لوئیجی مسترانجلو، نالبرت، 
ایوان میلکوویچ و میرکو کورسانو بخشی از ستارگانی اند که در 
تیم های باشگاهی ایتالیا زیر نظر رائول لوزانو هدایت شده و بر 

سکوهای قهرمانی ایستاده اند.
رائول لوزانو اما تنها یک مربی نیست. او از سال 1990 به 
عنوان مشاور مربیان و مدرس جهانی والیبال نیز شناخته شده و 
تاکنون دوره های آموزشی و سمینارهای فراوانی را در کشورهای 
مختلف برگزار کرده که برخی از آنها عبارتند از: سیستم دفاع، 
ایتالیا، اسپولتو، 1990 - شکل گیری حمله ، ایتالیا، سرمونا، 1992 
- مدیریت و انگیزه تیم های حرفه ای، ایتالیا، آنکونا، 1993 - 
آموزش و روش افزایش عملکرد، اسپانیا، بارسلونا، 1995 - روش 
و آموزش حمله، آرژانتین، بوینس آیرس، 1996 - متودولوژی 
آموزش و سیستم دفاعی، اوساکا، ژاپن، 2002 - شکل گیری و 
تثبیت سیستم دفاعی، بوینس آیرس، آرژانتین ، 2004 - آموزش 
و توسعه سیستم های تاکتیکی، پرتغال، 2005 - آموزش دفاع و 
دریافت تکنیکی، لهستان، 2006 - آموزش توسعه سیستم های 
تاکتیکی، لهستان، 2007 - آموزش روش تدریس و افزایش 
عملکرد، برلین، آلمان، 2010 - آموزش روش حمله، کنگره بین 
المللی وایادولید، اسپانیا، 2012 - آموزش روش و دفاع تکنیکی، 
نایروبی، کنیا، 2014 - آموزش دفاع سیستمی، سانتافه، آرژانتین، 

.2014
او همچنین هشت سال تحصیلات دانشگاهی اش را در رشته های 
مهندسی و روانشناسی پی گرفته و به عنوان یک پروفسور؛ عضو 
دپارتمان روانشناسی اجتماعی دانشکده مهندسی دانشگاه ملی 

لاپلاتای آرژانتین است.
لوزانوی بزرگ اگرچه آلمان را تا دروازه المپیک برد اما نشد که 
خود نیز سومین حضورش را به عنوان مربی در بازی های المپیک 
ثبت کند. امکانی که حالا برای او با ایران فراهم است. ایرانی که 
در تکاپو برای اولین حضور خود در المپیک است تا بالاخره پس از 

52 سال رویای المپیکی شدنش تحقق یابد. 

لوزانو در دیدار با داورزنی: با هم رویایمان را می سازیم

سه شنبه -اول دی ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3895

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
آگهی مزایده ششدانگ پلاک ثبتی شماره 2382/69 اصلی واقع در بخش دو قم مربوط به پرونده 

کلاسه 139404030011000436
به موجب پرونده کلاسه بایگانی 9400472، له : بانک مهر اقتصاد قم ، و علیه : آقایان حسن 
مطلبی و یعقوبعلی شاه محمدی مستند سند رهنی 456 مورخه 1391/12/07 تنظیمی دفتر خانه 
اسناد رسمی 88 قم ششدانگ پلاک ثبتی 2382/69 اصلی بخش دو ثبت شده در دفتر 460 و 
صفحه 23 قم به آدرس قم – میدان امام خمینی)ره( ،خیابان کارگر ، خیابان 16 متری موسی بن 
جعفر،- کوچه شماره 2 پلاک 15 کد پستی54391-37188 متعلق به آقای یعقوبعلی شاه محمدی 

از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات مورد مزایده:

شمالا: بطول 6 متر درب و دیواریست به کوچه 8 متری احداثی
شرقا: بطول 25/30 متر دیوار به دیوار خانه احداثی در باقیمانده

جنوبا: بطول 6 متر دیواریست به کوچه 8 متری احداثی
غربا: بطول 25/30 متر دیواریست به زمین باقیمانده

به مساحت 151/8 متر مربع
حقوق ارتفاقی ندارد.

مشخصات اعیانی:
ملک مذکور یک منزل مسکونی دو کله در 3 طبقه زیرزمین، همکف و اول می باشد که هر طبقه 
دارای 1 خواب حدود 12 متر مربعی، همراه با کمد دیواری ، سالن پذیرایی، آشپزخانه اپن حدود 12 
متری مربعی کاشی شده، تا سقف و کابینت فلزی حدود 2/5 متر طول و سرویس بهداشتی می باشد 
دیوارهای کلی فضاهای زیرزمین و سالن طبقه همکف تا ارتفاع 1/20 متر سنگ چینی شده است و 
دیوارهای راه پله تا ارتفاع 1/20 متر سنگ چینی و مابقی سفید کاری شده است همچنین سرویس 
بهداشتی طبقه اول در پاگرد احداث شده  است. کف حیاط سنگ چینی و دیوارهای آن تا ارتفاع 
1/20 متر سنگ چینی و مابقی فاقد نماهای اصلی ساختمان انجام نشده است و بصورت آجر گری 
می باشد . اسکلت ساختمان باربر آجری و ستون فلزی و سقف طاق ضربی) تیرآهن( است . سیستم 
سرمایش در ساختمان کولرآبی و گازی وسیستم گرمایش بخاری گازی میباشد . ساختمان دارای 1 

انشعاب آب 3 واحدی، 2 کنتور برق تکفاز، و 1 انشعاب گاز 3 واحدی می باشد.
مبلغ مورد ارزیابی ملک مورد بازدید با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین شرح اعلام می گردد:

ارزش عرصه ششدانگ به مساحت151/8 متر مربع از قرار هر متر 11/500/000 ریال جمعا به 
ارزش 1/745/700/000 ریال

ارزش اعیانی زیرزمین ،همکف و اول به مساحت 329/4 متر مربع از قرار هر متر 4/700/000 ریال 
جمعا به ارزش 1/548/180/000 ریال

حیاط سازی و انشعابات جمعا به ارزش 60/000/000 ریال
 مبلغ کل ارزش ملک به 3/353/880/000 ریال) به حروف سه میلیارد و سیصد و پنجاه و سه 

میلیون و هشتصد و هشتاد هزار ریال) ارزیابی( ارزیابی گردیده است .
مزایده ملک مذکور ازساعت 9 صبح الی 12 روز یکشنبه مورخ 1394/11/18 در اجرای ثبت قم 
واقع در خیابان ساحلی انجام می شود . مزایده از مبلغ پایه3/353/880/000 ریال) به حروف سه 
میلیارد و سیصد و پنجاه و سه میلیون و هشتصد و هشتاد هزار ریال( شروع به بالاترین قیمت فروخته 
خواهد شد. در ضمن بدهی های ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق گاز وغیره تا 
تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود . 
خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز نمایند و 
در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام 
خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد روز اداری بعد از تعطیل 
در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.
مهدی روزخوش- واحد اجرای اداره ثبت اسناد و املاک قم 



5 آگهی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,058,000یک مثقال طلا

936,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,140,000سکه بهار آزاد ی

9,150,000سکه امامی

4,630,000نیم سکه

2,570,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت   نمایندگینام خود رو

 20636,000,000 تیپ 5

 206SD37,000,000وی 8

GLX 405 28,000,000پژو 

SLX 405 28,000,000پژو 

 33,000,000پژو پارس ELXسال

 34,000,000پژو پارس سال

E2 90 36,000,000تند ر 

LX 30,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

 29,000,000سمند LX سال

LX EF7 28,000,000سمند 

ELX 32,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 55,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,000,000سایپا 131

 19,500,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت   نمایندگینام خود رو

315 MVM34,000,000 

550 MVM44,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3365,000,000 جد ید اتومات

 MVM11018,000,000 چهار سیلند ر

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های 
تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید 

نموده اند.
1-رأی شماره 139460330001016070 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001349آقای/ خانمقنبر علی 
خانی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 108/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11241 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از سید الیاس عقیلی .

2- رأی شماره 139460330001015342 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001004163 آقای/ خانم محمد 
محمدی ثابت فرزند حسین 6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 168/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11224 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از امیر حسین ولی فرزند حسین احدی از وراث غلامرضا ولی.

3- رأی شماره 139460330001015438 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006993 آقای / خانم مجید 
رضا طاهری اصل فرزند ابوالفضل 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 112 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10586 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 4- رأی شماره 139460330001016837 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008716 آقای / خانم رضا 
اسماعیلی فرزند محمد علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 62/22 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث جواد وکیلی قمی .
 5-  رأی شماره 139460330001014826 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001010194 آقای / خانم علی 
محمد کتابچی فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 130/55 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10273 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 6-  رأی شماره 139460330001016934 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001141 آقای / خانم مهدی 
محمد خانی فرزند غلامرضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 104 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10616 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از اسماعیل محمد خانی. 
7- رأی شماره 139460330001017050 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001004149 آقای / خانم حسن 
صالحی فرزند غلامحسین3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 52 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11504 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم بتول کلهر.
 8-  رأی شماره 139460330001017052 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001001193 آقای / خانم زینب 
یعقوبی فرزند محمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 52 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11504 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از خانم بتول کلهر.
 9- رأی شماره 139460330001016851 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008277 آقای / خانم حسن 
قاسمی فرزند اصغر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/44 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11186 -اصلی واقع 

در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از جواد موسائی.
 10- رأی شماره 139460330001016914 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001007707 آقای / خانم 
اسداله اسماعیلی جمکران فرزند غلام 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 249/57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

115مکررفرعی از 1 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی از کریم رضا قلی بیگی.
 11- رأی شماره 139460330001015680 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002603 آقای / خانم فاطمه 
علیمردانی فرزند مصطفی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 148/33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11003 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 12- رأی شماره 139460330001015920 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009133 آقای / خانم 
حشمت اله راد فرزند آزاد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 197/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10965 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
13-رأی شماره 139460330001017188 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430001000008 آقای / خانم فاطمه 
خیل تاش فرزند اسداله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 170 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11005 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 14-  رأی شماره 139460330001016929 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008663 آقای / خانم وجیه 
الله زارعی فرزند گلمراد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 177 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10281 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از تقی بیدخام .
 15- رأی شماره 139460330001016826 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006892 آقای / خانم فاطمه 
بک جانی فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 145/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11005 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 16-رأی شماره 139460330001015413 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006365 آقای / خانم زهره 
اسماعیلی فرزند ابوالقاسم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 67/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10542/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از غلامحسین اسماعیلی .
 17- رأی شماره 139460330001016900 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008480 آقای / خانم محمد 
تقی نادعلی پور فرزند اصغر 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11039/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید حسن معصومی .
 18- رأی شماره 139460330001017190 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008818 آقای / خانم امیر 
حسین خداجویان قمی فرزند ابوالقاسم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 80/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10431 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا عسگری.
 19-رأی شماره 139460330001017380 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002742 آقای / خانم محمد 
عیسی قائم پناه فرزند محمد ابراهیم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

باقیمانده 11240 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید احمد رضوی. 
خانم   / آقای  کلاسه 1391114430001002118  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001015225  20-رأی 
غلامحسین پوستی فرزند یدالله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 49/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

6554/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حسین گلستانی .
 21-رأی شماره 139460330001017045 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006791 آقای / خانم رضا 
کلهرفرزند اسمعیل6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 497/62 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10496/32 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید حسین میرسیدی .
 22-رأی شماره 139460330001016303 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009771 آقای / خانم علی 
امین دوست فرزند غلامرضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 55/47 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9437/10 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
23-رأی شماره 139460330001016787 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003683 آقای / خانم محمد 
خوش لهجه مستقیم فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 113/87 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10435 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد علی اجلال.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430002010810  به   24-رأی شماره 139460330001017495 مربوط 
علیرضا حسینی فرزند محمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 88/72 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10475/51 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از عباس فردویی.
 25-رأی شماره 139460330001017496 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430001000760 آقای / خانم حسن 
عباسی فردوئی فرزند غلامرضا1دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 88/72 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10475/51 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
خانم   / آقای  کلاسه 1394114430001000761  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001017494  26-رأی 
معصومه اکبر پور فردوئی فرزند علی2دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 88/72 متر مربع بر روی قسمتی 

از پلاک ثبتی 10475/51 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
کلاسه  پرونده  به  مربوط  اصلاحی 139460330001016898  شماره 139460330001005796ورای   27-رأی 
1391114430002163 آقای / خانم ابراهیم بخشی جبارفرزند محب علی100متر مربع از 6دانگ یک باب ساختمان 
بمساحت 194/16 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10914 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

 28-رأی شماره 139460330001005803 مربوط به پرونده کلاسه 1393114430001000797 آقای / خانم رقیه 
بهرامی فرزند جواد94/16متر مربع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 194/16 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10914 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 29-رأی شماره 139460330001017129 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003599 آقای / خانم مهدی 
بهره مند فرزند محمد رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 110/68 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 63فرعی از 

10538و10539 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حبیب اله حاجی ها . 
30-رأی شماره 139460330001016514 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003393 آقای / خانم زهرا 
کهندانی فرزند نعمت اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 63/58 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10428/23 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از جواد سقازاده.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001003419  به   31-رأی شماره 139460330001016928 مربوط 
ابوالفضل الماسی فرزند مصطفی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 194/34 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11395/40 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عباس الماسی .
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001007325  به   32-رأی شماره 139460330001015503 مربوط 
محسن شریفزاده فرزند تقی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 175 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11562 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 33-رأی شماره 139460330001001212 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003806 آقای / خانم حسن 
علی اکبری فرزند عباسعلی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 55/72 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1/478 

-اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از بیگم صادقی . 
34-رأی شماره 139460330001016874 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002014259 آقای / خانم محمد 
جعفری فرزند علی اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10281 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از محمد علی هدایتی .
خانم   / آقای  کلاسه 1391114430001008006  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001010017  35-رأی 
معصومه بهوری فرزند محمد علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 52 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 8683/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حسین رئیس اسماعیلی. 
36-رأی شماره 139460330001016802 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001005944 آقای / خانم اکرم 
رمضان زاد فرزند احمد علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 115 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 6321/1 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حیدر معراجی زاده .
 37-رأی شماره 139460330001017149 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009405 آقای / خانم مجید 
کشاورز فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 65/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11137 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حبیب اله مال.
 38-رأی شماره 139460330001004758 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001005229 آقای / خانم علی 
اصغر سهرابلو فرزند ولی اله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11241 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا فخاران. 

39-رأی شماره 139460330001015859 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008533 آقای / خانم احمد 
سعیدی فرزند مهدی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10610/284 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از علی خواجه علی جانی.
 40-رأی شماره 139460330001015331 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009657 آقای / خانم نجم 
حسینی طیب فرزند رحیم6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 273/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10586 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 41-رأی شماره 139460330001015117 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008343 آقای / خانم نیره 
ملا احمدی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 137/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10482/11 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001006100  به   42-رأی شماره 139460330001017390 مربوط 
محسن رمضانی کریم آبادی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 51/03 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10448 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از فاطمه رئیس ابراهیمی احدی از وراث حسن 

رئیس ابراهیمی.
 43-رأی شماره 139460330001015145 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001007251 آقای / خانم سعید 
بیاتی فرزند غلامحسین 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 78/75 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11142 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 44-رأی شماره 139460330001015200 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006784 آقای / خانم نرجس 
رضایانی فرزند محمد6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 100/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 9439/13 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مهدی تکیه ای .
 45-رأی شماره 139460330001016795 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001007267 آقای / خانم احمد 
یزدان پناهی قمی فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 152/90 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10455 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از علی یزدان پناهی .
 46-رأی شماره 139460330001015304 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008128 آقای / خانم اقدس 
میری فرزند آقا جلال 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 168 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10635 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 47-رأی شماره 139460330001017098 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008127 آقای / خانم اقدس 
میری فرزند آقا جلال 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 244/85 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10635 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001003215  به   48-رأی شماره 139460330001015531 مربوط 
علی اصغر عباسی موخر فرزند علی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 147 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11121مکرر -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 49-رأی شماره 139460330001015651 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001007969 آقای / خانم حجت 
اله ذافلی تجره فرزند نصرت اله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 148/26 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11137 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از علی اصغر جمالی .
 50-رأی شماره 139460330001016796 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009539 آقای / خانم علی 
نصراله پور فرزند جعفر قلی 100سهم مشاع از135/50سهم 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 135/50 متر مربع بر روی 

قسمتی از پلاک ثبتی 11887 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 51-رأی شماره 139460330001016797 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009541 آقای / خانم هما 
ده کارفرزند رضا35/5سهم مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 135/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11887 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 52-رأی شماره 139460330001016831 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008232 آقای / خانم سید 
مصطفی شاهرخی فرزند سید داود6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 157/42 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11010 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 53-رأی شماره 139460330001017099 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001002709 آقای / خانم حسن 
رسولی جنت آبادی فرزند شمس 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 253/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11224 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از مریم ولی احدی از وراث حبیب اله ولی.
 54-رأی شماره 139460330001017192 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009336 آقای / خانم احمد 
شاطریان احمدآبادی فرزند محمد حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 83/51 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10261 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
خانم   / آقای  کلاسه 1392114430001000056  پرونده  به  مربوط  شماره 139460330001017186  55-رأی 
سید مهدی سیدی فرزند سید رضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 50/39 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10473/10 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث میر باقر روحانی.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001009749  به   56-رأی شماره 139460330001017127 مربوط 
محسن پیله ور فرزند نصراله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 193/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11395/40 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید محمد رضوی. 
57-رأی شماره 139460330001016909 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430006859 آقای / خانم وجیهه 
حسن لو شیری فرزند اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 33 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10304/17 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از علی شفیعی نیک ابادی .
 58-رأی شماره 139460330001016776 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008342 آقای / خانم ولی اله 
ابدالی حاجی ابادی فرزند محمود 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10473 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
59-رأی شماره 139460330001017679 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001313 آقای / خانم امیر 
چای چی فرزند عبدالعلی2دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 65/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 5552 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 60-رأی شماره 139460330001017676 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001312 آقای / خانم عذرا 
آبیار فرزند ابوالقاسم4دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 65/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

5552 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
61-رأی شماره 139460330001015848 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001819 آقای / خانم زهره 
امیدی فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 92/40 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10320 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد جباری نیک .
 62-رأی شماره 139460330001017023 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001004545 آقای / خانم سید 
رضا سجادی فرد فرزند آقا حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 73/12 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11568 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد فرهادی.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001009547  به   63-رأی شماره 139460330001017388 مربوط 
معصوم حاجلو فرزند عنایت اله 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 201/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11227 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 64-رأی شماره 139460330001017377 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009032 آقای / خانم سید 
مهدی موسویان فرزند سید مرتضی 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 53/10 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از ابوالفضل جمیل بیدگلی. 
65-رأی شماره 139460330001017167 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001009770 آقای / خانم سید 
صادق حسینی نیا فرزند سید محمد جعفر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 145 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

6456 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلام له له. 
66-رأی شماره 139460330001016134 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003793 آقای / خانم امیر 
میرزایی فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 95 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10933/571و10934 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از رضا تبریزی احدی از وراث محمود تبریزی.
 67-رأی شماره 139460330001017118 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001005003 آقای / خانم اعظم 
اکبری فرزند غلامعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 78/65 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 5فرعی از یک 

فرعی از 11192 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از حاج حسن عمو عبدالهی . 
68-رأی شماره 139460330001015346 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001001267 آقای / خانم محمد 
رضا یاوری جم فرزند عباس6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 153/69 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10399 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از وراث محمد آراسته فرد.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001008048  به  مربوط   69-رأی شماره 139460330001016811 
محسن باقری نژاد فرزند تقی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 54/5 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10458 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث حسین بزرگ زاده . 
70-رأی شماره 139460330001016799 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001006702 آقای / خانم اکبر 
صفائی فرزند حسین6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 156 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10977 -اصلی واقع در 
بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی نسبت به 3دانگ از مورد تقاضا و خریداری عادی از مریم براتی نسبت به 3دانگ دیگر.

 71-رأی شماره 139460330001015502 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001008859 آقای / خانم مرجان 
فرخ دوست فرزند احمد3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99/17 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11525 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
/ خانم  آقای  پرونده کلاسه 1391114430001008857  به   72-رأی شماره 139460330001015500 مربوط 
مرتضی لطفی زاده فرزند عباس3دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 99/17 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11525 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 73-رأی شماره 139460330001016953 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001003699 آقای / خانم سید 
حسن میر قیسری فرزند سید یداله6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 103/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11002 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا ولی.
 74-رأی شماره 139460330001014824 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001010162 آقای / خانم سعید 
رهبری فرزند حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 132 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11395/21 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر 
گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع 
اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه1 قم 
تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به 
مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1394/10/01
تاریخ انتشار دوم: 1394/10/16
 جعفر کاظمی
رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه:139404030011000606/1
بدینوسیله به 1(: آقای جابر بوعذار، فرزند : جعفر، شماره شناسنامه 893 و کد 
ملی شماره 1828073016 به عنوان وام گیرنده ، و راهن و 2( خانم زهرا ساکی ، 
فرزند : خلف ، شماره شناسنامه : 1392 و کد ملی 1989090540 راهن پرونده 
اجرائی کلاسه 139404030011000606/1 ) به شماره بایگانی 9400653( 
که برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس متن سند رهنی شناخته نگردیده اید 
ابلاغ می گردد که برابر سند شماره 5381 مورخ 1392/09/30 بین شماه و 
بانک مهر اقتصاد مبلغ 2/854/791/610 ریال بدهکار می باشید که بر اثر عدم 
پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و بکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 18 آئین 
نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ میگردد از تاریخ انتشار این آگهی که 
تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه ایمان چاپ و درج 
و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در 
غیر اینصورت بدون انتشار آگهی عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب 

خواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم – مهدی روز خوش

آگهی فقدان سند مالکیت 
 آقای احمد محمد صادقی با ارائه یک برگ استشهاد شهود مصدق اعلام داشته 
که سند مالکیت ششدانگ پلاک 292/1064/3045 اصلی بخش 5 ثبت قم در 
صفحه 342 دفتر 230 ذیل ثبت 185794 بنامش ثبت و صادر شده مفقود 
گردیده است لذا مراتب باستناد تبصره یک اصلاحی ماده 120 آئین نامه قانون 
ثبت در یک نوبت به تاریخ ذیل آگهی می گردد تا چنانچه کسی مدعی وجود 
سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس 
از انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز کتبا به این اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ 
نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر نسبت 

به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات اقدام خواهد شد.
جعفرکاظمی – رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم 
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اجتماعی 6

همه چیز در ارتباط با همه چیز دان ها!

 روش برخورد با افرادی که
 خود را عقل کل می دانند 

مشاهده  جامعه  افراد  از  برخی  در  که  است  رفتارهایی  از  یکی  دانی  چیز  همه 
می شود،انسان هایی که در مورد همه چیز و همه جا آگاهی و اطلاعات دارند،آن هم 

اطلاعاتی که در صحت و سقم آن جای شک و تردید بسیاری وجود دارد.
همه چیز دانی یکی از روحیات و رفتارهایی است که در برخی از افراد جامعه مشاهده 
می شود،انسان هایی که در مورد همه چیز و همه جا آگاهی و اطلاعات دارند،آن هم 

اطلاعاتی که در صحت و سقم آن جای شک و تردید بسیاری وجود دارد.
 چنین شخصیت هایی عموما در برابر هر سئوالی پاسخگو هستند،اما پاسخ هایی که بعضا 

از استدلال و پشتوانه علمی و صحیحی برخوردار نیستند. 
براستی چه عامل با عواملی باعث می شود تا فرد در برابر سئوالاتی که آگاهی ندارد به 
جای اظهار ندانستن به سر هم کردن پاسخ هایی مبادرت می ورزد که ادله متقنی برای 

آن وجود ندارد. 
برای پرداختن به چرایی این رفتار،جامعه شناسان و آسیب شناسان اجتماعی نظریات 

متعددی را مطرح کرده اند که به برخی از آنها در ذیل این گزارش پرداخته خواهد شد.
 **چرایی همه چیز دانی

 صدیقه نوبهار،روانشناس و آسیب شناس امور اجتماعی اظهار کرد:افراد همه چیز دان 
از نمونه تیپ های شخصیتی محسوب می شوند که به نوعی اظهار ندانستن را برای خود 

حقارت و کوچکی می پندارند و در برابر هر موضوع و سوژه ای به اظهار نظر می پردازد. 
وی افزود:اگرچه در نگاه اول ممکن است چنین روحیه ای بسیار ارزشمند به نظر 
بپندارد،باعث  حقارت  خود  برای  را  آگاهی  نا  و  فرد،نادانی  که  همین  می رسد،زیرا 
رشد،پیشرفت و افزایش آگاهی در اوخواهد شد،اما این مشروط به زمانی است که فرد 

قدرت و توان اظهار نمی دانم را در خود بپروراند.
 در واقع مشکل زمانی بروز پیدا می کندکه برخی از چنین تیپ های شخصیتی،به جای 
تلاش برای آموختن بیشتر وقت و انرژی خود را مصروف پاسخ دادن و حرافی های جسته 

و گریخته غیر مرتیط و پر شاخ و برگ می کنند.
 روانشناس و آسیب شناس اجتماعی درتشریح جرایی بروز چنین رفتارهایی گفت:عوامل 
بسیاری همچون تجربیات شخصی،نحوه تربیت،محیط پیرامونی و اجتماعی افراد در شکل 

گیری چنین روحیه ای موثر است. 
نوبهار گفت:عمده دلیل بروز و نهادینه شدن چنین رفتاری را باید در دو عامل مهم و 

اثرگذار جستجو کرد. 
وی افزود:تحقیر و بزرگ پنداری کاذب در فرد دو مولفه اصلی در بروز چنین روحیه ای 

است.
 نوبهار گفت:به بیان دیگر می توان گفت در هر دو مورد فرد برای پیشگیری از دفع حس 
حقارت و سرخوردگی خود پنداشته به پاسخگویی در برابر هر سئوالی مبادرت می ورزد 
زیرا گمان می کند ندانستن و یا نا آگاهی او از موضوع،باعث افُت شخصیت وی می شود 
و به زعم خویش از این طریق تلاش می کند،تا مانع از شکل گیری چنین ذهنیتی در 

مخاطبان خود شود.
 روانشناس و آسیب شناس اجتماعی عنوان کرد:در واقع امر چنین ذهنیت و تصوری از 
خویشتن خویش اشتباه و ناصحیح است،زیرا این یک قاعده است که همه چیز را همگان 
نمی دانند و در شرایطی که علم در ابعاد مختلف با چنان توسعه و پیشرفتی مواجه شده 
که هر شاخه از آن به تخصصی مجزا تبدیل شده،اشراف و آگاهی به تمامی حوزه ها عملا 

امکان پذیر نخواهد بود.
 ** همه چیز دانی،از غریزه تا برداشت های غلط 

این روانشناس و آسیب شناس اجتماعی عنوان کرد:ساختار ذهنی مغز به گونه ای 
است که با توجه به برخورداری از سیستم پاداش دهی،عموما در برابر پاسخگویی به 
سئوالات،پیام های عصبی رضایت بخش را ارسال می کند،که این امر در زمان کسب 

موفقیت در آزمون ها و پاسخگویی به سئوالات مطروحه به روشنی قابل درک است. 
وی افزود:به واقع نداشتن پاسخ و بی اطلاعی از آن باعث محروم شدن فرد از این رضایت 
می شود و برخی از افراد در چنین شرایطی،تلاش می کنند تا هیچ سئوالی را بی جواب 

نگذارند،حتی اگر پاسخگویی به قیمت ارائه نظریات بی پایه و اساس تمام شود.
 نوبهار گفت:از سوی دیگر نباید از نظر دور داشت که بطور طبیعی نحوه پردازش و 
خروجی تحلیل ها و نظریات حاصل شده از فرآیند پردازش موضوعات در مغز با یکدیگر 
متفاوت است و تنوع  در نظرات،پیشنهادات،علاقه ها و سلیقه ها از همین امر نشات 

می گیرد. 
وی افزود:گاهی فرد از لحاظ شخصیتی با حس حقارت نیز درگیر نیست اما بر نظر 
خویش پافشاری می کند که دلیل اصلی این امر را باید به احساس شخصی فرد از درستی 

و صحت تحلیل ها و نظریات ذهنی خود جستجو کرد. 
**مهار همه چیز دانی،چگونه و چرا؟ 

نوبهار،روانشناس و آسیب شناس اجتماعی با اشاره به لزوم مهار این نارسایی رفتاری 
اظهار کرد:یکی از اصلی ترین تبعات اجتماعی همه چیز دانی،دافعه ای است که به تدریج 

نسبت به درون مایه،محتوا و واقعیت اظهار نظرهای چنین افرادی ایجاد می شود.
 وی افزود:بطور طبیعی بعد از مدتی،مخاطبان چنین افرادی ، متوجه اظهار نظرهای 
هیجانی و خلاف واقع آنها )همه چیز دانها( می شوند و چنین امری باعث ذهنیت 
ناخوشایندی در اطرافیان چنین افرادی می شود و حس بی اعتمادی را ایجاد می کند که 

از لحاظ اجتماعی پیامدهای نامطلوبی را برای شخص به همراه دارد.
 نوبهار در تشریح راهکارهای موثر در مهار این رفتار ناخوشایند گفت:یادگیری و تلاش 
برای آموختن علم و دانش و رفع ابهامات،سنجیده سخن گفتن و داشتن اراده و اعتماد به 

نفس برای بیان نمی دانم نقش موثری در مهار این نارسایی ایفا می کند. 
وی افزود:در برخورد با افراد همه چیز دان نیز باید همواره رعایت ادب،صبر،تحمل و 
خویشتن داری سرلوحه قرار گیرد،زیراعموما افراد همه چیز دان به سرعت حالت تدافعی 
و خشونت به خویش می گیرند زیرا تحمل رد نظریات خود را از سوی دیگران ندارند،لذا 
با خوب گوش دادن به صحبت های این افراد،باید با ادبیات مناسب به استقبال دلایل 
او بروید و با گفتمانی که حس تحقیر را در فرد ایجاد نکند،دلایل و استدلالات منطقی 

خویش را مطرح کنید.

 در هفته های اخیر بود که اخباری مبنی بر تشکیل جلسات مسئولان 
ارشد نظام با مقام معظم رهبری پیرامون بررسی آسیب های اجتماعی 
در کشور تشکیل و ریشه یابی آسیب های اجتماعی از سوی ایشان مورد 

تاکید قرار گرفت. 
در این جلسات و پس از بررسی های انجام شده، دستگاه های مختلفی 
مکلف شدند تا آسیب  شناسی های انجام شده و راهکارهای ارائه شده 
برای حل این آسیب ها را پیگیری کنند و نتایج آن  را در زمان مشخص 

شده به مقامات عالی نظام ارائه دهند. 
در همین راستا با مدیر کل آسیب های اجتماعی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی درخصوص برنامه ریزی های صورت گرفته مبنی بر 
پیگیری و ریشه یابی آسیب های اجتماعی در کشور با توجه به دستور 

اکید مقام معظم رهبری به گفت وگو نشستیم. 
روزبه کردونی درخصوص برنامه ریزی های صورت گرفته مبنی بر 
پیگیری و ریشه یابی آسیب های اجتماعی در کشور با توجه به دستور 
اکید مقام معظم رهبری اظهار کرد: باید توجه کرد که دغدغه مقام 
معظم رهبری در خصوص مسائل اجتماعی بویژه آسیب های اجتماعی 
مسبوق به سابقه است و اینگونه نیست که تنها به جلسه های اخیر با 

مسئولین عالی رتبه نظام محدود شود. 
وی افزود: مقام معظم رهبری در سال 1385 سیاست های کلی 
مبارزه با مواد مخدر را ابلاغ و تصریح کردند » سیاست های کلی در 
باب مواد مخدر، نهایی و ابلاغ گردید؛ ولی این نگرانی همچنان باقی 
است که دست اندرکاران، بلای بزرگ و تهدید عظیمی را که از این سو 
متوجه کشور است، به درستی برآورد نکنند و باز هم مشکلات بر روی 
هم متراکم شود. لذا از آقایان محترم انتظار می رود که هرکدام سهم 
دستگاه خود در اجرایی کردن این سیاست ها را با سرعت و قاطعیت و 

بدون فوت وقت به مرحله ی عمل برسانند." . « 
مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی با بیان 
اینکه رهبری نظام در سال 91 نیز در یک سخنرانی به عدم پیشرفت 
چشمگیر در "حوزه سبک و فرهنگ زندگی" اشاره و پرسش های 
متعددی در خصوص برخی آسیب های اجتماعی از جمله طلاق، 
پرخاشگری، دروغ و حقوق افراد در اینترنت مطرح کردند، گفت: در بند 
6 سیاست های کلی جمعیت صراحتا بر مقوله پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی تاکید و در بند 4 سیاست های اقتصاد مقاومتی به ضرورت 
ارتقای شاخص های عدالت اجتماعی اشاره نمودند. با این وصف این 
تصور و برداشت که رهبری نظام امروز به مقوله آسیب های اجتماعی 
پرداخته اند اشتباه است.  کردونی تاکید کرد: در خصوص پیگیری 
دغدغه مقام معظم رهبری در خصوص مسائل اجتماعی که مورد تاکید 
رئیس جمهور و سیاستگذاران دولت است اولین نکته آن است که نباید 

برخورد شعاری و سطحی در این باره صورت گیرد. 
وی با بیان اینکه اگر بدنبال کاهش آسیب های اجتماعی هستیم 
باید با تدبیر، هماهنگی و گفت وگوی اجتماعی رویکرد سیاستی به 
آسیب های مشخص آن هم در منطقه های معین داشته باشیم، عنوان 
کرد: در غیر این صورت نباید انتظار داشت که راهبردها و برنامه های ما 

به موفقیت برسد. 
رویکرد دولت تدبیر بویژه وزارت رفاه در حوزه اجتماعی غیر تبلیغاتی 
و غیر نمایشی است و اهتمام اصلی به حل مسئله است نه تبلیغات و 

مانور بدون نتیجه.
مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: 
بنابراین ایجاد یک ائتلاف همه جانبه بین دستگاه ها و نهادهای مختلف، 
فعالین مدنی، محافل دانشگاهی و زمینه سازی برای مشارکت و حضور 
همه جانبه مردم در زمره الزامات اساسی برای تحقق دستور مقام معظم 

رهبری در حوزه اجتماعی است. 
کردونی در خصوص اقدامات انجام شده در وزارت رفاه در راستای 
پیشگیری از آسیب های اجتماعی گفت: با توجه به اینکه وضعیت 
آسیب های اجتماعی یکی از دغدغه های اصلی وزیر رفاه بوده است 
در دو سال گذشته در سطوح سیاست گذاری، هماهنگی بین بخشی، 
اقدامات مداخله ای، گفتمان سازی، افزایش مشارکت خیرین و فعالین 

مدنی و اصلاح قوانین اقدامات متعددی انجام شده است. 
مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: 
البته باید متذکر شد که رویکرد دولت تدبیر بویژه وزارت رفاه در حوزه 
اجتماعی غیر تبلیغاتی و غیر نمایشی است و اهتمام اصلی به حل مسئله 

است نه تبلیغات و مانور بدون نتیجه. 
اعتیاد و طلاق درصدر آسیب های اجتماعی کشور

وی در پاسخ به اینکه در حال حاضر عمده ترین آسیب های اجتماعی 
که حرکت در راستای کاهش آنها ضروری است کدام هستند؟ اظهار 
کرد: به طور کلی می توان اذعان داشت اعتیاد و طلاق در همه مناطق به 

عنوان یک مسئله مطرح هستند . 

کردونی ادامه داد: نسبت طلاق به ازدواج در کشور از 10 درصد در 
سال 1384 به 19 درصد در سال 1392 افزایش یافته است و بیش از 
10 سال است که کشور شاهد روند صعودی طلاق است و میانگین سن 

ازدواج افزایش یافته است. 
مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
اشاره به اینکه طبق آمار رسمی در سالیان گذشته روزانه 70 تا 100 
نفر به جمعیت معتاد کشور افزوده شده است عنوان کرد: سالانه بیش از 
230 هزار دستگیری در حوزه مواد مخدر و پذیرش بیش از 750 هزار 

نفر در مراکز بازپروری گزارش می شود. 
کردونی ادامه داد: البته در موارد دیگر نیز وضعیت مطلوب نیست. 
برای مثال تعداد زندانیان در کشور که در دهه 1360 بین 140 تا 160 
در هر صد هزار نفر بوده است هم اکنون به بیش از 210 در هر صد هزار 

نفر افزایش یافته است. 
مسئله آسیب های اجتماعی یک موضوع میان رشته ای، فرابخشی، 
با  برای مواجه  نیست  پذیر  امکان  و  بوده  فراقوه ای  و  فرادستگاهی 
میان  باید  بلکه  را معرفی کرد؛  اجتماعی یک دستگاه  آسیب های 
دستگاه های مختلف هم در سطح ملی، هم در سطح عملیاتی و منطقه 

ای همکاری ، هماهنگی و تقسیم کار شفاف وجود داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه در مقوله آسیب های اجتماعی باید مواردی 
دیگر را نیز مدنظر داشت گفت: برای نمونه در سال 1391، 4371 
عابر پیاده جان خود را از دست داده اند که 2365 تن از آنان سالمند و 
خردسال بوده اند. این بدین معناست که در فرهنگ رانندگی در کشور 
دچار آسیب هستیم و اقشار آسیب پذیری نظیر خردسالان و سالمندان 

بیشترین قربانیان آن هستند. 
به گفته مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی، 
بررسی سطح تحصیلات عابران پیاده قربانی تصادفات رانندگی در افراد 
18 سال و بالاتر نشان می دهد که در میان آنها 44,9 درصد بی سواد 

بوده اند. 
مسائل اجتماعی راهکار اجتماعی دارند

کردونی در پاسخ به اینکه آیا برخورد ضربتی و چکشی می تواند گره 
آسیب های اجتماعی را باز کند؟ عنوان کرد: کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی تنها از مسیر تفاهم نظری، گفتمان سازی و رویکرد اجتماعی 

میسر است. 
وی ادامه داد: رهبری نظام هم در این حوزه به گفتمان سازی تاکید 
دارند و در سخنرانی خود در خراسان شمالی اشاره داشتند که " اگر 
گفتمانی در زمینه آسیب شناسی و چاره جویی مشکلات موجود در 
سبک و فرهنگ زندگی بوجود آید، با توجه به نشاط و استعداد جوانان، 
حتماً درخشندگی ملت ایران در این زمینه چشم جهانیان را متوجه 

خود خواهد کرد." 

مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر 
ضرورت تعریف سیاست و اقدام متناظر در هر منطقه برای هر آسیب 
گفت: ممکن است در برخی موارد رویکرد اجتماعی تنها کافی نباشد 
و اقدامات امنیتی و قضایی نیز نیاز باشد اما اصل بر رویکرد اجتماعی 
است. از سوی دیگر باید ابتدا نوع آسیب و ابعاد آن شناخته شود سپس 
برای آن راهکار ارائه گردد.  کردونی تصریح کرد: باید دقت کنیم که 
آسیب های اجتماعی قومیت، جنسیت و تعلقات سیاسی نمی شناسد. 
خطر اعتیاد همه را تهدید می کند، طلاق و تزلزل بنیان خانواده فقط 
برای دیگران نیست و ممکن است خانواده های خود ما را در برگیرد. 
بنابراین باید همه احساس مسئولیت کنند و با تدبیر و برنامه در این 
حوزه وارد شوند.  وی با بیان اینکه مواجه ضربتی با مسائل اجتماعی نه 
تنها مشکلی را حل نخواهد کرد بلکه بر مشکلات خواهد افزود اظهار 

کرد: مسائل اجتماعی راهکار اجتماعی دارند. 
باید توجه داشته باشیم که شرط اصلی برای اجرای موفق هر برنامه ای 
وجود جامعه ای امیدوار و بانشاط است، این بدین معناست که هیچ 
سیاست و اقدامی در یک جامعه بی امید موفق نخواهد شد . با این 
وصف تزریق فضای ناامیدی و یاس هیچ خدمتی به کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی نخواهد کرد . البته از آن سو نیز رویکردی انکار 
گونه نسبت به آسیب های اجتماعی وجود دارد که وضعیت اجتماعی را 
بسیار مطلوب، بدون چالش و عاری از هرگونه آسیب به تصویر می کشد.

مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی در واکنش 
به این پرسش که شنیده شده تنها دستگاه داوطلب برای حل معضلات 
اجتماعی در جلسه با مقام معظم رهبری شهرداری تهران بوده است 
درنهایت متولی اصلی حل آسیب ها کدام نهاد است؟ عنوان کرد: از 
جزئیات جلسه مسئولین عالی رتبه نظام با مقام معظم رهبری اطلاعی 
ندارم، اما مسلم است که در دولت تدبیر در دو سال گذشته دستگاه های 
مختلف از جمله وزارت رفاه، وزارت کشور ، سازمان بهزیستی و همچنین 
شوراهای مختلف نظیر شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی، شورای 
اجتماعی وزارت کشور و شورای حمایت اجتماعی از کودکان کار و 
خیابان به طور جدی و موثر در حوزه های اجتماعی ایفای نقش کرده اند. 
وی ادامه داد: اینکه شهرداری تهران نیز اخیرا اعلام کرده است در 
حوزه مسائل اجتماعی با جدیت ورود پیدا خواهد کرد موجب خوشحالی 
و امیدواری است. البته شهردار محترم تهران در ایام انتخابات ریاست 
های  آسیب  در خصوص وضعیت  توجهی  قابل  مطالب  جمهوری 
اجتماعی مطرح کردند بویژه در جزوه ای که تحت عنوان نگاه راهبردی 
به آسیب های اجتماعی به نام ایشان منتشر شد ذکر گردیده بود "با 
وجود آنکه از مجموع ورودی زندان های کشور زیر 10 درصد شامل زنان 
است و علی رغم درصد پایین ورود زنان به زندان های کشور، تمرکز 
جرایم زنان در گروه اعمال بر ضد عفت و اخلاق عمومی نگران کننده 

است." 
حوزه آسیب های اجتماعی از فقدان سیاست، گفتمان و 

توجه رنج می برد
مدیر کل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی در خصوص 
تولی گری آسیب های اجتماعی گفت: مسئله آسیب های اجتماعی 
یک موضوع میان رشته ای، فرابخشی، فرادستگاهی و فراقوه ای بوده 
و امکانپذیر نیست برای مواجه با آسیب های اجتماعی یک دستگاه را 
معرفی کرد؛ بلکه باید میان دستگاه های مختلف هم در سطح ملی، هم 
در سطح عملیاتی و منطقه ای همکاری، هماهنگی و تقسیم کار شفاف 
وجود داشته باشد. به عنوان مثال چگونه می توان برای موضوع ایذر که 
هم جنبه بهداشتی و سلامت، هم جنبه حمایت اجتماعی ، هم جنبه 
اشتغال زایی، هم جنبه امنیتی و هم جنبه تبلیغات و آگاهی رسانی دارد 

تنها یک دستگاه را مسئول دانست؟ 
ارزیابی  البته باید یک نهاد عالی برای نظارت و  وی اضافه کرد:  
داشته باشیم. برای نمونه شورای اجتماعی وزارت کشور ، ستاد مبارزه 
با موادمخدر، شورای عالی رفاه و تامین اجتماعی و شورای حمایت 
اجتماعی از کودکان کارو خیابان چهار نهاد عالی هستند که با عضویت 
دستگاه های مختلف فعالیت و نقش آنها در دولت تدبیر چندین برابر 

شده است. 
کردونی با اشاره به اینکه البته اخیرا پیش نویس آیین نامه جدید 
شورای اجتماعی وزارت کشور برای اعلام نظر دستگاه ها از سوی وزارت 
کشور ارسال شده است که پاسخ وزارت رفاه به آن تهیه و بزودی ارسال 
می شود، گفت: بنده معتقدم در حوزه آسیب های اجتماعی بیش از آنکه 
مشکل ساختار ، تولی گری و یا بودجه داشته باشیم از فقدان سیاست، 

فقدان گفتمان و فقدان توجه رنج می بریم . 
وی ادامه داد: در این میان باید توجه کرد می توان برای موضوعات 
مشخص آسیب های اجتماعی یک مدیریت واحد تعریف و مسئول 
هماهنگی تعریف کرد. برای مثال وزارت تعاون مسئول شورای حمایت 
اجتماعی از کودکان کار و خیابان است و 11 دستگاه دیگر باید عملکرد 
خود را به این وزراتخانه گزارش دهند . می توان برای سایر موارد نیز 
اینچنین عمل کرد . یک پیشنهاد برای ساختار جدید شورای اجتماعی 
کشور نیز همین است که دستگاه های مختلف به طور شفاف و روشن 
مسئولیت هماهنگی ، نظارت و ارزیابی یک موضوع آسیب های اجتماعی 
را به عهده بگیرند.  تزریق یاس و ناامیدی خدمتی به کاهش آسیب های 
اجتماعی نمی کند کردونی درباره نقشه راه وزارت رفاه برای کاهش 
آسیب های اجتماعی گفت: نقشه راه دفتر امور آسیب های اجتماعی 
برنامه ارائه شده دکتر ربیعی هنگام اخذ رای اعتماد در مجلس است که 
مبتنی بر دغدغه های رهبری و برنامه راهبردی دولت تدبیر تدوین شد 
و رای اعتماد نمایندگان مردم را نیز کسب کرد. تلاش ما این است که 
ارکان مختلف آن برنامه را محقق کنیم.  مدیرکل آسیب های اجتماعی 
وزارت کار و رفاه اجتماعی در پاسخ به اینکه مهمترین چالش ها در حوزه 
مواجه با آسیب های اجتماعی کدام هستند؟ اظهار کرد: فقدان داده های 
هوشمند یکی از مهمترین چالش ها ست . یکی از چالش های دیگر 
برای اتخاذ رویکرد سیاستی در حوزه اجتماعی نیز این است که بعضا 
بدون مطالعه، بدون ذکر منبع و ماخذ، آمارهایی بدون اعتبار و بدور از 
واقعیت در حوزه های مختلف مانند مصرف الکل، تعداد کودکان کار و 
خیابان، وضعیت مطلقه ها، میزان ناامیدی در جامعه، عدد بیماران روانی، 

تعداد نزاع، میزان خشونت، نرخ خودکشی، اعتیاد و ... بیان می شود. 
وی ادامه داد: از آنجا که معمولا علاقه جامعه به شنیدن اخبار و 
اطلاعات منفی بیشتر است، این تمایل در بخشی از نخبگان )اعم از 
مدیران، فعالین مدنی و دانشگاهیان( وجود دارد که با بزرگنمایی متمایل 
به سیاه نمایی و ارائه اطلاعات و آماری بدون منبع و فاقد اعتبار، وضعیتی 
سیاه، فروپاشیده و وخیم از وضعیت اجتماعی را به تصویر بکشند که با 

واقعیت اجتماعی کشور تطابق ندارد. 
مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: 
باید توجه داشته باشیم که شرط اصلی برای اجرای موفق هر برنامه ای 
وجود جامعه ای امیدوار و بانشاط است، این بدین معناست که هیچ 
سیاست و اقدامی در یک جامعه بی امید موفق نخواهد شد. با این 
وصف تزریق فضای ناامیدی و یاس هیچ خدمتی به کنترل و کاهش 
آسیب های اجتماعی نخواهد کرد. البته از آن سو نیز رویکردی انکارگونه 
نسبت به آسیب های اجتماعی وجود دارد که وضعیت اجتماعی را بسیار 

مطلوب، بدون چالش و عاری از هرگونه آسیب به تصویر می کشد. 
کردونی در پایان گفت: واقعیت این است که هم رویکرد انکارگونه به 
مسائل اجتماعی و هم نگاه بزرگنمایانه و غیر واقع گرایانه از اصلی ترین 
چالش ها برای تدبیر و تدوین سیاست برای کنترل و کاهش آسیب های 
اجتماعی به شمار می آیند و به مثابه دولبه یک قیچی نقشی عمده در 

تشدید وضعیت نامطلوب اجتماعی کشور ایفا می کنند. 

اعتیاد و طلاق درصدر آسیب های اجتماعی کشور؛

برخورد چکشی و انکار گره گشای آسیب های اجتماعی نیست 

گزارش از زهرا اسدی

هر جایی را که می بیند احساس می کند مختص 
اوست! به نظرش منعی برای ورود ندارد چه پیاده رو 
باشد، چه خیابان، چه چراغ راهنما قرمز باشد چه سبز، 
چه ترافیک باشد چه مسیر هموار، اما بازهم خود را تافته 
جدابافته می پندارد. گویا قوانین راهنمایی و رانندگی 
محدودیتی برای وی ندارد و اصلا قانونی برای او تعریف 
نشده است، به راحتی در مسیر پیاده رو حرکت و در 
همان جا موتورسیکلت خود را پارک می کند و سپس 
دوباره با سرعت از همان پیاده رو مسیرش را طی 
می کند. گویا امنیت عابران پیاده اصلا برایش اهمیتی 

ندارد...
این روزها مشکلات اقتصادی چنان سایه ای بر جامعه 
افکنده که همه برای به دست آوردن لقمه ای نان خود 
را به هر مشقتی می اندازند و داشتن سرعت را یکی از 

راه های رسیدن به هدف خود می دانند! از این رو استفاده 
از موتورسیکلت به عنوان یک وسیله نقلیه که می تواند 
شلوغی خیابان ها را بشکافد و از دل خودروها با سرعت 
عبور کند و به راحتی در گوشه ای پارک شود یک کلید 
موفقیت در عصر حاضر برای شهروندان ایرانی محسوب 
می شود. اگر زمانی استفاده از این وسیله تنها مختص 
قشر متوسط و ضعیف جامعه و یا جوانان جویای شور و 
هیجان بود اما اکنون اکثر افراد جامعه موتورسیکلت ها 
را راهی برای فرار از ترافیک  های سرسام آور و رسیدن 

زودهنگام به مقصد خصوصا در کلانشهرها می دانند.
خیابان های پرترافیک و پرازدحام استان زائرپذیر قم 
نیز که دمی از سیل ورود مسافران و زائران نمی آساید 
امان قمی ها را بریده و گرچه ایجاد بزرگراه ها و افزایش 
مسیرهای عبوری در شهر مورد توجه مدیران شهری 
بوده و بر ساخت آنها همت گماشته شده است  اما هنوز 
شهر را از شر ترافیک نجات نداده است، از این روست که 

مردم شهر قم نیز استفاده از وسیله نقلیه موتورسیکلت 
را بر استفاده از خودرو ترجیح می دهند.

همچنین وجود کارخانه تولید و ساخت موتورسیکلت 
در قم نیز به گسترش استفاده از این وسیله در شهر 
دامن زده است اما آنچه اکنون مورد سئوال است اینکه 
آیا در مناطق مختلف شهر تاکنون برای پارک این 
وسیله جانمایی لازم صورت گرفته است یا اینکه قرار 
است دور تا دور شهر را حصاری از موتورسیکلت ها فرا 
گیرد؟ در این خصوص حسین شعبا ن زاده مدیرعامل 
سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم گفت: 
کمیته فنی شورای ترافیک استان در اقدامی سعی 
بر جمع آوری موتورسیکلت هایی دارد که بدون رعایت 
و  معابر  در  خود  وسیله  پارک  به  راهنمایی  قوانین 

پیاده رو ها می کند.
و  الزامات  کار  این  انجام  برای  اینکه  بیان  با  وی 
با  این کار  افزود:  انجام شده است  قانونی  دستورات 

مشارکت شهرداری قم و پلیس راهور به اجرا در خواهد 
آمد.

وی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم 
را مسئول اجرای این مهم خواند و بیان کرد: برای 
پارکینگ های  موتورسیکلت ها  پارک  و  ساماندهی 
عمومی تعبیه شده است و مکان های ممنوع پارک با 

استفاده از تابلوها و بنرها مشخص شده است.
شعبان زاده تصریح کرد: در پیاده روها و مسیرهای 
اصلی تابلوی حمل با جرثقیل مخصوص موتورسیکلت 
موتورسواران  توجه  عدم  در صورت  و  می گیرد  قرار 
به  پلیس  کش های  یدک  توسط  آنان  موتورهای 

مکان های تعبیه شده حمل می شود.
وی پارک سوار شمالی را محل حمل موتورسیکلت ها 
وارد  این خصوص  در  شهرداری  داد:  ادامه  و  خواند 
نمی شود بلکه از سوی ناجا با پیمانکاری برای جمع آوری 
موتورهای متخلف و ساماندهی آنها قرار داد بسته شده 

است.
مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
قم به مراکز تعبیه شده برای پارک این وسیله نقلیه 
اشاره کرد و گفت: میدان مطهری مقابل اداره کار، پایانه 
وحدت، پایانه بهار، میدان روح الله، جنب پاساژ زمزم، 
کوچه آب انبار سید عرب، تقاطع عماریاسر - انقلاب از 
جمله این مراکز هستند. وی مبلغ ورودی پارکینگ ها را 
300 تومان عنوان کرد و ادامه داد: تامین امنیت خاطر 
برای رانندگان و صاحبان وسیله نقلیه مهمترین اصلی 

است که در این امر بدان توجه شده است.
براین اساس باید گفت که اکنون نوبت مردم است 
تا به وظیفه خود عمل کنند و در قبال این اقدامات 
مسئولان با همراهی و توجه آنان را در ایجاد شهری 
امن و زیبا یاری سازند. بدون شک رعایت نظم و انضباط 
تاثیری بسزایی در بهبود جلوه بصری شهر دارد. پارک 
موتورسیکلت در پیاده روها نه تنها موجب رنجش و 
آزردگی خاطر عابران پیاده می شود و امنیت را از آنها 
سلب می کند بلکه هرج و مرج و شلوغی نیز چهره ای از 
بی فرهنگی را به مخاطبان نشان می دهد به ویژه شهر 
قم که مملو از زائران و مسافران از اقصی نقاط کشور و 
همچنین خارج از کشور است و می تواند همین مسئله 
به ظاهر کوچک نوعی بی فرهنگی را در ذهن افراد جای 
اندازد. در این خصوص محمدجواد انصاری کارشناس 
حمل و نقل و ترافیک اظهار کرد: فرهنگ سازی، تغییر 
رفتار رانندگان به دلیل مطلوب و افزایش ضریب امنیت 
موتورسیکلت نیازمند توجه و بررسی چند مولفه اساسی 

است.
وی بیان کرد: بررسی سبک رفتاری موتورسواران در 
سوانح رانندگی، بررسی علل حوادث رانندگی توسط 
موتورسواران، دلیل عدم استفاده از کلاه ایمنی، نقش 
برنامه های آموزشی و بررسی نقش رسانه ها در کاهش 
حوادث ترافیکی بر موتورسواران از جمله نکاتی است که 
باید به صورت کارشناسی شده به آن پرداخته شود و 
بدین طریق به سوی فرهنگ سازی استفاده صحیح و 

بی خطر از موتورسیکلت گام برداشته شود.
انصاری با اشاره به اینکه در بروز بیشتر تصادفات 
شهری قم موتورسواران نقش دارند بیان کرد: در شهر 
قم فرهنگ استفاده از این وسیله نقلیه بسیار پایین است 

و موجب ایجاد معضلاتی جدی در شهر شده است.

این کارشناس حمل و نقل و ترافیک اضافه کرد: 
متاسفانه عبور از پیاده رو ها و معابر یک طرفه و همچنین 
از  پارک موتور در مکان های ممنوعه توسط برخی 
موتورسواران صورت می گیرد که امید است با اقدامات 

مسئولان این مشکل برطرف شود.
طبق آمار ارائه شده از سازمان بهداشت جهانی تنها 
یک درصد از جمعیت جهان در ایران حضور دارند اما 
تقریبا دو درصد از حوادث و تلفات رانندگی دنیا در ایران 
رخ می دهد و متاسفانه در کشور ما تصادفات جرحی 
از میزان استاندارد جهانی پنج برابر بالاتر است و در 
تصادفات موتورسیکلت ها حدود 30 درصد موتورسواران 
کشته می شوند. در استان قم نیز حدود 70 درصد 
تصادفات شهری مربوط به موتورسواران است و علت 
آن عدم فرهنگ استفاده صحیح از موتورسیکلت و 
همچنین پارک این وسیله در محل عبور عابران پیاده 
است که در مواقع شلوغی و ازدحام برخورد افراد با این 

وسیله می تواند حادثه آفرین باشد.
محسن کریمی یکی از مغازه داران خیابان صفاییه 
است؛ وی گفت: متاسفانه در این خیابان عبور و مرور 
زیاد است و وجود ترافیک سبب می شود موتورسواران 
از پیاده روها برای عبور استفاده کنند که بنده تاکنون 
شاهد چندین تصادف و برخورد موتورسواران با عابرین 

پیاده را شاهد بوده ام.
دلیل  به  نیز  مغازه داران  برخی  اینکه  بیان  با  وی 
مقابل  را  خود  موتورسیکلت  پارکینگ  وجود  عدم 
مغازه هایشان پارک می کنند گفت: همین عمل موجب 
سد معبر شده و گاه در ایام خاص عبور از این پیاده 
روها به سختی انجام می شود و علاوه براین گاه برخورد 

کودکان با این وسیله ها حوادث تلخی را می آفریند.
وی ابراز کرد: امیدواریم با ممنوعیت ایجاد شده از 
سوی شهرداری نسبت به پارک موتور در پیاده روها و 
نصب تابلوهای حمل با جرثقیل مختص موتورسیکلت ها 
این وضعیت بهبود بخشد و دیگر اتفاق های ناگوار را 

شاهد نباشند.
در تمام زمینه ها مردم نقش اساسی را ایفا می کنند 
اکنون نیز در زمینه حل و نقل و رعایت قوانین راهنمایی 
و رانندگی نیز این مردم هستند که با فرهنگ سازی 
حل  به  می توانند  خود  پرخطر  رفتارهای  اصلاح  و 
مشکلات و معضلات این حوزه کمک کنند. باید بدانیم 
که مسئولان تنها یک روی سکه هستند و روی دیگر 
آن خود ما مردم هستیم که باید با رعایت قوانین و توجه 
به اقدامات مسئولان و عمل به آنها ، آنان را در پیشبرد 
مقاصد و اهداف یاریگر باشیم تا بتوانیم شهری امن با 

فضایی زیبا و آرام را شاهد باشیم.

پیش به سوی دیار باقی با 100 کیلومتر سرعت؛

شهر در تسخیر ارابه های مرگ

سه شنبه -اول دی ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3895

آگهی مزایده اموال منقول نوبت دوم
 به موجب اجراییه صادره از شعبه 8 دادگاه عمومی حقوقی قم که در اجرای 
احکام 5 قم به شماره 5/94ج/644- ثبت گردیده لها خانم اکرم پوستچی علیه 
آقای غلامرضا ایلانلو و ا مین خالقی محکوم علیه محکوم است به پرداخت 
مبلغ175/662/986 ریال در حق محکوم لها و مبلغ 3/600/000 ریال به عنوان 
نیم عشر در حق صندوق دولت محکوم علیه در قبال بدهی خود تعدادی جرثقیل 

معرفی کرده و کارشناس به شرح ذیل ارزیابی کرده است.
1- مشخصات دکل جرالثقیل 5 تن

بدون ارابه ، قرمز رنگ، غیر آماده به کار ، با نام IRAN TOUSEEH، بدون 
هیچ گونه اتصلات هیدرولیکی و سیستم هدایت و بدون مخزن ، بدون پمپ ، 
دارای دو تلسکوپ با زاویه چرخش 180 درجه ، دارای 2 پایه ثابت کننده و 

شماره شناسائی 211896.
2- مشخصات وینچ کشنده ده تن:

یک عدد وینچ کشنده ده تن- هیدرولیکی- مستعمل- بدون سیم بکسل و 
-022182 -  M2A125G5B3 اتصالات- قرمز رنگ – به شماره شناسائی

016/221/0137
لذا نظر کارشناسی به قرار ذیل اعلام میگردد:

مجموع قیمت پایه دستگاههای فوق الذکر در وضعیت موجود 180/000/000 
)صد و هشتاد میلیون ( ریال برآورد میگردد.

لذا مقرر گردیده مورد فوق الذکر در تاریخ 94/10/26 ساعت 8 الی 8/30 صبح 
به آدرس قم ، خ ساحلی، جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی واحد اجرای 
احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش برسد لذا افرادی که 
قصد بازدید از مورد مزایده را دارند می توانند در مدت پنج روز مانده به مزایده 
با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و در صورت تمایل در جلسه مزایده 
شرکت نمایند قیمت پایه از مبلغ کارشناسی شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ 
را پیشنهاد دهند واگذار می گردد. برنده مزایده باید ده درصد از مبلغ پیشنهادی 
را فی المجلس نقدا و مابقی آن ظرف یکماه از تاریخ مزایده بپردازد . این آگهی 
یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر 

به واحد مراجعه نمائید.
دادورز اجری احکام دادگستری شهرستان قم – رضا زارعی  
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مجری  خارجه  امور  وزارت  گفت:  خارجه  وزارت  سخنگوی   
تصمیمات جمهوری اسلمی ایران در مورد اجرای تعهدات برجام 

است.
با  دیروز در نشست هفتگی خود  حسین جابرانصاری صبح 
خبرنگاران، در پاسخ به سوالی در رابطه با قانون جدید  آمریکا که در 
ارتباط با محدودیت روادید صادر شده است و اینکه تکلیف تعهدات 
ایران که برخی از آنها آغاز شده اند چیست، گفت: وزارت امور خارجه 
در این زمینه تصمیم گیری نمی کند. بلکه کمیسیون نظارت بر اجرای 
برجام که از سوی مسئولان عالی کشورمان تعیین شده است در این 

زمینه تصمیم گیری خواهد کرد.
وزارت خارجه مجری تصمیمات کشور در مورد برجام است

وی ادامه داد: وزارت امور خارجه مجری تصمیمات جمهوری 
اسلمی ایران در این مورد است. ما تمام تلش های خود را انجام 
می دهیم تا طرفین به انجام تعهدات پایبند باشند و نقض تصمیمات و 
تعهدات صورت نگیرد. در هر صورت روند کار بر اساس نظر کمیسیون 

دنبال و تصمیم مورد نظر اتخاذ شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان همچنین در رابطه با 
حضور نیروهای دولت ترکیه در عراق با وجود اعتراضات دولت های 
عربی و بین المللی، گفت: از دیدگاه جمهوری اسلمی ایران هرگونه 
اقدامی که بدون هماهنگی و تأیید دولت های عراق و سوریه صورت 
بگیرد قابل قبول نیست و اقدامات در زمینه مقابله با تروریسم باید 
با در نظر گرفتن قوانین بین المللی و احترام به حاکمیت دولت هایی 

باشد که در محدوده سرزمینی آنها این اقدامات صورت بگیرد.
وی ادامه داد: از ترکیه و سایر بازیگرانی که در زمینه مقابله با 
با  اقدامات خود را  انتظار می رود  ایفای نقش می کنند  تروریسم 

هماهنگی دولت های عراق و سوریه دنبال کنند.
مجلس و کمیسیون اصل ۹0 مسئول رسیدگی به امور اتباع 

و شهروندان ایران در خارج از کشور هستند
انصاری در پاسخ به این سوال که واکنش وزارت امور خارجه 
نسبت به خبر وجود برخی تخلفات در بعضی از سفارتخانه های 
کشور چیست، گفت: مطابق قانون اساسی مجلس شورای اسلمی و 
کمیسیون اصل 90 مسئول رسیدگی به امور اتباع و شهروندان ایران 

در خارج از کشور هستند.
وی ادامه داد: براساس این اصول و مطابق قانون اساسی که ما 
احترام زیادی به آن قائل هستیم و در همین چارچوب با مجلس و 

کمیسیون اصل 90 همکاری کردیم.
جابر انصاری با اشاره به طرح ادعاهایی مبنی بر انجام تخلفات در 
نمایندگی های ایران در خارج از کشور توضیح داد: یکسری ادعاها در 
فضای رسانه های جمعی در رابطه با تعداد زیادی از نمایندگی های 
ایران مطرح شد و این اقدام در حالی صورت می گرفت که هنوز هیچ 
نوع پیگیری و تحقیق قطعی برای ثبات این ادعا صورت نگرفته بود. 
در نتیجه اعلم این موضوع و تعمیم آن در رسانه های جمعی مغایر 

اصول اسلمی و قوانین کشورمان است.
وی ادامه داد: پس از اعلم این موضوع وزارت امور خارجه از 
کمیسیون اصل 90 درخواست کرد تا مستندات و مدارک خود را 
ارائه کنند. تنها در یک مورد درباره یکی از نمایندگی ها دعاوی در 
اختیار ما قرار گرفت و وزارت امور خارجه یک تیم بازرسی در سطح 
بالا را به این نمایندگی اعزام و بررسی های لازم را انجام داد و در نهایت 
مشخص شد ادعای مطرح شده صورت قانونی نداشته و یکسری 

دعاوی شخصی در قالب یک ادعای قانونی مطرح شده بود.
جابر انصاری خاطرنشان کرد: جمع بندی ما در مورد این پرونده 
به صورت یک گزارش درآمد و می گوییم که این ادعا از دقت لازم 
برخوردار نبود ولی ما نتیجه این گزارش را در اختیار مجلس قرار 
خواهیم داد و همکاری ما با مجلس تا جایی است که وقتی تعدادی از 
اعضای کمیسیون امنیت ملی درخواست سفر به نمایندگی های ایران 
در خارج از کشور و انجام بررسی های میدانی را داشتند، ما نهایت 
همکاری را با آنها انجام دادیم و پس از این سفرها حتی یک مورد در 

رابطه با نقض قوانین در نمایندگی های کشورمان ارائه نشد.
وی تاکید کرد: وزارت امور خارجه تیم بازرسی و پیگیری خود را 
دارد که روند رسیدگی به مسائل را دنبال کرده و بر اجرای قوانین در 

سفارتخانه ها و نمایندگی های کشورمان نظارت دارد.
انصاری در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با اینکه ترکیه تلش 
دارد روابط خود را همزمان با رژیم صهیونیستی و کشورهای عربی 
تقویت کند و از این طریق جایگاه خود در منطقه را بهبود ببخشد، 
گفت: سیاست ترکیه با رژیم صهیونیستی فرازها و نشیب هایی داشته 
است. برای مثال چند سال پیش گروه های کماندو رژیم صهیونیستی 
در عملیاتی به کشتی مرمره حمله کرده و تعدادی از اتباع ترکیه را 
کشتند. به دنبال آن دولت ترکیه شروطی را اعلم کرد و در برخی 
زمینه های رسمی روابط دو طرف محدود شد ولی روابط آنها طی 

دهه های گذشته همچنان برقرار بوده است.
وی ادامه داد: آنچه از نظر ما اهمیت دارد این است که دولت های 
اسلمی باید سیاست هایی را اتخاذ کنند که منافع خود و منافع امت 
اسلمی همچنین حقوق اصلی ملت فلسطین را که برای ایفای حقوق 

خود است تلش می کند را در نظر بگیرند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه دولت ترکیه نباید در 
حالی که روابطش با دولت های همسایه دستخوش تحولاتی شده 
است با رژیم اشغالگر قدس مسیر دیگری را طی کند )روابط حسنه 
برقرار کند( افزود: امیدواریم دولت ترکیه زمینه حل بحران های 
موجود را با توجه به اراده متقابلی که در ایران وجود دارد، دنبال 
کند تا بتوانیم بحران های منطقه را مدیریت کرده و به سمت حل 

بحران های موجود حرکت کنیم.
تاریخ دقیق سفر روحانی به فرانسه و ایتالیا 

هنوز مشخص نشده است
حسین جابرانصاری در ادامه گفت وگوی خود با خبرنگاران در 
ارتباط با زمان سفر رئیس جمهور به ایتالیا و همچنین انتظار ایران 
از ایتالیا در جریان مسائل منطقه اظهار کرد: همانطور که در جریان 
هستید به خاطر تحولات تروریستی که در فرانسه رخ داد سفر رئیس 
جمهور ایران به ایتالیا بر اساس توافق دستگاه دیپلماسی کشور به 
عقب افتاد و در حال حاضر نیز رایزنی هایی برای مشخص کردن تاریخ 
جدید سفر آقای رئیس جمهور به ایتالیا و فرانسه با مقامات این دو 

کشور در حال انجام است. 
وی با بیان اینکه تاریخ دقیق این سفر هنوز مشخص نشده گفت: 
در صورت قطعی شدن تاریخ آن این موضوع به اطلع افکار عمومی 

خواهد رسید.
جابرانصاری با بیان اینکه در فضای پسابرجام این زمینه و امید 
وجود دارد که روابط دو کشور ایران و ایتالیا بیش از گذشته گسترش 
پیدا کند، اظهار کرد: در ارتباط با مسائل منطقه نیز به نظر می رسد 
که دولت ایتالیا دیدگاه ها و مواضعی نزدیک تر به واقعیت داشته است 
و نسبت به سیاست های رویایی برخی از دولت ها نسبت به مسائل 

منطقه که مبتنی بر واقعیت نبود تحفظاتی را داشت.
وی گفت: در حال حاضر نیز با توجه به تحولاتی که در حل بحران 
سوریه در حال صورت گرفتن است این انتظار وجود دارد که این 
کشور برداشت های خود از واقعیت های منطقه را به صورت بارزتر و 
آشکارتر بیان کند و کمک هایی جهت تسریع توافقات و میان طرفین 

درگیر انجام دهد.
جابرانصاری که در پاسخ به سوال دیگری درمورد قانون جدید 
آمریکا مبنی بر ایجاد محدودیت هایی برای اتباع 38 کشور به ایران 
و آخرین گفت وگوهایی که بین ایران و آمریکا در این ارتباط صورت 
گرفته است، تصریح کرد: همانطور که اطلع دارید جریان مخالف 
برجام در آمریکا، منطقه و جهان به جلوداری رژیم صهیونیستی تلش 
گسترده ای انجام دادند که برجام به نتیجه نرسد و بعد از به نتیجه 
رسیدن برجام تلش های گسترده ای را برای ایجاد فشار و تحت تأثیر 
قرار دادن این موضوع صورت دادند و این تلش ها همچنان در این 

راستا در جریان است.
وی افزود: با فشار لابی صهیونیست و جریان های مخالف برجام و 
ایران شاهد این بودیم که تبصره ای در لایحه دو هزار صفحه ای بودجه 
آمریکا گنجانده شد که بر اساس آن محدودیت هایی برای سفر اتباع 
برخی کشورها به ایران در نظر گرفته شده است و این موضوع به 

امضای رئیس جمهور آمریکا رسید.
نامه کری به ظریف نتیجه تلاش های دیپلماتیک ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به تلش های 
جمهوری اسلمی ایران در ارتباط با پیگیری های این موضوع و تأثیر 
آن بر اجرای برجام، ادامه داد: در این راستا با طرف های اروپایی به 
خصوص کشورهای درگیر در مذاکرات گفت وگوهایی را انجام دادیم، 
با مقامات ایالات متحده نیز گفت وگوها و رایزنی هایی انجام شد و 

نتیجه این پیگیری ها و تلش های دیپلماتیک نامه ای است که توسط 
وزیر امور خارجه آمریکا به آقای ظریف نوشته شده است.

وی با تأکید بر اینکه مسائل داخلی آمریکا مربوط به ما نیست، 
ادامه داد: آنچه که برای ایران ملک است تعهدات بین المللی آمریکا 
در برجام است که این موضوع در قطعنامه شورای امنیت نیز گنجانده 

شده است که آنها متعهد به اجرای تعهدات خود هستند.
جابر انصاری به بخش هایی از نامه وزیر امور خارجه آمریکا اشاره 
کرد و گفت: در نامه آقای کری به وزیر امور خارجه بر این مسأله 
تأکید شده که دولت آمریکا از تمام ابزارهای خود برای انجام تعهداتی 
که داشته استفاده می کند و در این نامه دو بار بر این مسأله تأکید 

شده است.
وی تصریح کرد: ملک ما اجرای تعهدات از سوی طرف مقابل 
است و براساس اجرا و عدم اجرای این تعهدات تصمیمات لازم را 

اتخاذ می کنیم و اقدامات لازم انجام می شود.
جابرانصاری در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه با توجه 
به وجود برخی مسائل در گزارش اخیر آژانس علت خوشحالی 
دولت در این زمینه گفت: مناظره سنگینی بین برخی از دولت ها 
با جمهوری اسلمی ایران در رابطه با موضوع هسته ای وجود داشته 
است. در قالب این مناظره بسیاری از ادعاهای نادرست، زمینه سازی ها 
و سنگ اندازی ها هم در سطح سیاسی و هم رسانه ای علیه ایران 

صورت گرفت.
اسلمی  جمهوری  به  راجع  مختلفی  اتهامات  داد:  ادامه  وی 
ایران مطرح شد. در سازوکاری که در قالب برجام پیگیری شد 
توافق هایی صورت گرفت که عمل به بسته شدن پرونده های ادعایی 
و صحنه سازی هایی که مبنای گزارش های مختلف بودند منتهی شد.

نتیجه گزارش آژانس یک موفقیت بزرگ برای 
جمهوری اسلامی، دولت و ملت ایران است

سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه آژانس پس از سال ها 
صدور گزارش ها و طرح ادعاهای مختلف به یک باره و صراحتاً 
ادعاهای گذشته را ماده به ماده باطل نمی کند، افزود: هرچند در 
گزارشی که آژانس آماده کرده است برخی مسائل گذشته مجددا 
مطرح شده اند اما نکته مهم برای جمهوری اسلمی ایران جمع بندی 
و نتیجه گزارش آژانس است که اعلم می کند ما در زمینه مواد 
هیچ انحرافی نداشته ایم و این یک موفقیت بزرگ برای جمهوری 
اسلمی، دولت و ملت ایران است چراکه مرجعی است که بر اساس 
پرونده سازی های سیاسی با جمهوری اسلمی ایران ادعاهای سیاسی 

قبلی خود را صراحتاً نقد می کند.
وی ادامه داد: آژانس صراحتاً در جمع بندی نهایی خود یکی از دو 

ادعای قبلی خود یعنی انحراف ایران در زمینه مواد، در زمینه انحراف 
فعالیت های هسته ای که بخش دیگری از ادعاهای آنها در طول 
سال های گذشته است را نقض می کنند و در گزارش پایانی تاکید 
می شود برخی فعالیت های مطالعاتی صورت گرفته است. مطالعاتی 

که می تواند استفاده تسلیحاتی را هم داشته باشد.
مسائل ملی نباید موضوع منازعات 

و اختلافات داخلی قرار بگیرد
جابر انصاری با تاکید بر اینکه گزارش نهایی آژانس انحراف از مواد 
را رد و در زمینه هسته ای تنها برخی از ادعاهای گذشته خود را تکرار 
می کند، گفت: فقط در زمینه بحث مطالعاتی این مورد تکرار شده 
بنابراین بحث خوشحالی دولت جمهوری اسلمی ایران مطرح نیست 
بلکه جمهوری اسلمی ایران سیاستی را براساس توافق و اجماع ملی 
اتخاذ کرده و گفت وگوهایی را آغاز کرده است. امروز نیز شاهد هستیم 
که عمل آژانس تمام ادعاهای خود را با ارائه این گزارش رد کرده 
است. بنابراین این یک موفقیت برای نظام جمهوری اسلمی ایران 
است. همچنین مسائل ملی نباید موضوع منازعات و اختلفات داخلی 
قرار بگیرد. وزارت امور خارجه سیاست ها و تصمیمات اتخاذ شده 
در داخل نظام جمهوری اسلمی ایران را دنبال می کنند و مجری 
سیاست های کشور است. وی همچنین در رابطه با سیاست های 
عربستان در منطقه نیز خاطرنشان کرد: جمهوری اسلمی ایران 
مسئول سیاست های سایر کشورها نیست و پاسخ این سوال را باید 

دولت عربستان سعودی بدهد.
کمیسیون  برگزاری  مورد  در  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان و سفر هیأتی از این کشور به 
تهران،  اظهار کرد: آذربایجان یکی از همسایگان جمهوری اسلمی 
ایران است که روابط ما با این کشور دوران پر فراز و نشیبی داشته 

است و در حال حاضر در حال گسترش است.
هیاتی سیاسی اقتصادی از آذربایجان به ایران سفر می کند

وی با اشاره به تعاملت دو کشور در عرصه های مختلف از جمله 
اقتصادی، گفت: در هفته جاری قرار است هیأتی اقتصادی همراه 
هیأتی سیاسی از آذربایجان به ایران سفر کنند و جلساتی در تهران و 

تبریز برگزار خواهند کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تلش جمهوری اسلمی 
ایران برای گسترش روابط خود با همسایگانش از جمله کشور 
آذربایجان تأکید کرد: امیدوارم با تصمیماتی که در حال انجام است 
زمینه های گسترش روابط دو کشور در تمام جنبه ها به خصوص 

جنبه اقتصادی بیش از پیش فراهم شود.
خبرنگاری خطاب به سخنگوی وزارت امور خارجه گفت بر اساس 
تصمیم نشست نیویورک برای حل بحران سوریه تصمیم گرفته شده 
که با حضور ایران کارگروهی برای تعیین گروه های تروریستی در 
سوریه ایجاد شود. معیار این کارگروه از جمله ایران برای مشخص 

کردن گروه های تروریستی در سوریه چیست؟
انصاری در پاسخ با بیان اینکه یکی از اساسی ترین مباحث در 
نشست های وین 1 و 2 و همچنین نشست نیویورک مشخص کردن 
گروه های تروریستی و همچنین گروه های معارض مسالمت جو در 
سوریه است، ادامه داد: بر اساس این تشخیص و تفکیک بین این 

گروه ها بنیان گفت وگوهای سوری- سوری تسریع تر می شود.
وی افزود: یک جهت گفت وگوها در جریان گفت وگوهای سوری 
دولت سوریه است و طرف دیگر گروه های معارض مسالمت جو 
هستند که باید با دولت سوریه مذاکره کنند و روند ایجاد آشتی و 

آرامش در این کشور را پیگیری کنند.

وی افزود: طبیعی است که گروه هایی می توانند در روند این 
گفت وگوها شرکت کنند که به صورت بارز و آشکار تروریسم را نفی 
کنند و موضع آشکاری در این ارتباط داشته باشند. چرا که طبیعی 
است هیچ دولتی با گروه های تروریستی مذاکره نمی کند و این نیز 

حق طبیعی دولت سوریه است که چنین شرطی را داشته باشد.
انصاری گفت: این گروه ها علوه بر اینکه باید به شکل واضح موضع 
خود را در نفی تروریسم اعلم کنند عملکرد آنها نیز باید در همین 
چارچوب باشد و این اعلم موضع باید با عملکرد آنها در چند سال 

گذشته در این راستا انطباق داشته باشد.
سخنگوی وزارت امور خارجه در همین راستا ادامه داد: البته 
گروه هایی که تاریخ دیگری داشته اند و به شکل آشکارا موضع خود 
را در ارتباط با تروریسم اعلم کرده اند و تروریسم را نفی کرده اند در 
مکانیسم مورد اشاره می تواند این تغییر  آشکار مورد توجه قرار بگیرد 
و به این عرصه ورود پیدا کند ولی همانطور که پیش از این گفته ایم 
در آغاز گروه هایی ورود پیدا می کنند که عملکرد آنها با موضع آنها در 

ارتباط با مبارزه با تروریسم همخوانی داشته باشد.
باید عربستان مسئولیت هایش 

در ارتباط با فاجعه منا را بر عهده بگیرد
خبرنگاری خطاب به سخنگوی وزارت امور خارجه گفت علیرغم 
برخی صحبت ها به نظر می رسد که همچنان کمیته حقیقت یاب 
در ارتباط با پیگیری بحث فاجعه منا تشکیل نشده است، علت این 

موضوع چیست؟
جابرانصاری در پاسخ به سوال این خبرنگار با اشاره به موضع 
گیری های پیشینش در این ارتباط، گفت: همانطور که قبلً نیز 
گفته ام دولت عربستان در ارتباط با این فاجعه دارای مسئولیتی 
حقوقی، اخلقی و انسانی است چرا که میزبانی مناسک حج را بر 

عهده دارد.
قالب  در  دیپلماتیک  مختلف  مجاری  از  اینکه  بیان  با  وی 
از ظرفیت های  با استفاده  گفت وگوهای دوجانبه و چندجانبه و 
مختلف در حال پیگیری این موضوع هستیم، گفت: موضوع مهم در 
این ارتباط این است که عربستان سعودی مسئولیت های خود را در 
این ارتباط بر عهده بگیرد و تمام مکانیسم هایی که مطرح شده در 
صورتی محقق می شود که با دولتی که این اتفاق در سرزمین آن رخ 
داده است توافق صورت بگیرد و اگر چنین موضوعی انجام نشود این 

مسائل فقط در حد موضع باقی می ماند.
سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین به اقدامات وزارت امور 
خارجه برای تشکیل شبکه ای حقوقی از وکل و حقوقدانان برای 
پیگیری این موضوع اشاره کرد و گفت: در سازوکار بین المللی پیگیری 

این موضوع از جمله تشکیل کمیسیون حقیقت یاب همانطور که 
پیش از این نیز اشاره شد یا باید از طریق توافق دوجانبه پیش برود یا 

از طریق مکانیسم های بین المللی.
جابرانصاری ادامه داد: جمهوری اسلمی ایران از تمام ابزارهای 
خود در این ارتباط استفاده کرده، گفت وگوهایی را با برخی طرف ها 
نیز انجام داده تا دولت میزبان )عربستان( مسئولیت حقوقی، انسانی و 

اخلقی خود را در این زمینه بپذیرد.
وی افزود: ما امیدواریم که در فضای جدید روابط ایران و عربستان 
این کشور مسئولیت های خود را در ارتباط با این فاجعه بپذیرد تا 

امکان ابعاد پیگیری این موضوع بیش از گذشته فراهم شود.
تلاش هایی برای بهبود روابط بین ایران 

و عربستان انجام شده است
جابرانصاری همچنین در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه 
در روز گذشته برخی از رسانه های منطقه اعلم کردند که دولت 
الجزایر به ایران و عربستان پیشنهاد داده که در ارتباط با مسائل 
منطقه به صورت مستقیم با یکدیگر مذاکره کنند و در این ارتباط 
نیز مکانیسم هایی را پیشنهاد داده است، گفت: همانطور که پیش از 
این جمهوری اسلمی ایران اعلم کرده است ما بر اساس سیاست 
ثابت خود این آمادگی را داریم که برای تسریع حل مسائل منطقه با 
کشورهای منطقه و همسایگان خود گفت وگو و رایزنی داشته باشیم. 
تلش هایی نیز در این چارچوب در حال انجام است و امیدواریم 
با وجود اراده ای که در ایران وجود دارد در طرف مقابل نیز چنین 
اراده ای وجود داشته باشد تا امکان حرکت به سمتی که اشاره شد 
فراهم شود. وی همچنین گفت: اقدامات و تلش هایی برای بهبود 
اقدامات  این  و  ایران و عربستان صورت گرفته است  بین  روابط 

همچنان در حال پیگیری است.
به زودی شاهد فعالیت سفیر جدید عربستان

 در تهران خواهیم بود
جابرانصاری همچنین در مورد فعالیت سفیر جدید عربستان 
در تهران نیز گفت: سفیر جدید عربستان به تهران معرفی شد. 
بررسی های لازم در این ارتباط بر اساس سازوکارهای موجود داده 
شد و به زودی ما شاهد فعالیت سفیر جدید عربستان در تهران 
خواهیم بود. در ادامه این نشست خبری خبرنگاری به اقدام دولت 
عربستان برای تشکیل ائتلف اسلمی ضدتروریسم اشاره کرد و گفت 
نظر ایران در مورد این ائتلف چیست که سخنگوی وزارت خارجه در 
پاسخ گفت: جمهوری اسلمی ایران همواره سیاست ثابتی در راستای 
مبارزه با تروریسم داشته و بیشترین هزینه را نیز در دهه های اخیر 
در این ارتباط پرداخته است. وی با اشاره به تلش های گسترده ایران 
برای مبارزه با تروریسم، تصریح کرد: این جزو سیاست ثابت جمهوری 
اسلمی ایران است که از هرگونه اقدامی در راستای مبارزه با تروریسم 
استقبال می کند اما موثر بودن اقدامات جهت مبارزه با تروریسم منوط 
به در نظر گرفتن برخی از مسائل است. از جمله اینکه شعاری که در 
این ارتباط داده می شود باید با عملکردها در این راستا همسو باشد و 
چندگونه عمل کردن و داشتن استاندارد چندگانه در این زمینه نباید 

مورد توجه باشد.
وی با بیان اینکه انطباق شعارها و عملکردها در این زمینه مهم 
است، ادامه داد: در بحث مبارزه با تروریسم باید به این موضوع نیز 
توجه داشت که هرگونه اقدامی جهت مبارزه با تروریسم در کشوری 
باید همراه با حفظ حاکمیت ارضی و ملی آن کشور باشد و قوانین 

بین المللی نیز مورد توجه قرارگیرد.
جابرانصاری افزود: انجام اقداماتی برخلف حقوق بین المللی و 

بدون هماهنگ کردن با دولت مرکزی آن کشور و چندگانه عمل 
کردن در بحث مبارزه با تروریسم می تواند چارچوبی را که شکل 
از محتوا خارج کند و داشتن چنین  اعلم شده است  و  گرفته 

رویکردی منجر به نقض غرض خواهد شد.
وی افزود: با رعایت این سیاست ها جمهوری اسلمی ایران بر 
اساس سیاست ثابت و اصولی خود از هرگونه اقدام جهت مبارزه با 

تروریسم استقبال می کند.
جابرانصاری در پاسخ به سوالی در رابطه با اقدامات عربستان 
سعودی در منطقه گفت: ما به عنوان جمهوری اسلمی ایران از هر 
گونه اقدامی که در راستای موفقیت در رویارویی با تروریست باشد 

استقبال می کنیم.
وی ادامه داد:  این که آیا دولت سعودی پس از مجموعه وقایعی 
که در منطقه اتفاق افتاد چه سیاست هایی را دنبال می کند را آنها 
باید پاسخگو باشند و این که آیا توجه به واقعیت ها را در دستور 
کار خود قرار می دهند یا نه را من نباید پاسخگو باشم. ما به عنوان 
همسایه عربستان امیدواریم دولت این کشور این واقعیت ها را مورد 
توجه قرار بدهد و همکاری بین ایران و عربستان هم بتواند فعال شود. 
این مشروط به این است که در طرف مقابل هم چنین دیدگاهی 

وجود داشته باشد.
اقدامات ایران در رابطه با کشتار شیعیان نیجریه

اقدامات  با  امور خارجه کشورمان در رابطه  سخنگوی وزارت 
وزارت خارجه در قبال کشتار شیعیان نیجریه نیز خاطر نشان کرد: 
مجموعه ای از اقدامات بلفاصله پس از این اتفاق نامبارک برای 
پیگیری این موضوع صورت گرفت. کاردار نیجریه به وزارت خارجه 

احضار شد و نگرانی ایران به دولت نیجریه نیز منتقل شد.
جمهور  رئیس  و  خارجه  امور  وزیر  همچنین  داد:  ادامه  وی 
کشورمان در تماس هایی جداگانه با همتایان نیجریه ای خود نظرات 
ایران و انتظارات دولت و ملت ایران همچنین حساسیت های موضوع 

را مطرح کردند .
ابرانصاری خاطرنشان کرد : از لحاظ دیپلماتیک و مجاری دیگر 
نیز این موضوع دنبال می شود. از سوی دیگر نباید فراموش کنیم با 
توجه به خطر تروریست ها و تکفیری ها در منطقه درگیری داخلی در 
منطقه بسیار خطرناک است در هر صورت ما پیگیر وقایع هستیم و 
دولت نیجریه نیز کمیته ای را برای رسیدگی به این موضوع انتخاب 
کردند و امید می رود که این کمیته زمینه ای را فراهم کند تا دیگر 

چنین وقایعی صورت نگیرد و این موضوع نیز جبران شود.
نباید اقدامی صورت گیرد که شروع برجام 

را تحت تأثیر قرار دهد
در ادامه این نشست خبری خبرنگاری در ارتباط با موضوع رفع 
تحریم ها از سخنگوی وزارت امور خارجه پرسید که وی پاسخ داد: اگر 
مجموعه وضعیت به سمتی پیش برود که ما به نقطه کانونی اجرای 
برجام برسیم در آن لحظه بر اساس توافقات صورت گرفته در برجام 
رفع تحریم ها در زمینه های پیش بینی شده صورت می گیرد و تفاسیر 

اجرایی مربوط به آن به اطلع افکار عمومی می رسد.
وی همچنین به اهمیت این موضوع اشاره کرد که تا قبل از 
کمیسیون مشترک برجام اقداماتی صورت نگیرد که شروع برجام 
را تحت تأثیر قرار دهد و اینکه طرف های مقابل به تعهدات خود 

باید عمل کنند.
هرچه که ملت سوریه تعیین کند ملاک عمل خواهد بود

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد بحث بشار 
اسد و موضوع اختلفی که بین برخی از گروه های شرکت کننده در 
حل بحران سوریه در ارتباط با ماندن یا نماندن بشار اسد مطرح 
است، گفت: موضع صریح برخی از کشورهای غربی و منطقه تعیین 
پیش شرط برای انجام گفت وگوها بود. اما در جریان گفت وگوهایی که 
صورت گرفت که منتهی به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل شد 
این دولت ها عملً از پیش شرط خود عدول کردند و تصمیم بر این 
گرفته شد که بدون پیش شرط انجام گفت وگوهای سوری- سوری 

تسریع شود.
وی ادامه داد: برخی از بازیگران این عرصه پیش شرط های ذهنی 
را بر اثر یک سری واقعیت های متناقض جهت انجام گفت وگوها 
مطرح می کردند ولی آنچه که اتفاق افتاد برداشتن این پیش شرط های 

غیرواقعی بود.
جابرانصاری با بیان اینکه در عرصه سیاست نمی توان اولویت های 
متناقض را در یک زمان واحد پیگیری کرد، ادامه داد: برخی از 
بازیگران در این صحنه باید مشخص می کردند که اولویت آنها مبارزه 

با تروریسم است یا اهداف سیاسی.
وی با بیان اینکه برخی از این بازیگران به خاطر اهداف و منافع 
سیاسی این مناظره را گسترده تر کرده بودند، خاطرنشان کرد: در 
باب مبارزه با تروریسم راهی جز این نیست که دیگر اولویت ها تحت 
تأثیر این اولویت قرار بگیرد. البته تحکیم و تسریع این پروسه منوط 
به توافق سیاسی است و همانطور که اشاره شد آنچه که در نهایت رخ 
داد برداشته شدن پیش شرط غیرواقعی برخی از بازیگران جهت آغاز 

گفت وگوها در ارتباط با مذاکرات سوری- سوری بود.
وی همچنین با تأکید بر اینکه باید امور به نحوی پیش رود 
که تصمیم گیری نهایی توسط مردم سوریه صورت بگیرد و نتیجه 
گفت وگوها به رأی ملت سوریه گذاشته شود،  تأکید کرد: هرچه که 

ملت سوریه تعیین کند ملک عمل خواهد بود.
خبرنگار دیگری در مورد برگزاری کنفرانس وحدت اسلمی در 
تهران از سخنگوی وزارت امور خارجه پرسید که انصاری در پاسخ 
گفت: از جمله دستاوردهای مهم انقلب اسلمی تلش در راستای 
وحدت بین امت های اسلمی بوده است و پیگیری وحدت امت 

اسلمی جزو برنامه های ثابت جمهوری اسلمی ایران بوده است.
وی با اشاره به توجه جمهوری اسلمی ایران به مسائل جهان 
اسلم از جمله اشغال فلسطین، گفت: در فضایی که شاهد تشدید 
درگیری ها بین شیعه و سنی و تلش دشمنان برای افزایش این 
درگیری ها و اختلفات هستیم برگزاری این کنفرانس بسیار مهم 
است و ما در این مقطع خاص بیش از هر زمان دیگر در موضوع 
وحدت و تقریب تأکید داریم. چرا که هرچه اختلفات تشدید شود 
امکان بازی دشمنان و ایجاد اختلف بین ملت های منطقه بیش از 

گذشته فراهم می شود.
جابرانصاری تأکید کرد: وزارت امور خارجه مسئولیت هایش را در 
مورد برگزاری این کنفرانس و دعوت از مهمانان انجام داده و امیدواریم 
که این اجلس پیام آور وحدت و دوستی هرچه بیشتر بین ملت های 

مسلمان بشود.
هرگونه درخواستی خارج از توافقات برجام 

پذیرفته نخواهد شد
خبرنگاری در مورد برخی از درخواست های آمریکا از ایران که 
خارج از تعهدات ایران در برجام است از سخنگوی وزارت امور خارجه 
سوال پرسید که وی در پاسخ گفت: درخواست های آمریکایی ها ملک 
عمل ما نیست بلکه ما بر اساس تعهدات خود در برجام عمل می کنیم 
و بر این اساس اقدامات لازم را به پیش می بریم و هرگونه درخواستی 
خارج از توافقات پذیرفته نخواهد شد. مگر اینکه در سازوکارهای پیش 
بینی شده صورت بگیرد که تفاسیر فنی آن توسط همکاران بنده 
مورد بررسی قرار می گیرد. جابرانصاری همچنین در پاسخ به پرسش 
دیگری مبنی بر بحث بی اعتمادی ایران به آمریکایی ها در جریان 
انجام مذاکرات هسته ای و پیشبرد برجام، گفت: ما با طرفی مذاکره 
می کنیم که تاریخی طولانی از بی اعتمادی به وی و اقداماتی که علیه 

ایران انجام داده است وجود دارد.
وی با بیان اینکه این اقدامات در دولت های مختلف آمریکا در قبل 
و بعد از پیروزی انقلب اسلمی رخ داده است، گفت: وقتی در چنین 
فضایی مذاکرات انجام می شود باید مذاکرات با نهایت دقت و بر اساس 

پیچیدگی های عرصه سیاست انجام شود.
جابرانصاری خاطرنشان کرد: وزارت امور خارجه با توجه به این 
موضوع و با در نظر گرفتن فرض های متفاوت و احتمال های مختلف 
سیاست خود را در این زمینه اتخاذ کرده و در چارچوب منافع عمومی 
ایران در مسیر تعریف شده در این ارتباط حرکت می کند. این مسیر 

با نهایت دقت به پیش می رود.
از  دیگری  بخش  در  کشور  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
دولت  تعهدات  انجام  ما  ملک  کرد:  تأکید  خود  صحبت های 
ایالات متحده در مسیر اجرای برجام است و آنچه که ملک است 
عملکردهایی است که صورت می گیرد. چرا که با انجام تعهدات است 

که ادامه این مسیر فراهم می شود. 
وی تأکید کرد: همانطور که پیش از این گفته شد جمهوری 
اسلمی ایران بر اساس منافع و سیاست خود مسیری را طی می کند 

که تأمین کننده منافع ملت ایران باشد. 

ابعاد مختلف قانون ویزا و 
تعهد رسمی جان کری به ایران

این روزها موضوع آزار دهنده برای مردم ایران، قانون 
ظالمانه و بی منطق آمریکا در مورد لغو برخی معافیتهای 
ویزائی برای اتباع سایر کشورها در صورت سفر به ایران و 
سه کشور عراق، سوریه و سودان است که با بهانه مبارزه با 

تروریزم صورت می گیرد. یکی از صاحبنظران مبارزه با تروریزم غربی در یک جلسه بین 
المللی به اینجانب گفت، آمریکا قربانی رکود، پیچیدگی و اثرات مخرب لابیگری خارجی 
در سیستم قانونگذاری خود و اسارت در گذشته است. قانون جدید کامل این عبارات را 
پرمعنا می سازد. در قانون جدیدعلیه تروریزم امریکا،که همه دنیا و ازجمله متحدین اروپائی 
این کشور را هم متعجب ساخت، کامل دست اتباع کشورهائی که حادثه 11 سپتامبر و 
حوادث اخیر را بوجود آوردند و عمل اقدام تروریستی علیه امریکا انجام داده اند باز است. اما 
کسانی که دخالتی در اقدامات تروریستی ندارند بلکه قهرمان مبارزه با تروریزم در میدان 
عمل هستند، مانند اتباع ایران مورد مجازارت واقع می شوند. برای اینجانب سخت است 
درک کنم آمریکائیها از این واقعیتهای مسلم نا آگاهند یا قدرت تحلیل اینکه چه کسانی 
پشت ضربات تروریستی علیه امریکا هستند را ندارند. پس چرا آمریکا کاری انجام نمی دهد 
که از حداقل منطق و انسجام عقلی برخوردار باشد؟ برای پاسخ به این سوال باید در همان 
عبارات مطرح شده فوق الذکر مجددا اندیشید و پاسخ سوال را دراین موضوع جستجو کرد 
که این قانون نشات گرفته از قدرت لابیگری خارجی در سیستم قانونگذاری امریکا است که 
به نوعی سیاست آمریکا را در این زمینه گروگان گرفته اند و حتی لزوما تامین کننده منافع 

امریکائیها هم نیست. در این راستا مناسب است به موارد ذیل توجه کنیم:
پشت لابیگیری برای این قانون کیست؟ این قانون بیشتر منافع چه کسی را تامین می 
کند؟ برای پاسخ به این سوال با اولین جستجو به ردپای کامل عیان رژیم صهیونیستی می 
رسیم. رژیم صهیونیستی که اجرای موفقیت آمیز برجام را ضربه بزرگی به منافع استراتژیک 
خود می داند از هر تلشی بر مشکل تراشی در این زمینه حمایت می کند و همه توان و 
نیروهای خود را در قالب لابیگری در امریکا و کشورهای غربی گرفته تا طراحیهای پیچیده 

اطلعاتی بکار می گیرد تا به عنوان آخرین حربه مانع اجرای برجام شود.
این روزها، این رژیم شرایط دشواری را پشت سر می گذراند چرا که همه برنامه ها و 
نقشه هایش در مورد جمهوری اسلمی ایران یکی یکی نقش بر آب می شود. شاید درناک 
ترین ضربه ای که دیپلماسی کارآمد جمهوری اسلمی ایران به این رژیم وارد ساخت، همان 
بستن پرونده گذشته هسته ای جمهوری اسلمی ایران موسوم به PMD است. این رژیم 
همه امید خود را به این بسته بود که پرونده PMD در آژانس بسته نشود و از این طریق مانع 
بزرگی بر سر راه اجرای برجام ایجاد شود. این رژیم که همه توان اطلعاتی و جاسوسی خود 
را در هرچه سنگین کردن این پرونده بکار بسته بود، امیدوار بود که این اطلعات جاسوسی 
و دروغپردازیها که سالها پروژه ایران هراسی بر آن بنا شده بود مانع بستن پرونده شود و 
نتیجتا ایران از اجرای برجام خود داری کند. اما این رژیم ، توانمدیهای جمهوری اسلمی 
ایران و چهره نوظهور قدرت جمهوری اسلمی ایران، یعنی توانمندی و اقتدار دیپلماتیک 
جمهوری اسلمی ایران را نادیده گرفته بود و اوضاع بر وفق مراد این رژیم پیش نرفت و 

پرونده با اقتدار کشورمان در شورای حکام بسته شد.
در عین حال باید توجه داشت که خطر اجرای برجام برای این رژیم آنچنان بزرگ است 
که به این زودیها دست از تلش برای به شکست رساندن اجرای برجام بر نمی دارد. لذا این 
رژیم این بار از قدرت لابیگری خود در کنگره آمریکا بهره برد و با سوء استفاده از حوادث تلخ 
تروریستی در جهان و آمریکا، و همچنین پیچیدگی و عدم روزآمدی قوانین گذشته آمریکا 
در زمینه مبارزه با تروریزم، یک ابتکار خطرناک و پیچیده را درپیش گرفت. این ابتکار البته 
ظاهرا محدودیتهای صدور ویزا برای شهروندانی بود که قصد سفر به آمریکا دارند و بر طبق 
آن، کسانی که به یکی از چهار کشور ایران، سوریه ، عراق و سودان سفر نمایند، نمی توانند از 
محدودیت لغو ویزا استفاده نمایند و برای آنها باید ویزا صادر شود. اما با طن این موضوع، یک 
اقدام کامل ضد ایرانی با هدف تحریک احساسات ایرانیان تحت الشعاع قرار دادن تعاملت 

ایران با دنیا در قالب برجام بود.
همانطور که انتظار می رفت این قانون سبب نارضایتی شدید کشورمان گردید چرا که 
مصداق بارز "گنه کرد در بلخ مسگری به شوشتر زدند گردن آهنگری" بود. دو تبعه امریکا 
که اصالتا سعودی و پاکستانی بودند یک اقدام تروریستی در خاک امریکا انجام داده بودند اما 
باید تاوان آنرا شهروندان ایرانی می دادند. از این رو هم مقامات رسمی و هم مردم کشورمان 

نارضایتی خود را از این قانون ابراز داشتند.
به هر صورت طراحی رژیم صهیونیستی و حامیان این رژیم بسیار دقیق و ضد ایرانی بود، 
آنها تلش کردند از این فرصت به بهترین نحو استفاده نمایند و همه مفرها برای مقابله با این 
قانون را بستند و بعد از گذراندن قانون در کنگره و سنا با مربوط کردن آن با قانون بودجه، 
آنرا به صورت بخشی از قانون بودجه ارائه کردند و در قالب قانون بودجه پیش رئیس جمهور 
فرستادند تا هیچ شانسی برای لغو آن از سوی رئیس جمهور هم وجود نداشته باشد. البته 
توجه به این موضوع مفید است که از ماهها قبل توسط صاحبنظران سیاست داخلی آمریکا 
پیش بینی می شد، که سنا احتمالا یکی از جنبه های مهم مرتبط با برجام را به قانون 
بودجه مربوط سازد. حتی برخی تصورشان این بود که خود اجرای برجام به قانون بودجه 
مربوط شود تا رئیس جمهور مجبور به اعطای امتیاز زیاد به سناتورهای تندرو کنگره شود. 
با استفاده از این منطق می توان گفت صدور این قانون و ارتباط آن با قانون بودجه خود 

شاهدی معتبر دیگری بر ارتباط پیچیده این قانون ضد ایرانی با برجام و اجرای آن است.
کشورمان مجددا همه تلش دیپلماتیک خود را بکار بست و در پی قریب به ده روز 
مذاکره سخت و فشرده وزیر امور خارجه و تیم هسته ای با طرف های آمریکایی و اروپایی 
در نیویورک، وین، بروکسل و تهران، در خصوص قانون جدید ویزا در کنگره آمریکا نهایتا 
توانست، تلشهای رزیم صهیونیستی را به روش دیگری که غیر قابل باور برای این رژیم 

بود خنثی نماید.
اولا با تبیین ابعاد ظالمانه این قانون و رایزنی با کشورهای اروپائی ماهیت غیر منطقی و 
غیر منصفانه این قانون را برای آنها روشن ساخت و اثرات احتمالی و تعارضات آنرا با برجام 
برای طرف مقابل تبیین کرد به نحوی که سفرای مهمترین متحدین امریکا از 29 کشور 
اروپائی طی نامه ای رسما نگرانی خود را از این قانون و اثرات آن بر برجام اعلم داشتند و 

خواستار تجدید نظر امریکا در این تصمیم شدند.
ثانیا نتیجه این تلشها این بود که دیروز جان کری وزیر امور خارجه آمریکا با ارسال نامه 
رسمی خطاب به محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان به صراحت اطمینان داد 
که دولت آمریکا با استفاده از همه ابزارهای در اختیار خود اجازه نخواهد داد که این قانون 
هیچ مانعی برای منافع اقتصادی ایران ایجاد کند. آقای کری در نامه خود تاکید کرده است 
که ایالات متحده آمریکا به رفع تحریم ها بر طبق برجام و اجرای کامل تعهدات آن کشور 
بر اساس توافقات به عمل آمده در برجام کامل متعهد است. کری همچنین تاکید کرده 
است که دولت آمریکا تغییرات مربوط به قانون روادید آن کشور را با توجه به اختیارات خود 
به گونه ای اجرا خواهد کرد که دخالتی در همکاری های اقتصادی و تجاری کشورهای 
دیگر با ایران به عمل نیاید. همچنین کری تایید کرده است که دولت آمریکا بدین منظور 
ابزارهای متعددی در اختیار دارد که شامل )صدور( ویزاهای تجاری ده ساله چندبار ورود، 
برنامه هایی برای تسریع درصدور ویزاهای تجاری و حتی توقف اجرای این قانون بر طبق 

اختیارات رئیس جمهور می شود.
این اقدامات که نماد بارز دیگری از قدرت دیپلماتیک جمهوری اسلمی ایران 
است در سایه تداوم سایر پیگیریهای به عمل آمده در کمیسیون مشترک پیش بین 
شده در قالب برجام و عملیاتی کردن مواردی که وزیر خارجه آمریکا قول آنرا در نامه 
مزبور داده است، می تواند زمینه ای فراهم آورد که در آینده اجرای این قانون ظالمانه 
را متوقف سازد و عمل آثار مضر این قانون را به صفر برساند. مطمئنا پیگیری این 
موضوع همچنان در دستور کار جلسات کمیسیون مشترک برجام قرار خواهد داشت 
تا آمریکا یا در این قانون تجدید نظر نماید و یا عمل این قانون را در مورد ایران اجرا 
ننماید و همانطور که وی در نامه مزبور به صراحت قول داده است ابزار لازم را در این 

زمینه دارا می باشد.
بنابر این می توان گفت تلشهای دیپلماتیک کشورمان این بار هم سبب شد که تیر 
رژیم صهیونیستی به سنگ بخورد و نتواند مشکلی در اجرای برجام ایجاد نماید و کشورمان 
مذاکرات بسیار فشرده خود را برای اجرائی شدن برجام بر اساس مولفه های تامین منافع 

ملی کشور ادامه می دهد.
*معاون مدیرکل امور سیاسی و امنیت بین الملل وزارت امورخارجه

آخرین آمار ثبت نام داوطلبان 
مجلس خبرگان و شورا

پنجمین روز نام نویسی از داوطلبان نمایندگی انتخابات پنجمین دوره مجلس خبرگان 
رهبری و سومین روز نام نویسی از داوطلبان انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلمی 

در ستاد انتخابات کشور و فرمانداری های حوزه های انتخابیه اصلی پایان یافت.
معاون سیاسی وزیر کشور گفت: تعدا داوطلبان خبرگان رهبری به 350 نفر و تعداد 

داوطلبان مجلس شورای اسلمی به 2752 رسید.
محمدحسین مقیمی با حضور در محل استقرار خبرنگاران در وزارت کشور با اشاره به 
آخرین آمار مربوط به ثبت نام ها عنوان کرد: تا پایان ساعت 16 امروز 350 نفر برای انتخابات 
خبرگان نام نویسی کردند که از میان ثبت نام 262 نفر قطعی شده و نام نویسی 88 نفر در 

حال تکمیل است از این تعداد 5 داوطلب زن هستند. 
وی افزود: برای انتخابات مجلس هم تا این ساعت 2752 نفر ثبت نام کرده اند که ثبت 

نام 2238 نفر قطعی شده و نام نویسی 464 نفر در حال تکمیل است. 
معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد: تعداد داوطلبان زن انتخابات مجلس 176 

نفر و داوطلبان مرد هم 2067 نفر هستند.
اسامی نامزدهای انتخابات مجلس خبرگان رهبری 21 بهمن ماه منتشر می شود و 

تبلیغات این نامزدها نیز از 22 بهمن ماه الی پنجم اسفندماه خواهد بود.
انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلمی همزمان با انتخابات پنجمین دوره 

مجلس خبرگان رهبری هفتم اسفندماه سال جاری برگزار می شود.

یادداشت

خبر

سخنگوی وزارت امور خارجه:

ملاک ایران تعهدات بین المللی آمریکا در برجام است

محمد حسن دریایی

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در مورد 
بحث بشار اسد و موضوع اختلافی که بین برخی از گروه های شرکت کننده 
در حل بحران سوریه در ارتباط با ماندن یا نماندن بشار اسد مطرح است، 
گفت: موضع صریح برخی از کشورهای غربی و منطقه تعیین پیش شرط 
برای انجام گفت وگوها بود. اما در جریان گفت وگوهایی که صورت گرفت 
که منتهی به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل شد این دولت ها عملًا 

از پیش شرط خود عدول کردند و تصمیم بر این گرفته شد که بدون 
پیش شرط انجام گفت وگوهای سوری- سوری تسریع شود
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در امّت من مهدى ]حاكم[ خواهد بود ... در آن دوره، امّت 
من از چنان نعمتى برخوردار خواهد بود كه تا پیش از آن، 
هرگز از آن برخوردار نبوده است. زمین خوردنى هایش را 

مى بخشد و هیچ چیز را از آنان پنهان نمى دارد.

سه شنبه - اول دیماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3895 روزنامه

ثبت نام جوان ترین نامزد خبرگان کشور در قم
 گفته می شود: جوان ترین نامزد خبرگان کشور، با حضور در فرمانداری قم، در انتخابات پنجمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری کاندیدا شد. حجت الاسلم والمسلمین سیدحسین موسوی نسب، متولد 
یکم مهرماه شصت و هشت، صبح دیروز با حضور در فرمانداری قم، در انتخابات پنجمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری از حوزه استان ایلم کاندیدا شد. وی سابقه مدیریت حوزه های علمیه شهرستان های 
دهلران و کامیاران را درک کارنامه داشته و در حال حاضر نیز مشغول تدوین پایان نامه حوزوی خود در 

حوزه علمیه قم است. موسوی نسب جوان ترین نامزد خبرگان رهبری تا کنون است.

خنده ظریف در میان خنده های برجسته جهان
 گفته می شود: شبکه  خبری سی.ان.ان پس از برگزاری یک نظرسنجی درباره ی عکس های منتشر 
شده خود در سال 2015 تصاویر مربوط به بهترین خنده های جهان در سال جاری میلدی را منتشر کرد 
که در میان آنها افراد سیاسی برجسته، اقتصادی، ورزشی و مردم عامه دیده می شوند. خنده محمد جواد 
ظریف وزیر امور خارجه ایران نیز یکی از 35 تصویر منتخب در این گزارش تصویری است. در توضیح این 
عکس نوشته شده است: وزیر امور خارجه ایران در حال مزاح کردن با خبرنگاران در ژنو پیش از دیدار با 

جان کری همتای آمریکایی اش در روز چهارشنبه 14 ژانویه 2015.

وزیر آموزش و پرورش سه کارته شد  
 گفته می شود: نمایندگان مجلس شورای اسلمی روز گذشته پس از شنیدن پاسخ های علی فانی 
در مقابل سوال نماینده ی مردم دشستان پاسخ های وزیر آموزش و پرورش را قانع کننده ندانستند. علی 
فانی در پاسخ به سه سوال که استفاده از نیروهای ناکارآمد و بازنشسته در آموزش و پرورش و عدم توجه به 
منابع انسانی و فرهنگیان از لحاظ بیمه سلمت، حقوق و سایر مزایا و تعطیلی مدارس راهنمایی در روستاها 
و بعضی از شهرها چیست؟ پاسخ های وزیر را قانع کننده تشخیص ندادند. از 194 نماینده حاضر در جلسه 
78 رای موافق، 83 رای مخالف و 8 رای ممتنع صادر شد. بدین ترتیب سومین کارت زرد وزیر آموزش و 

پرورش و همچنین هفدهمین کارت زرد دولت یازدهم امروز توسط مجلس صادر شد.

ایران سومین کشور مصرف کننده طلا در جهان 
 گفته می شود: عطاءالله حکیمی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلمی گفت: ایتالیا با 
ظرفیت صادرات 500 تن طل در سال، کشور نخست دنیا است و پس از آن هند قرار دارد. وی افزود: 
براساس آماری که اخیرا منتشر شده است، 25 میلیارد دلار فقط کالای قاچاق وارد کشور می شود و حدود 
40 درصد از طلی موجود در بازار داخلی قاچاق است. حکیمی خاطرنشان کرد: وقتی این میزان مصرف 
در داخل کشور وجود دارد و استفاده از طلی اولیه در داخل رقم کمی است، طل باید وارد شود. وی 
گفت: در دوره ای نه چندان دور در دهه 80 جزء صادرکنندگان طل و جواهرات بودیم اما حالا تبدیل به 
کشوری واردکننده شدیم و البته کشورهای حوزه خلیج فارس هم جزو واردکننده های اصلی طل هستند 

که فرصت مناسبی برای ماست.

تکذیب بازداشت معلمین ایرانی در امارات  
 گفته می شود: یک مقام مطلع در بخش کنسولی در خصوص اخبار منتشر ه پیرامون جلوگیری از 
خروج تنی چند از معلمان ایران در امارات اظهار داشت: موضوع بازداشت، ممنوع الخروجی و اخذ وجوه 
مالی بعنوان جریمه از معلمین ایرانی در امارات کذب محض است. وی افزود: تا کنون بیش از 90 درصد 
معلمین ایرانی مقیم امارات و خانواده های آنان بمناسبت ایام تعطیلت پایان سال میلدی از امارات خارج 
شده و در حال حاضر در ایران بسر می برند. وی همچنین یادآور شد: مشکل خروج دوتن از بانوان معلم 
بدلیل اشکال اداری در سیستم کامپیوتری گذرنامه امارات بطور گذرا بوجود آمده که این مشکل نیز با 

پیگیری های بعمل آمده رفع و امکان خروج از امارات و سفر به میهن مان فراهم شده است.

طلایی استعفای خود را از شورا پس گرفت  
 گفته می شود: رئیس کمیسیون نظارت شورای شهر از پس گرفتن استعفای طلیی از شورا خبر داد 
و گفت: از این پس جلسات شورایاری ها منظم برگزار می شود. پرویز سروری، به استعفای مرتضی طلیی، 
نایب رئیس شورای شهر در چند روز گذشته اشاره کرد و گفت: با نشست ها و جلساتی که برگزار شد در 
نهایت از آقای طلیی خواستیم استعفای خود را از شورا پس بگیرد. وی ادامه داد: نقش سردار طلیی در 
شورا و همچنین ستاد شورایاری ها بسیار مهم است و قطعاً عدم حضور ایشان به شورا خلل وارد می کند. 
سروری افزود: آقای طلیی دوست ما و یکی از رزمندگان است و از وی درخواست کردیم تا اسعتفای 
خود را پس بگیرد و همچنین در شورایاری ها باقی بماند و ایشان هم بزرگواری کردند و درخواست ما را 

پذیرفتند.

حکم بلاتر و پلاتینی اعلام شد 
 گفته می شود: پس از آنکه بلتر رئیس مستعفی فیفا و پلتینی رئیس یوفا از سوی کمیته اخلق 
متهم به فساد شدند، به 90 روز محرومیت از هر گونه فعالیت در عرصه ورزش محروم شدند. روزگذشته 
کمیته اخلق فیفا رای نهایی خود را در رابطه با این دو مسئول بلند مرتبه صادر کرد که در نهایت بلتر و 
پلتینی به 8 سال محرومیت محکوم شدند. بلتر 50 هزار فرانک و پلتینی نیز 80 هزار فرانک سوئیس 
جریمه شدند. به این ترتیب پلتینی که یکی از کاندیداها برای ریاست جدید فیفا بود از گردونه رقابت ها 
کنار گذاشته شد. در نتیجه شیخ سلمان و بن حسین برای ریاست فیفا در انتخابات آینده شانس زیادی 

دارند.

داعش دختر شایسته عراق را تهدید کرد
 گفته می شود: گروه داعش با انتشار پیامی دختر برگزیده عراق را تهدید کرد. به گزارش ایسنا، مراسم 
انتخاب دختر برگزیده عراق برای اولین بار پس از 40 سال در روزهای اخیر برگزار شد و حالا شخصی 
از داعش در یک تماس تلفنی با شیماء قاسم »از کرکوک، وی را تهدید کرده که یا برای« جهاد نکاح به 
داعش بپیوندد و یا به زودی به اسارت گرفته می شود.  مسابقه انتخاب دختر برگزیده عراق برای اولین بار 

از سال 1972 در بغداد برگزار شد.

معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم  خبرداد:

جانباختن موتورسواردر انتهای شهرک قدس
معاون مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: در حادثه برخورد موتور با کوه، یک نفر 

جان خود را از دست داد. 
مهدی فراهانی افزود: این حادثه ساعت 17:38 روز یکشنبه ، 29 آذرماه جاری در انتهای شهرک قدس، 

جاده جمکران رخ داد و بر اثر آن آقایی 25 ساله از سرنشینان موتور در دم فوت کرد.
وی گفت: یکی دیگر از سرنشینان موتور نیز به شدت مجروح و با عملیات احیا به بیمارستان منتقل شد.

62 درصد از مصدومان تصادف ها طی هفته گذشته در استان قم، موتورسیکلت سواران بوده اند؛ 
تصادف های هفته گذشته این استان، 409 مصدوم و یک فوتی برجا گذاشت.وی به حادثه دیگر اشاره کرد 
و گفت: ساعت هشت صبح روز 28 آذرماه جاری، آقایی 17 ساله از ارتفاع در ساختمان در حال احداث در 
شهر قم سقوط و به علت شدت آسیب های وارده در دم فوت کرد.فراهانی افزود: ساعت حدود 12 ظهر 
همان روز نیز بر اثر ریزش ساختمان در حال احداث در 75 متری عماریاسر، سه تن مصدوم و با دو دستگاه 

آمبولانس به مرکز درمانی منتقل شدند.
مسمومیت یک تن با گاز منوکسیدکربرن

 وی در ادامه گفت: ساعت 21:04 یکشنبه شبمسمومیت ،خانمی 35 ساله در خیابان عطاران به مرکز 
اورژانس اطلع داده و بلفاصله یک دستگاه آمبولانس به محل حادثه اعزام شد.وی افزود: این فرد بر اثر 
استنشاق گاز منوکسیدکربن دچار کاهش سطح هوشیاری شده بود که با اکسیژن درمانی به بیمارستان 
منتقل شد. گفتنی است :از آغاز فصل سرما تاکنون، چهار تن بر اثر استنشاق گاز منوکسیدکربن در استان 

قم فوت کرده اند و 30 تن دیگر نیز دچار کاهش سطح هوشیاری با درجه های مختلف شده اند.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم:

کارخانه دمپایی در قم طعمه حریق شد
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از حریق گسترده در یك کارخانه دمپایی 

خبر داد.
عباس جعفری با اشاره به عملکرد این سازمان طی 48 ساعت گذشته گفت: در این مدت 19 عملیات 
مختلف آتش نشانی توسط آتش نشانان قمی انجام شد. وی افزود: این ماموریت ها شامل عملیات نجات، 
حریق، ایمن سازی و حریق ضایعات می شد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم 
در تشریح جزئیات این عملیات اظهار کرد: در این مدت هشت مورد ایمن سازی، چهار مورد حریق، پنج 
مورد نجات و دو مورد حریق ضایعات روی داده است. جعفری با اشاره به عملیات ایمن سازی ادامه داد: پنج 

مورد عملیات در روز شنبه و سه مورد دیگر در روز یکشنبه انجام شده است.
وی اضافه کرد: یك مورد صید حیوانات موذی، یك مورد بریدن قفل فرمان ماشین، یك مورد نشت گاز 

منزل، یك مورد واژگونی خودرو و یك مورد بازگشایی درب منزل در روز شنبه انجام شد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم تصریح کرد: همچنین دو مورد بازگشایی 

درب خودرو و یك مورد احتمال سقوط خودرو در زمینه ایمن سازی نیز در روز یکشنبه انجام گرفت.
جعفری با اشاره به عملیات نجات افزود: دو مورد عملیات نجات در روز شنبه و سه مورد دیگر نیز در 
روز یکشنبه اتفاق افتاد. وی خاطرنشان کرد: یك مورد محبوسی حیوانات و یك مورد واژگونی خودرو در 
روز شنبه و یك مورد محبوسی آسانسور، یك مورد افتادن شخص در گودال و یك مورد محبوسی کودك در 
منزل در روز یکشنبه صورت گرفت. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره 
به انجام چهار مورد حریق در این مدت اضافه کرد: دو مورد حریق در روز شنبه و دو مورد دیگر نیز در روز 
یکشنبه انجام شد. جعفری اظهار کرد: یك مورد حریق منزل و یك مورد حریق کارخانه دمپایی در روز شنبه 
و یك مورد حریق زیرپله برقی و یك مورد حریق پرده فروشی در روز یکشنبه روی داد. وی با اشاره به اینکه 
در این مدت دو مورد حریق ضایعات به وقوع پیوست، گفت: این دو مورد به روز یکشنبه اختصاص داشت. 
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با اشاره به وقوع حریق در کارخانه دمپایی 
خاطرنشان کرد: این حریق گسترده بود و هشت دستگاه خودروی آتش نشانی برای اطفای آن اعزام شدند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان  قم خبرداد:

کشف50کیلوگرم تریاک
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان از کشف حدود50کیلوگرم مواد مخدر در 

این استان خبر داد.
سرهنگ غلم عباس بُلفکه در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهارداشت:با رصد اطلعاتی 
مأموران مبارزه با مواد مخدر یکی از قاچاقچیان که قصد داشت محموله مواد مخدر را از یکی از استان های 
مرکزی تحویل و به قم منتقل کند، شناسایی و دستگیر شد. به گفته وی در پی اطلع از موضوع پس از 
اخذ مجوز از مقام قضائی سه اکیپ از مأموران مبارزه با مواد مخدر به محل های مورد نظر در محورهای 

مواصلتی استان اعزام و خودرو قاچاقچی که یک دستگاه پیکان وانت بود، شناسایی شد.
سرهنگ بلفکه گفت:در ادامه2تن از تحویل گیرندگان موادمخدر نیز در باغی در یکی از روستاهای 
قم شناسایی و در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شدند. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم با 
اشاره به کشف حدود10کیلوگرم تریاک از مخفیگاه متهمان، افزود:در بازرسی مجدد از وانت پیکان نیز 
حدود40کیلوگرم تریاک در قالب11بسته که به طرز ماهرانه ای در کف بار خودرو جاسازی شده بود کشف 

و در نهایت هر سه متهم پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضائی استان شدند.

نامحرمانه

حوادث

با آیت الله حسینی  شهردار قم صبح دیروز در دیدار 
بوشهری مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور ازطلب 435 

میلیارد تومانی دستگاههای دولتی به این نهاد خبرداد.
سید مرتضی سقائیان نژاد با اشاره به درآمدهای شهرداری 
گفت: شهرداری قم طلب های متعددی داشته که بررسی 
لازم صورت گرفته و مذاکراتی با رئیس دفتر رئیس جمهور 
انجام شد و معاون استاندار قم نیز شرایطی را فراهم نموده 
که بتوانیم با دستگاه ها دولتی جلسه داشته باشیم و در نهایت 
435 میلیارد تومان طلب شهرداری از دستگاه ها تایید 
گردیده و مقرر شد که در ردیف بودجه سال 95 به شهرداری 

قم اختصاص داده شود.
وی اظهار داشت: در ابتدای ورود به شهر قم احساس 
می کردم ساختار و مسائل زیربنایی فراهم است اما اصل 

اینگونه نبود و تمام وقت ما صرف این مسائل شده است.
وی افزود: در ابتدای امر در شهرداری قم، سندهای ریز و 
پراکندگی کارها وجود داشت و با شتابی که در کارها ایجاد 
نمودیم و با جلساتی که با نمایندگان مجلس به ویژه دکتر 
لاریجانی برگزار کردیم تلش شد تا مشکلت را برطرف 

کنیم.
شهردار قم گفت: امروز در خصوص بلوار پیامبر اعظم 
)ص( سندها را در دستور کار قرار داده ایم و امروز این سندها 

و وضعیت کارها در حال پیگیری است.
سقائیان نژاد تصریح کرد: متاسفانه یك سیستم کاری 
غیرنامناسب وجود داشت و در ابتدا افراد مناسب را در راس 
کار قرار داده و برنامه ریزی گسترده را در دستور کار قرار 
دادیم و امیدواریم سال 95 نخستین سالی باشد که بتوانیم 

کارها را با برنامه ریزی بیشتری پیگیری کنیم.
شهردار قم با اشاره به اجرای پروژه منوریل بیان داشت: 
در این زمینه چهار گزینه مطرح بود که ما کم هزینه ترین راه 
را انتخاب کرده و با توجه به وضعیت موجود اجرایی کردیم.

سقائیان نژاد به موضوع اقتدار و استقلل در شهرداری 
مجموعه  در  موضوع  این  متاسفانه  افزود:  و  کرد  اشاره 
شهرداری از بین رفته بود و مدیران ما قدرت تصمیم گیری 
نداشتند که این امر امروزه به لطف خداوند به مجموعه 
شهرداری قم بازگشته و مدیر مجموعه شهرداری می تواند به 

راحتی تصمیم گیری کند.
باید بکوشیم تا قم را به مدینه فاضله 

مد نظر نزدیکتر نمائیم
مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور نیز در این دیدار 
گفت: شهر قم از اهمیت و ویژگی خاصی برخوردار است و از 

این رو باید همواره نمونه و الگو باشد.
آیت الله حسینی بوشهری بیان کرد: باید بکوشیم تا قم را 
به مدینه فاضله مد نظر نزدیکتر نمائیم و با توجه به مدیریت 

مجموعه شهرداری قم قطعا به این جایگاه خواهیم رسید.
مدیر حوزه های علمیه با اشاره به توضیحات شهردار 
گفت:  شهری  فضای  بهبود  خصوص  در  وی  معاونان  و 
توضیحات بسیار خوبی ارائه شد و نشان می دهد که یك 

حرکت دقیق، منظم و پرشتاب شکل گرفته است.
آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به اشکالات در کارها 
گفت: این اشکالات در کل نباید طبیعی باشد اما بخشی از 
آن در قم طبیعی است، چرا که قم از ابتدا به صورت تدریجی 

شروع به کار کرد و قاعده دقیقی برای شهرسازی آن نبود.
وی خطاب به شهردار قم عنوان کرد: از تلش های شما 
و مجموعه همکاران شما که در ایجاد ساماندهی بهتر شهر 
تلش می کنند قدردانی می کنم و امیدوارم که همواره در 

کارهای خود موفق باشید.

آیت الله حسینی بوشهری با اشاره به مشکلت قم گفت: 
حضور دکتر سقائیان نژاد در قم با وجود اطلع از چنین 
مشکلتی یك ایثار بود و باید بدانید که شما برای خدا قدم 

برداشته اید و قطعا جواب کار خود را نیز خواهید گرفت.
وی گفت: امیدواریم که مرحله به مرحله شاهد افتتاح 
پروژه ها باشیم و این تنگناها در خصوص بودجه رفع شود و 
شاهد یك روند رو به رشد در مجموعه مسائل شهری باشیم.

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به جلسات 
گسترده با مسئولان شهری گفت: بنده هر جایی که رسیده ام 
مشکلت قم و مجموعه شهرداری را بیان کرده ام و باید 
مسئولان بالادستی نیز بدانند که قم مربوط به یك جریان 
خاص نیست و آبروی اسلم است و رسیدگی به جریان قم، 

رسیدگی به جریان اسلم و برای اسلم نیز آبرو خواهد بود.
آیت الله حسینی بوشهری گفت: بنای کار شما بر گره  
گشایی است و مشکلتی که نیز بوده قابل حل است و 
موضوعی نیست و امیدواریم که همواره شاهد رفع مشکلت 

شهری باشیم.
تلاش برای رفع مشکل آسفالت 

معابر و شوارع شهر قم
معاون امور زیربنایی شهرداری قم نیز در این دیدار گفت: 
موضوع بررسی پروژه ها از ابتدای حضور در قم در دستور کار 
قرار گرفت و وضعیت و مشکلت 14 پروژه را احصا کرده 
و متوجه شدیم که هر کدام به دلایلی متوقف شده است. 
دکترعلیرضا قاری قرآن افزود: در ابتدای کار این پروژه ها را 
فعال کرده که از جمله آنها می توان به تقاطع غیر همسطح 
عماریاسر و 15 خرداد، پل میثم، رمپ و لوپ 9 دی، تقاطع 
امام علی )ع( و... اشاره کرد. قاری قرآن عنوان کرد: در بخش 
خدمات رسانی در سطح شهر و همچنین آسفالت معابر 
دچار رکود هستیم که این نیاز شهر است و در این راستا نیز 
برنامه ریزی هایی را انجام داده ایم. وی گفت: در حال حاضر 
پروژه تقاطع غیر همسطح عمار یاسر و 15 خرداد فعال بوده 
و یکی از پروژه های مهمی که در دستور کار داریم اجرای 
بلوار مرجعیت است که از بلوار جمهوری تا پردیسان احداث 

خواهد شد.
تبدیل بوستان های جنگلی به بوستان های شهری

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم  نیز 
در این دیدار با تاکید بر توسعه پارك های شهری گفت: یکی از 
برنامه های ما تبدیل بوستان های جنگلی به پارك های شهری 

است که با این اقدام می توان محلی مناسب را آماده سازی 
کرده و در اختیار زائران و شهروندان قرار داد.

سید امیر سامع اظهارداشت: در حال حاضر 180 هزار 
متر مربع پارك شهری داریم که با توجه به بودجه سفر مقام 
معظم رهبری و بودجه شهرداری در تلش هستیم این 
بوستان ها را مناسب سازی کنیم. وی با تاکید بر توسعه 
پارك های شهری در قم گفت: یکی از برنامه های ما تبدیل 
بوستان های جنگلی به پارك های شهری است که با این اقدام 
می توان محلی مناسب را آماده سازی کرده و در اختیار زائران 
و شهروندان قرار داد. معاون خدمات شهری و امور اجتماعی 
شهرداری قم گفت: از جمله این بوستان ها می توان به بوستان 
غدیر، بوستان جوان، بوستان معصومیه، بوستان فدك و... اشاره 
کرد. سامع بیان کرد: البته در زمینه تامین آب با مشکلتی 
مواجه هستیم که جلساتی را با مسئولان برقرار کرده تا علوه 
بر وضعیت چاه ها بتوانیم از پساب شهری نیز پس از رفع 

مشکلت بهداشتی و رفع مسائل شرعی استفاده کنیم.
وجود هزار و 5۰۰ هکتار 

سکونتگاه های غیررسمی در قم
سرپرست امور شهرسازی و معماری شهرداری قم نیز در 
این دیدار با اشاره به وضعیت بافت فرسوده در شهر قم گفت: 
هزار و 700 هکتار از شهر قم را بافت فرسوده تشکیل داده 
که با توجه به خطرساز بودن این بافت با حمایت شهردار قم 
سازمان نوسازی و بهسازی احیاء شده تا به رفع مشکلت این 
حوزه بپردازد. غلمرضا جانقربان از وجود هزار و 500 هکتار 
سکونتگاه های غیررسمی در قم خبر داد و گفت: برای بهبود 
وضعیت این سکونتگاه ها جلساتی با وزیر مسکن و همچنین 
دیگر مسئولان ذیربط برگزار شده و در نهایت صورتجلسه ای 
تنظیم و مقرر شده تا 32 هکتار زمین در پردیسان به منظور 
رفع این مشکلت به شهرداری قم واگذار شود. وی به موضوع 
اهمیت هوشمندسازی اشاره کرد و گفت: به منظور پیگیری 
کارها توسط شهروندان به صورت غیرحضوری و جلوگیری 
از رفت و آمد آنها به مجموعه شهرداری، ارتقا سیستم های 
ارتباطی و اتوماسیون های شهرسازی در دستور کار قرار 
گرفته که این اقدام رضایتمندی شهروندان را نیز در پی 
داشته است. سرپرست امور شهرسازی و معماری شهرداری 
قم گفت: با اجرای این سیستم قطعا مشکلت رفع شده و 
شاهد خواهیم بود که بخش قابل توجهی از مباحث شهری 
توسط اینترنت و بدون نیاز به مراجعه حضوری انجام می شود.

سقاییان نژاد در دیدار با آیت الله حسینی بوشهری عنوان کرد:

طلب 435 میلیارد تومانی شهرداری قم از دستگاه های دولتی اخبار
در اعتراض به کشتار شیعیان نیجریه 

طلاب حوزه علمیه قم  
در مدرسه فیضیه  تجمع کردند

 تجمع اعتراض آمیز طلب و روحانیون حوزه علمیه قم نسبت به کشتار 
شیعیان و مسلمانان نیجریه قبل از ظهر دوشنبه در مدرسه فیضیه برگزار شد.

در این مراسم که با حضور گسترده طلب برگزار شده بود، جمعی از 
علما و اساتید حوزه، آیت الله حسینی بوشهری مدیر حوزه های علمیه کشور، 
آیت الله سید احمد خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری و 
جامعه مدرسین حوزه، آیت الله اعرافی مدیر جامعه المصطفی العالمیه حضور 
داشتند.در ابتدای مراسم که تعدادی از طلب خارجی حوزه علمیه قم و 
جامعه المصطفی العالمیه نیز حضور داشتند، حجت الاسلم شعیب محمد از 
شاگردان شیخ زکزاکی رهبر شیعیان نیجریه و نماینده طلب نیجریه در ایران 
سخنرانی کرد. وی در سخنان خود به اهداف جنبش اسلمی در جهان اشاره 

کرد و گفت: ایجاد تحولات از مهمترین اهداف حرکت اسلمی است.
حجت الاسلم شعیب محمد تصریح کرد: دشمنان اسلم و نیز آل سعود 
از اسلمی شدن فرهنگ مردم نیجریه و نیز متحد شدن آنها می ترسد.وی 
افزود: دشمنان اسلم در میان مسلمانان نفوذ کرده و هر کاری انجام می دهند 

تا جنبش و حرکت های اسلمی را بر هم بزنند.
نماینده طلب نیجریه در ایران گفت: تعداد شیعیان در نیجریه در حال 
افزایش است و دشمنان اسلم از این هراس دارند و به این دلیل شیعیان و 

مسلمانان را کشتند، رهبر آنان را زندانی و خانه وی را به آتش کشیدند.
امام جمعه قم نیز گفت: دولت و ارتش نیجریه و آفریقا آگاه و هوشمند 

باشند تا در دام نفوذ استعمار، صهیونیزم و جریان ترور و تکفیر قرار نگیرند. 
حجت الاسلم اعرافی اظهار داشت: ما در این تجمع بر آزادی جنبش 
اسلمی، بازسازی حسینیه بقیه الله و وحدت مسلمانان تأکید کرده و از 
مسئولان جمهوری اسلمی، از علمای بلد مختلف و دستگاه دیپلماسی 
درخواست داریم که در این قضیه با کمال شجاعت از حقوق این مظلومان 

در قاره آفریقا دفاع کنند.

فرمانده سپاه علی بن ابیطالب)ع(: 

جنگ امروز از هشت سال دفاع مقدس 
خطرناک تر است 

فرمانده سپاه علی بن ابیطالب)ع( گفت: جنگ امروز از هشت سال دفاع 
مقدس ظریف تر و خطرناک تر است. 

به گزارش روابط عمومی سپاه قم، سردار غلمرضا احمدی در دیدار حلقه 
سرمربیان شجره طیبه صالحین استان قم با حجت الاسلم والمسلمین سید 
محمد سعیدی تولیت آستان حضرت معصومه)س( ، افزود: رهبر معظم انقلب 
در سال 1390، به مناسبت روز پاسدار، در جمع پاسداران و بسیجیان توصیه 

کردند که سپاه را از لحاظ معنویت و بصیرت، حفظ کرده و آن را ارتقا دهند.
وی اضافه کرد: دلیل این سخن رهبری این است که جنگی که امروز 
متوجه انقلب است، از جنگ 8 ساله ظریف تر وخطرناکتر می باشد، همان 
سازمانی که با مدیریت حضرت امام)ره( در میدان جنگ با استکبار با سربلندی 
عبور کرد و سکوی پرشی برای معرفی قدرت اسلم و مکتب اهل بیت)ع( شد 
و الگوی همه مستضعفان قرار گرفت، امروز موظف به حضور در میدان جنگ 
نرم است. وی با اشاره به برخی گزارش های رسیده از افزایش آمار طلق 
درجامعه، گفت: گزارش های هشدار دهنده ای دربروز ناهنجاری ها در بنیان 

خانواده ها وجود دارد که نشان از موفقیت دشمن درچنین عرصه ای است.
سرپرست تعلیم و تربیت سپاه قم نیز دراین دیدار در ارائه گزارشی از شجره 
طیبه صالحین استان قم، گفت: از زمان شکل گیری این نهاد، انتخاب سرمربیان 
در حوزه های مقاومت بسیج سراسر استان انجام شد.حجت الاسلم اسماعیل 
امیرزاده ادامه داد: برگزاری 350 نشست عاشقان ولایت با موضوع تربیتی و 
بصیرتی ویژه مربیان، سرگروه ها و فرماندگان پایگاه ها، برگزاری اردوی حلقه 
سرگروه های شجره طیبه صالحین، دیدار با مراجع تقلید، برگزاری مسابقات 
قرآنی در رشته های مختلف، انتشار نشریه الکترونیکی شجره طیبه و برگزاری 
ویژه برنامه حفظ سوره یاسین از جمله این برنامه ها می باشد.وی خاطرنشان کرد: 
بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، برگزاری اردوی حلقه مربیان با سرمربیان در 
مشهد مقدس، اردوی حلقه سرمربیان ویژه راهیان نور و اعزام حلقه سرمربیان با 

خانواده به مشهد مقدس از دیگر برنامه ها می باشد. 

رئیس شورای اسلامی شهر دستجرد خبرداد:

اختصاص آب سرشاخه های دز 
به شهر دستجرد

رئیس شورای اسلمی شهر دستجرد  ازاختصاص آب سرشاخه های دز 
به  این شهر خبر داد.

حسین دوعلی در گفت و گویی به تشریح اهم فعالیت های اخیر شورا و 
شهرداری در این شهر پرداخت و اظهار داشت: اصلح و آسفالت معابر شهر، 
تکمیل مقبره شهید گمنام، احداث پارک نام آوران، احداث بلوار ولی عصر 
همت آباد و پیگیری طرح جامع شهر از مهم ترین فعالیت های انجام شده 
اخیر می باشد. وی با اشاره به مشکلت الحاق همت آباد به دستجرد اظهار 
داشت: در طرح جامع جدید شهر قسمت های زیادی به شهر الحاق شده که 
از جمله آنها الحاق روستای همت آباد می باشد که این منطقه بدلیل نداشتن 
زیرساخت های مناسبی مشکلتی را بوجود آورده و بهبود این وضعیت هزینه 
سنگینی را بر دوش شهرداری تحمیل می کند. دوعلی در ادامه با اشاره به 
مشکلت کمبود آب در شهر دستجرد اظهار داشت: دستجرد نیز همانند سایر 
مناطق استان با مشکل کمبود آب مواجه است ولی بحمدا... با رایزنی ها و 
مکاتبات صورت گرفته، مسئولین استان قول مساعد اختصاص آب سرشاخه 
های دز به دستجرد را داده اند. رئیس شورای اسلمی شهر دستجرد همچنین 
به مشکل فاضلب شهر اشاره و گفت: بحث فاضلب نیز یکی دیگر از مواردی 
است که مشکلتی را ایجاد کرده و بعضاً فاضلب شهری بر روی چاه آب شهر 
نیز تأثیر منفی می گذارد و برنامه ای که برای این مشکل نیز در نظر گرفته 
شده احداث تصفیه خانه فاضلب و استفاده از آب تصفیه شده برای مصارف 
کشاورزی می باشد. وی در همین رابطه به برخی دیگر از مشکلت شهر اشاره 
و افزود: بحث دیوار ساحلی رودخانه، احداث پارک جنگلی، واگذاری زمین های 
کوی گلستان به قیمت منطقه ای و نبود درمانگاه شبانه روزی از اهم مشکلت 

پیش روی شورا و شهرداری می باشد.

رئیس سازمان نظام مهندسی استان قم  اعلام کرد:

موافقت نظام مهندسی با تخفیف عوارض 
ساخت و ساز درشهرهای تابعه

رئیس سازمان نظام مهندسی قم عنوان کرد: این سازمان در چهارچوب 
اختیارات قانونی خود برای شهرهای تابعه در نرخ تعرفه های ساخت و ساز 

تخفیف ویژه لحاظ می کند.
  امین مقومی در جلسه کمیسیون عمرانی شورای اسلمی استان در 
ارتباط با نرخ تعرفه های ساخت و ساز در شهرهای تابعه عنوان کرد: میزان این 
تعرفه ها در کمیته چهار جانبه استان مشخص می شود و نظام مهندسی تنها 
یکی از اعضای این کمیته می باشد.بنابراین در تعیین وضعیت تعرفه ها دارای 
اختیار تام نیست. وی در همین رابطه اظهار داشت: ما با این موضوع مخالفتی 
نداریم و می توانیم با ارائه پیشنهاد به این کمیته و تصویب آن،  تخفیف قابل 
توجهی را صرفاً برای شهرهای کوچک استان در نظر بگیریم. مهندس مقومی 
همچنین با اشاره به عدم تمرکز نیروهای نظام مهندسی در شهرهای تابعه و 
مشکلت بوجود آمده ناشی از آن عنوان کرد: در حال حاضر تنها راهی که می 
توان برای حل این معضل در نظر گرفت، استفاده از نیروهای بومی سازمان 
در شهرهای مربوطه است. وی در بخش دیگر صحبت های خود و در ارتباط 
با ارائه خدمات الکترونیکی به مراجعین گفت: در صورت معرفی یک رابط در 
امور رایانه از جانب شهرداری های تابعه، نظام مهندسی در ارائه خدمات رایانه 

ای آمادگی کامل دارد.

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی قم، با 
بیان اینکه قیمت میوه در قم از 30 استان 
با توجه  دیگر کشور ارزان تر است، گفت: 
به تدابیر لازم در جهت تنظیم بازار، هیچ 
کمبودی برای تامین میوه شب یلدا در قم 

وجود ندارد.
محمدرضا طلیی روز دوشنبه در گفت 

و گو با ایسنا گفت: امسال کارگروه تنظیم 
بازار استان قم تلش های خوبی در رابطه با 
تامین میوه و کنترل قیمت ها داشت. رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی قم تصریح کرد: 
این کارگروه در تامین میوه از جمله سیب 
و پرتقال موفق بوده و به مقدار کافی سیب 
خریداری شده است. وی با تاکید بر اهمیت 

نظارت بر قیمت و کیفیت میوه در شب یلدا 
تاکید کرد: با نظارت های ویژه اجازه گرانی 
میوه در استان را نمی دهیم و در خرید میوه 
توجه به کالای مرغوب مورد تاکید بوده که 
میوه ها در اختیار اصناف و مراکز عرضه قرار 
گرفته است. طلیی افزود: ما از نظر کیفی 
و کمی بازار خوبی را در شب یلدای امسال 

داریم و نگرانی در این باره وجود ندارد و در 
استان قیمت میوه نسبت به 30 استان دیگر 
کشور ارزان تر است.  وی گفت: امسال تنظیم 
و توزیع میوه با نظارت جهادکشاورزی انجام 
شد و همین امر موجب شده که مشکل 
و کمبودی در رابطه با میوه در سطح بازار 

نداشته باشیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان : 

قیمت میوه در قم از استان های دیگر ارزان تر است

صد و شصتمین جلسه علنی و رسمی شورای اسلمی 
شهر قم یکشنبه شب با حضور شهردار قم، اعضای شورای 

شهر و اصحاب رسانه برگزار شد.
به گزارش فارس، در ابتدای این جلسه بخشی از بیانات 
مقام معظم رهبری در خصوص فضایل، کرامات، مقامات و 

مناقب حضرت امام حسن عسگری)ع( پخش شد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورا در ادامه به قرائت 

طرح ها و لوایح این کمیسیون پرداخت.
معافیت املاک شهرداری از ارزش افزوده 

اجرای طرح های توسعه ای
نخستین لایحه ای که حجت الاسلم آتش زر در این 
جلسه به طرح آن پرداخت "اخذ مجوز حذف عوارض 
ارزش افزوده از املک شهرداری" بود و در توضیح آن گفت: 
وقتی شهرداری شوارع را توسعه می دهد برخی از املک 
بدون اینکه هزینه ای انجام دهند برِ خیابان قرار می گیرند و 

قیمت آن ها افزایش می یابد.
شهر  شورای  راستا  همین  در  کرد:  تصریح  وی 
عنوان  به  املک هزینه ای  این  از  که  تصویب کرد  قم 

ارزش افزوده دریافت شود.
بودجه شورای شهر قم  و  برنامه  رئیس کمیسیون 
خاطرنشان کرد: موضوع استفساریه ای که شهرداری به 
شورا ارسال کرده، املکی است که شهرداری در طرح های 
توسعه ای دارد و به علت اجرای طرح ها بر قیمت آن ها 

افزوده می شود.
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه این املک برای 
شهرداری است و در زمان فروش با قیمت کارشناسی 
به فروش می رود اگر ارزش افزوده اجرای طرح نیز به آن 
افزوده شود قیمت ملک سنگین می شود که در کمیسیون 
این موضوع را بررسی و اعلم کردیم نیاز نیست از املک 
شهرداری که برِ طرح قرار می گیرد ارزش افزوده اخذ شود.

نایب رئیس شورای شهر قم نیز که موافق این لایحه 
بود در توضیح آن گفت: با توجه به اینکه کارشناس، املکی 
که در برِ طرح های شهری قرار می گیرد را به قیمت روز 
و ارزش افزوده قیمت می کند بنابراین اخذ ارزش افزوده از 
این املک وجاهتی ندارد. حسن بختیاری با بیان اینکه 
البته این موضوع در املک شخصی متفاوت است، ابراز 
کرد: وقتی ملکی به واسطه اجرای طرح شهری، برِ شوارع 
قرار می گیرد بر قیمت آن افزوده می شود بر همین اساس 
شهرداری آیتمی را به عنوان ارزش افزوده طرح، از آن ملک 
دریافت می کند. زین العابدین قراچورلوی نیز در موافقت با 
این طرح گفت: وقتی ملکی را با قیمت کارشناسی واگذار 
با  ندارد چون آن ملک  ارزش افزوده وجاهتی  می کنیم 

قیمت روز و با موقعیت جدید واگذار می شود.
در ادامه شایسته نیک، ملکی و عابدینی دیگر اعضای 
شورای شهر نیز در خصوص این لایحه مطالبی را مطرح 
کردند که در نهایت پس از اعلم نظر موافقان و مخالفان 

این لایحه به تصویب رسید.
 سرپرستی بانک ها مشمول 

عوارض شغلی نمی شوند
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر قم در 
ادامه با بیان اینکه شورای شهر پیش از این مصوبه ای 
مبنی بر دریافت عوارض و بهای خدمات )عوارض شغلی( 

از شعب بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری داشته است 
به قرائت لایحه استفساریه شهرداری در خصوص دریافت 
عوارض و بهای خدمات از سرپرستی بانک ها و مؤسسات 
مالی و اعتباری و همچنین پارکینگ ها و مهمانسراهای 
آن ها پرداخت. وی گفت: نظر کمیسیون این است که 
سرپرستی بانک ها و مؤسسات مالی و اعتباری و بخشی از 
مهمانسراهای آن ها شامل عوارض نشود. عباس ذاکریان نیز 
تصریح کرد: در کمیسیون تصویب شد سرپرستی مشمول 
این عوارض نمی شود اما اگر سرپرستی شعبه داشته باشد 

شعبه آن باید عوارض پرداخت کند.
نایب رئیس شورای اسلمی شهر قم نیز در پاسخ به 
این سؤال محمدرضا ملکی دیگر عضو شورای شهر مبنی 
بر اینکه آیا از سرپرستی ها و مهمانسراهای آن ها عوارض 
گرفته می شود یا خیر، اظهار کرد: عوارض ساختمان های 
بانک ها و موسسات مالی با هر کاربری که دارند گرفته 
می شود اما ما یک عوارض شغلی برای آنها تصویب کردیم 
که شهرداری استفساریه فرستاده که آیا سرپرستی ها 
مشمول عوارض شغلی می شوند یا خیر که با توجه به 
اینکه نقش سرپرستی ها محلی نیست آن ها از این بحث 

مستثنا هستند.
بختیاری یادآور شد: این موارد با همان کاربری که مورد 

استفاده قرار می گیرد مشمول عوارض و مالیات می شود.
حجت الاسلم آتش زر با بیان اینکه عوارض ساخت، 
عوارضی  نوع  سه  شغلی  عوارض  و  نوسازی  عوارض 
است که از ساختمان ها اخذ می شود، تصریح کرد: ما از 
بانک ها عوارض شغلی دریافت می کنیم اما این عوارض 
به سرپرستی بانک ها تعلق نمی گیرد البته اگر سرپرستی 
شعبه داشته باشد شعبه آن باید عوارض شغلی پرداخت  

کند. در نهایت این لایحه نیز به تصویب رسید.
 انتخاب حسابرس عملکرد سال ۹4 شهرداری قم

آتش زر در ادامه به قرائت طرح کمیسیون برنامه و 
بودجه در خصوص حسابرسی عملکرد سال 94 شهرداری 
قم، سازمان های تابعه و شورای اسلمی شهر از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی پرداخت. وی تصریح کرد: در 
سال جاری تصویب کردیم مناقصه حسابرس را به موقع 
برگزار کرده و آن  را انتخاب کنیم و حسابرسی سال 94 
را از همین امسال آغاز کنیم تا اگر ایرادی هم وجود دارد 
شهرداری در تفریق بودجه اعمال کند. رئیس کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای شهر قم افزود: در همین راستا پس 
از اعلم عمومی و برگزاری مناقصه، پنج موسسه حسابرسی 
اعلم آمادگی کردند، که در نهایت موسسه آگاه نگر با 120 
میلیون تومان مورد تصویب قرار گرفت. این طرح بدون 

هیچ اظهار نظری به تصویب رسید.
 تصمیم غیرکارشناسی به شهرداری بازگشت

آتش زر در ادامه به قرائت آخرین لایحه کمیسیون 
برنامه و بودجه مبنی بر درخواست مساعدت برای حل 

مشکل تمدید پروانه یک پلک ثبتی پرداخت.
این موضوع اظهار کرد: در گذشته  به  با اشاره  وی 
تمدید پروانه ها سالیانه بوده است یعنی اگر کسی 20 سال 
پیش پروانه گرفته بود هرسال به موقع می آمد و آن را 
تمدید می کرد. رئیس کمسیون برنامه و بودجه شورای 
اسلمی شهر قم افزود: این برای ما مشکلی شده بود زیرا 

شخصی پس از 20 سال شروع به هتل  یا پاساژسازی 
می کرد در حالی که پارکینگ نداشت و رسانه ها شورا را 
مقصر می دانستند. وی با بیان اینکه شورای سوم پروانه ها 
را مدت دار کرد، خاطرنشان کرد: در این طرح مالک اجازه 
دارد تا سه سال پروانه ملک را تمدید کند و تا پایان 5 سال 
پایان کار بگیرد مگر پروانه هایی که متراژ آن ها بالاست که 

شهرداری لایحه می کند که مهلت داده شود.
آتش زر تأکید کرد: برای اینکه کار شهرداری سبک و 

رجوع مردم کمتر شود این سه سال را قرار دادیم.
وی خاطرنشان کرد: ما بررسی و به شهرداری اعلم 
به  یک بار  سه ساله  زمانی  بازه  در  که  کسانی  کردیم 
شهرداری مراجعه کرده و منجر به عدم صدور خلف 70 
درصد و بیشتر شد به منزله تمدید پروانه بوده و نیاز به 
تمدید دو ساله نیست و می توانند ساختمان را تمام کنند 

و پایان کار بگیرند.
البته مصطفی سعادت طلب رئیس کمیسیون امور 
زیربنایی شورا این تصمیم را غیر کارشناسی دانست و 
گفت: با توجه به اینکه این طرح ماهیت صدور پروانه دارد 
باید در شهرداری و کمیسیون امور زیربنایی شورا مورد 

بررسی بیشتری قرار گیرد.
شهردار قم نیز خواستار ارسال این طرح به شهرداری 

و بررسی آن شد.
 آتش زر نیز خاطرنشان کرد:  ما به دنبال این هستیم که 
مشکل مردم حل شود اما هر چه قدر این موضوع بررسی 

شود تا نظر کارشناسی تری اعمال شود مشکلی نداریم.
محمدرضا ملکی خواستار آسان سازی سیستم های 
نظارت شهرداری شد و گفت: با این سیستم های پیچیده 
کنترل و نظارت که در حال حاضر وجود دارد برخی از 
مردم توان تکمیل ساختمان های خود را تا پایان عمر 

نخواهند داشت.
در نهایت رئیس شورای شهر قم خاطرنشان کرد: این 

طرح برای بررسی بیشتر به شهرداری ارجاع داده شود.
 رای ناپلئونی به مشاور رسانه ای شورا

رئیس شورای اسلمی شهر قم در ادامه این جلسه 
با اشاره به معرفی مرتضی اسماعیلی طبا مدیرکل سابق 
فرهنگ و ارشاد اسلمی قم به عنوان مشاور رسانه ای شورا 
اظهار کرد: با توجه به پیشنهاد سخنگوی شورای شهر 
در صورت تصویب اعضای شورای شهر از اسماعیلی طبا 

ماهیانه به مدت 40 ساعت استفاده خواهیم کرد.
سخنگوی شورای شهر قم نیز با بیان اینکه بین شورای 
شهر و رسانه ها یک خلأ ارتباطی وجود دارد، خاطرنشان 
کرد: بر اساس این خلأ پیشنهاد کردیم یک مشاور رسانه ای 
در کنار شورا حضور داشته باشد تا بتوانیم ارتباط بین شورا 
و رسانه ها را تقویت کنیم که در همین راستا اسماعیلی طبا 
را معرفی کردیم. نعمت الله عواطف رستمی همچنین 
خطاب به سقاییان نژاد شهردار قم نیز گفت: شنیده ایم 
ارتباط شما در اصفهان با رسانه ها قوی تر بوده است که 
انتظار داریم در قم نیز همان روند وجود داشته باشد تا 

برآیند کار شورا و شهرداری هرچه بیشتر برجسته شود.
اعضای شورای شهر قم  ناپلئونی  با رأی  نهایت  در 
مرتضی اسماعیلی طبا تا پایان سال جاری به عنوان مشاور 

رسانه ای شورای شهر قم انتخاب شد.

گزارشی از جلسه علنی و رسمی شورای شهر قم؛

از یک تصمیم غیرکارشناسی تا رأی ناپلئونی مشاور رسانه ای


